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      Wąbrzeźno

Czas na kolejne inwestycje
Burmistrz Wąbrzeźna Leszek Kawski podsumowuje miniony rok i odpowiada na pytania 
dotyczące ważnych dla miasta spraw m.in. zagospodarowania terenu Podzamcza, nowych 
miejsc pracy oraz wybudowania budynku mieszkalnego dla 30 rodzin.

Burmistrz Wąbrzeźna Leszek Kawski

Z realizacji jakich przedsię-

wzięć w minionym roku jest pan 

najbardziej zadowolony?

- Cieszę się, że mimo proble-
mów �nansowych i zadłużenia 
miasta udało się zrealizować na-
sze zamierzenia. Rozliczyliśmy 
ulicę Bukową. To dobra inwesty-
cja. Ułatwia mieszkańcom osie-
dla Marysieńka dotarcie do cen-
trum miasta. Dzieciaki, rodzice 
i nauczyciele cieszą się z boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej nr 2. Najbardziej 
zadowolony jestem z remontu by-
łych dróg wojewódzkich. Zostały 
nam jeszcze do wykonania pasy 
poziome na jezdni na ul. Cheł-
mińskiej, Mikołaja z Ryńska i 1 
Maja. Drogi wymagały remontu 
od wielu lat i udało się go przepro-
wadzić. Mieszkańcy to doceniają. 
Samorządowcy z innych gmin za-
zdroszczą nam środków z Urzędu 
Marszałkowskiego.

W ubiegłym roku remontowa-
liśmy też chodniki, parkingi, utwo-
rzyliśmy nowe miejsca postojowe. 
Wynegocjowaliśmy z energetyką 
i starostą budowę oświetlenia na 
ul. Wolności. To lampy z najwyż-
szej półki, mają energooszczędne 
żarówki i wyposażone są w spe-
cjalne systemy, które pozwolą 
w ramach oszczędności wyłączać 
raz jedną, a raz drugą stronę. Poza 
tym zakładamy lampy na ulicach 
Pruszyńskiego, Pod Młynik, Mic-
kiewicza, Mestwina, na osiedlu 
Ptasim i na ul. Ks. J. Tischnera.

  Udało nam się w zeszłym 
roku przygotować projekty rozwo-
jowe dla miasta. Projekt moderni-

zacji stadionu miejskiego i budo-
wy zespołu boisk sportowych przy 
Szkole Podstawowej nr 3. To koszt 
9 mln złotych. Przyznam, że naj-
pierw przymierzałem się do zmo-
dernizowania trybuny głównej dla 
kibiców, ale prezes zarządu Unii 
zwrócił mi uwagę, że warto wy-
konać zaplecze, czyli zespół boisk 
treningowych, na których mogli 
by trenować nie tylko zawodnicy 
Unii, ale również dzieci.

Projekt techniczny zagospo-
darowania Podzamcza też jest 
gotowy, będzie realizowany suk-
cesywnie, w miarę pozyskiwania 
środków �nansowych. Całkowity 
koszt to 8 mln złotych.

Mam nadzieję, że w ramach 
budowy ścieżek rowerowych uda 
nam się wykonać pomost na ten 
sezon.

Jak będzie wyglądało Pod-

zamcze jeżeli projekt zostanie 

zrealizowany?

- Na Górze Zamkowej będzie 
strefa historyczna. Oczywiście nie 
będziemy odbudowywać zamku. 
Na płaszczyźnie trawnika zostaną 

uwidocznione fundamenty, które 
pozwolą nam wyobrazić sobie jak 
wyglądał zamek. Tam gdzie znaj-
dują się ruiny wieży stanie platfor-
ma widokowa. Od północy góry 
zamek z parkiem połączy most. 
Na Górze Zamkowej zostanie wy-
budowany pawilon historyczny, 
w którym będą się odbywać mini 
konferencje i lekcje historii.

Za Górą Zamkową od strony 
ul. Chełmińskiej będzie teren re-
kreacyjny, skate park, wielofunk-
cyjne boisko, ścieżki piesze wzdłuż 
których będą stały urządzenia �t-
ness.

Na terenach tzw. „Malty” po-
wstanie zespół parkingowy dla 
samochodów osobowych i auto-
busów. Tam jest miejsce na ewen-
tualny hotel z restauracją. Będzie-
my szukać partnera, który zechce 
zainwestować w budowę takiego 
hotelu. Teren za sceną am�teatru 
zostanie uporządkowany. Tam 
zaplanowane jest boisko do piłki 
plażowej i plac zabaw dla dzieci. 
Na miejscu starych sanitariatów 
powstaną nowe. Ogródek przy 

restauracji zostanie powiększony. 
Jest też miejsce na ewentualny wy-
ciąg do nart wodnych.

To co możliwe będziemy re-
alizować. Bez wsparcia środków 

z zewnątrz to potrwa wiele lat. 
W świetle nowej perspektywy bu-
dżetowej Unii Europejskiej liczę 
na wsparcie.

dokończenie na str. 6
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7 tys. pocztówek z reprodukcjami dzieł mistrzów takich jak Rubens, Matejko, Da Vinci,  
Rafael to zbiór wąbrzeskiego kolekcjonera Henryka Załeńskiego. Wkrótce wycinek tej 
imponującej kolekcji będą mogli obejrzeć mieszkańcy miasta.

      Wąbrzeźno

Dzieła sztuki na pocztówkach

Kolędy w dwóch odsłonach przedłużą świąteczny klimat w naszym mieście. 

      Wąbrzeźno

Pod znakiem kolęd

Święta, święta i po świętach, a my zapytaliśmy przed-
szkolaki z wąbrzeskiej „Bajki” jak je spędziły i czy są za-
dowolone z wizyty Gwiazdora.

      Sonda 

Przedszkolaki o świętach

Wystawa „Malarstwo na wi-
dokówce” zostanie otwarta 16 
stycznia o godz. 16.00 w galerii 
Wąbrzeskiego Domu Kultury.

– Na tych pocztówkach jest 
malarstwo z całej Europy: włoskie, 
holenderskie, rosyjskie, francuskie 
i hiszpańskie. Dużo jeździłem za 
granicę. Kupowałem i wymienia-
łem. Sporo kupiłem w rosyjskim 
sklepie kolekcjonerskim, w Wied-
niu, w Monachium, we Włoszech 
– opowiada Henryk Załeński – Te 
pocztówki kolekcjonuję najmniej 
od 30 lat. 

86–letni hobbista z zawodu 
drukarz zbiera również znaczki, 
monety i książki. 

– Mam dużo lektury dotyczą-
cej malarstwa. Również w języku 
niemieckim, bo nie mam z tym 
językiem problemów – mówi ko-
lekcjoner. 

Wystawę można oglądać do 
27 stycznia.  

– Nikt nie zobaczy tego w ory-
ginale. Warto więc przyjść i obej-
rzeć tą namiastkę na pocztów-
kach– przekonuje pan Henryk. 

Paulina Grochowalska

W kolekcji pana Henryka znajduje się m.in. pocztówka ze słynną Mona Lisą Da 
Vinci. Fot. www.pl.wikipedia.org 

W środę, 9 stycznia o godz. 
18.00 w Galerii Wąbrzeskiego 
Domu Kultury odbędzie się Kon-
cert noworoczny w wykonaniu 
uczniów Szkoły Muzycznej I stop-
nia Res Facta Musica. Młodzi mu-
zycy zagają kolędy oraz utwory 
muzyki klasycznej. To dla nich 
doskonała okazja, aby pochwalić 
się postępami w muzycznej edu-
kacji. Wstęp wolny.

27 stycznia, o godz. 17.00 ko-
lędy w różnych aranżacjach będą 
rozbrzmiewać w kościele Matki 
Bożej Królowej Polski. Wystąpią: 
schola „Baranki Młode” z Para�i 
p.w. Św. Ap. Szymona i Judy Ta-
deusza, schola „Promyk Jutrzen-
ki” z Para�i Matki Bożej Królowej 

Polski, Klubu Seniora „ECHO”, 
zespół wokalny z Gimnazjum nr 
1 w Wąbrzeźnie i Orkiestra Dęta 
WDK. 

Organizatorami koncertu ko-
lęd jest Wąbrzeski Dom Kultury 
oraz Para�a MBKP.

PG

Zeszłoroczny koncert kolęd w kościele na rynku przyciągnął tłumy. Fot. WDK

Nikola Bytniewska, 4 lata
– W święta było wesoło. Kolędo-

wałam i czekałam jak Gwiazdorek 
przyniesie prezenty. Przyszedł jak 
spałam. Dostałam lalkę Monster 
High i taką, która śpiewa cztery 
piosenki. Wśród prezentów była 
też gra „Grzybobranie”, w którą 
w święta grałam z ciocią, babcią, 
dziadkiem, mamą i tatą. Lubię 

śnieg i żałuje, że go nie było.
Tosia Tiré, 4 lata 
– Napisałam Gwiazdorowi 

w liście co bym chciała dostać 
i przyniósł mi puzzle, nową lalkę 
Barbie, książeczkę i inne rzeczy. 
Żałuję, że w te święta zabrakło 
śniegu. 

Nikodem Zieliński, 5 lat
- Święta były bardzo udane. 

Odwiedziliśmy jedną i drugą 
babcię. Jedzonko było do-
bre. Napisałem wcześniej do 
Gwiazdora list, a rodzice jak 
byli w Toruniu to mu przekaza-
li. Wrzucił prezenty do pokoju, 
kiedy byłem na balkonie i dla-
tego nie miałem okazji go zo-
baczyć. Dostałem klocki Lego, 

telewizorki, książkę. Szkoda, że w święta nie było śniegu, bo nie 
mogłem jeździć na sankach ani lepić bałwana i kulek. Za tydzień 
jadę w góry i mam nadzieję,że tam będzie śnieg. 

Michalina Zygnarowska, 4 
lata
- W święta było fajnie. Dużo 

smacznego jedzenia jak pie-
rogi, ciasteczka ze szpina-
kiem i rybka w greckim so-
sie. Powiedziałam kuzynce, 
gdzie są schowane prezenty. 
Nie mogłam się doczekać, 
żeby je rozpakować. Dosta-
łam pieska do przytulania, 
grające pudełko. Nie pamię- tam więcej, 
bo prezentów było bardzo dużo. 

Zosia Zygnarowska, 5 lat
- W święta byłam u babci. Było dobre 

jedzenie. Spotkałam się z rodziną. Ku-
zynka Misia pokazała mi, gdzie Gwiaz-
dor schował prezenty. Ja już umiem 
czytać, więc przeczytałam karteczki z 
imionami, które były na prezentach. Nie 
pisałam listu do Gwiazdora, wolałam, 
żeby się domyślił co mi przynieść. Do-
stałam trzy lalki Monster High, pocztę 

do zabawy, krem Hallo Kitty do rąk. 
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      Wąbrzeźno

Dowód wdzięczności
Uczestnicy konkursu „Laurka z okazji dnia babci i dziadka” mogą zdobyć dla swoich dziad-
ków bilety na operetkę.

      Gmina Wąbrzeźno

Gminne plany
W gminie Wąbrzeźno rok 2012 upłynął pod znakiem budo-
wanie, przebudowywania i modernizacji. Nie inaczej będzie 
w tym roku. 

Budowa sali gimnastycznej 
wraz z łącznikiem w Myśliwcu, ga-
rażu dla OSP Jarantowice, boiska 
w Zieleniu, drogi Myśliwec - Fry-
drychowo czy remont kapitalny 
świetlicy w Czystochlebiu oraz jej 
wyposażenie - to niektóre z in-
westycji, które udało się wykonać 
w gminie Wąbrzeźno w minionym 
roku. Władze gminy mają już za-
planowane kolejne posunięcia:

- W tym roku planujemy wy-
konać szereg istotnych dla miesz-
kańców inwestycji. jedną z nich 
będzie zakończenie kładzenia wo-
dociągu w Ryńsku, zakończenie 

przebudowy świetlicy we Wroniu, 
modernizacja drogi w Wałyczu 
o długości 2 km, rozpoczęcie bu-
dowy budynków turystycznych 
wraz z bazą noclegową w Przy-
dworzu. Ta ostatnia inwestycja 
powinna zakończyć się w 2014 
roku - wymienia wójt Władysław 
Łukasik.

Gmina Wąbrzeźno wesprze 
również remont drogi Wąbrzeź-
no - Kowalewo, która w znacznej 
części położona jest na terenie 
gminy. 

oprac. PW

STANOWISKO RADY GMINY WĄBRZEŹNO
z dnia 31.12.2012 r.

dotyczące 昀椀nansowania wymiany oświetlenia ulicy Wolności w Wąbrzeźnie w związku 
z przebudową drogi powiatowej 1722 C Wąbrzeźno–Kowalewo Pomorskie 

W związku z oświadczeniem Leszka Kawskiego Burmistrza Miasta Wąbrzeźno wypowiedzia-

nym na spotkaniu z mieszkańcami miasta, które odbyło się dnia 10 grudnia   2012 r. w WDK 
w Wąbrzeźnie    i  zawartym w nim zarzutem,  że Gmina Wąbrzeźno wycofała  się  ze współ昀椀-

nansowania wymiany oświetlenia ulicy Wolności, Rada Gminy Wąbrzeźno przedstawia swoje  
stanowisko. 
1. W  dniu  21.03.2007  r.  Powiat Wąbrzeski,  Gmina  Miejska Wąbrzeźno,  Gmina Wąbrzeźno, 
Powiat Golubsko-Dobrzyński i Gmina Kowalewo Pomorskie, zawarły Porozumienie w sprawie 
współ昀椀nansowania niezbędnej dokumentacji do przebudowy drogi powiatowej       1722C Wą-

brzeźno–Kowalewo Pomorskie, która miała obejmować: wykonanie mapy numerycznej, projek-

tu wstępnego, studium wykonalności i dokumentacji technicznej wykonawczej. 
2.  W  dniu  26.01.2010  r.  podpisane  zostało  Porozumienie  pomiędzy  Powiatem  Wąbrzeskimi 
i Gminą Wąbrzeźno, w sprawie opracowania w ramach realizowanego przedsięwzięcia doku-

mentacji na wykonanie chodników w Czystochlebiu na odcinku ok. 2 km od ronda do przystan-

ku autobusowego oraz w Pływaczewie na odcinku ok. 1 km. 
3. W dniu 1.03.2012 r. zawarte zostało porozumienie pomiędzy Powiatem Wąbrzeskim, Miastem 
Wąbrzeźno oraz Gminą Wąbrzeźno dotyczące wspólnej realizacji I etapu przebudowy  drogi na 
odcinku od 0+945 km do 3+745 km (od skrzyżowania z   ul. Gen. Hallera do przystanku w m. 
Czystochleb).
4. Burmistrz Miasta Wąbrzeźno wystosował do Starosty Wąbrzeskiego oraz Wójta Gminy Wą-

brzeźno pismo z dnia 21.03.2012 r. w sprawie zawarcia umowy na współ昀椀nansowanie wykona-

nia nowego oświetlenia ulicy Wolności.
W odpowiedzi z dnia 15.05.2012 r. Wójt Gminy Wąbrzeźno odmówił współ昀椀nansowania prze-

budowy oświetlenia opierając się na stanowisku Rady Gminy Wąbrzeźno z 20.04.2012 r., w któ-

rym radni uznali, że decyzja o 昀椀nansowaniu oświetlenia ulicy Wolności przez Gminę Wąbrzeźno 
może zostać  rozważona  tylko w przypadku przebudowy całej drogi powiatowej 1722C wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą.
Na kolejne pismo Burmistrza w sprawie współ昀椀nansowania przebudowy oświetlenia, w dniu 
4.06.2012 r. radni na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy nie wyrazili zgody na 
udział 昀椀nansowy Gminy.
Po przeanalizowaniu zawartych porozumień w sprawie przebudowy drogi powiatowej Wąbrzeź-

no-Kowalewo Pomorskie, Rada Gminy Wąbrzeźno stwierdza, że w żadnym nie zapisano współ-
昀椀nansowania przez Gminę Wąbrzeźno wymiany oświetlenia ul. Wolności.
Ponadto  wymiana  oświetlenia  ulicy  Wolności  nie  wynika  w  sposób  jednoznaczny  ze  złe-

go  stanu  technicznego  dotychczasowego  oświetlenia  lub  z  konieczności  poprawy  bezpie-

czeństwa  dla  użytkowników  drogi  (kierujących  pojazdami  i  pieszych),  a  jedynie  ze  wzglę-

dów  estetycznych,  co  w  dobie  kryzysu  i  dbałości  o  昀椀nanse  publiczne  wydatek  na  ten  cel 
w kwocie ponad 700 tys. złotych uznać należy za wątpliwy zarówno w aspekcie społecznym  
i gospodarczym.
Stanowisko Rady Gminy Wąbrzeźno podyktowane jest troską o zachowanie status quo Porozu-

mienia z 2007 r. o warunkach na jakich uczestniczyć będą samorządy w przebudowie drogi po-

wiatowej 1722C Wąbrzeźno–Kowalewo Pomorskie. Nie służy temu próba rozszerzenia zakresu 
przedsięwzięcia podjęta przez Pana Burmistrza.

R E K L A M A

      Wąbrzeźno 

Polacy w obiektywie
Wąbrzeźnianin Bartek Marchlewski językiem fotografii opo-
wiada o Polakach, żyjących w Wielkiej Brytanii. 

Wystawę zatytułowaną Imi-
granci będzie można zobaczyć 
14 stycznia, o godz. 16.00 w Wą-
brzeskim Domu Kultury. 27-letni 
Bartek Marchlewski pochodzi 
z Wąbrzeźna. Jest absolwentem 
fotogra�i na wydziale gra�ki 
Uniwersytetu w Southampton. 
Fotogra�ą zajmuje się od ponad 
dziesięciu lat. Inspirowany ma-
larstwem klasycznym projekt 
„Imigranci” (2011) jest jego pracę 
dyplomową. Bohaterzy zdjęć to 
Polacy, z których wielu przyjecha-
ło na Wyspy na krótki okres czasu, 
ale postanowili zostać na dłużej.  

–  Interesujące jest to, w jaki 
sposób osoby pochodzące z tej 
samej mniejszości potra�ą cza-

sem rozpoznać członków tej samej 
grupy obserwując ich zachowanie, 
mowę ciała lub styl ubierania się 
zanim jeszcze się do nich odezwą 
–  mówi Bartek Marchlewski – 
W jaki sposób Polacy rozpoznają 
się na ulicach Wielkiej Brytanii? 
Co oznacza stwierdzenie „wyglą-
dać polsko”? Dlaczego to, co wy-
daje się oczywiste dla jednych, nie 
jest już tak oczywistym dla dru-
gich? 

Prace wąbrzeźnianina wysta-
wiane były w Winchester i Londy-
nie. W Polsce pokazane zostaną po 
raz pierwszy. 

PG

Dzień Babci (21 stycznia) 
i Dzień Dziadka (22 stycznia) ob-
chodzimy, by docenić rolę dziad-
ków w rodzinie, podziękować za 
trud wychowania i przekazaną 
wiedzę, a także o�arować im ra-
dość i życzliwość. Nic nie sprawia 
dziadkom większej radości i nie 
dostarcza takich wzruszeń jak 
wykonane przez ukochane wnuki 
laurki. 

Dzieci w wieku przedszkol-
nym, uczniowie szkół podstawo-
wych, gimnazjalnych oraz śred-
nich mogą sprawić oryginalną 
niespodziankę swoim dziadkom 
biorąc udział w konkursie WDK. 
Zadanie polega na wykonanie 

kartki z życzeniami z okazji Dnia 
Babci i Dziadka składanej o wy-
miarach 15 x 21 (złożona kartka 
A4). Do konkursu można zgłosić 
maksymalnie 2 prace w dowolnej 
technice plastycznej. 

  Prace należy dostarczyć 
osobiście lub przesłać na adres 
Wąbrzeskiego Domu Kultury (ul. 
Wolności 47, 87-200 Wąbrzeźno) 
do 14 stycznia. Wystawa pokon-
kursowa połączona z wręczeniem 
nagród laureatom odbędzie się 
21 stycznia, o godz. 16.00 w Wą-
brzeskim Domu Kultury. Autorzy 
najwyżej ocenionych prac dostaną 
dodatkowo nagrodzeni biletami 
na operetkę, które będę mogli wrę-

czyć swoim babciom i dziadkom. 
  Szczegółowych informacji 

udziela Dział Animacji Kultury 
i Promocji Miasta tel. 56 688 17 27 
wew. 24.

Paulina Grochowalska

Nic nie sprawia dziadkom większej 
radości i nie dostarcza takich wzruszeń 

jak wykonane przez ukochane wnuki 
laurki. Fot. PG
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Hej kolęda, kolęda...
Koncert kolęd podtrzymał świąteczną atmosferę w Przedszkolu Miejskim „Bajka”. 

Chociaż święta Bożego Naro-
dzenia są już za nami, to kolędy 
można śpiewać do 2 lutego. W pią-
tek odświętnie ubrane przedszko-
laki z grupy „Pszczółki” zaprosiły 
do wspólnego kolędowania kole-
żanki i kolegów. Dzieci wykona-

ły najpiękniejsze polskie pieśni 
o narodzeniu Chrystusa, takie jak 
„Przybieżeli do Betlejem”, „Dzisiaj 
w Betlejem” i „Gdy śliczna Panna”. 

Po występie „Pszczółek” przy-
szedł czas na zagadki muzyczne: 5 
i 6–latki rozpoznawały kolędy po 

melodii, a 3 i 4–latki udowodniły, 
że mimo tak młodego wieku do-
skonale znają słowa bożonarodze-
niowych pieśni. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Od lewej Lena, Mateusz, Olga. Liliana, Łukasz i Miłosz udowodnili, że mimo bardzo młodego wieku 
znają teksty kolęd na pamięć

Przedszkolaki z grupy „Pszczółki” zaprosiły koleżanki i kolegów do 
wspólnego kolędowania

Maluchy z radością śpiewały najpiękniejsze polskie 
kolędy

W piątek w przedszkolu panował 
bardzo uroczysty nastrój

Od lewej Zosia, Weronika, Tosia, Kuba, Martynka i Ola rozpoznawały kolędy po 
melodii. 

      Wąbrzeźno 

Są pieniądze 
dla ekologicznych
Właściciele obiektów położonych na terenie Wąbrzeźna, 
którzy chcieliby pozbyć się szkodliwego azbestu mogą sta-
rać się o dofinansowanie na jego usunięcie z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Ci, którzy zastąpili lub chcieliby zastąpić ogrzewanie wę-
glowe ekologicznym mogą ubiegać się o dotację z budżetu 
miasta. 

Z dofinansowania z WFO-
ŚiGW w Toruniu mogą skorzy-
stać ci, którzy planują demontaż, 
transport i unieszkodliwienie 
oraz zabezpieczenie odpadów 
zawierających azbest. O dotację 
mogą starać się osoby fizycz-
ne, jednostki sektora finansów 
publicznych, kościoły i związ-
ki wyznaniowe oraz wspólnoty 
i spółdzielnie mieszkaniowe. 
W imieniu właścicieli nierucho-
mości położonych na terenie 
Wąbrzeźna, wniosek do WFO-
ŚiGW składa miasto. Dlatego 
wszyscy, którzy chcą skorzystać 
z dotacji powinni do 15 lutego 
złożyć wniosek do Urzędu Mia-
sta Wąbrzeźno. Formularz wnio-
sku dostępny jest w Wydziale 
Geodezji, Budownictwa i Inwe-
stycji Urzędu Miasta Wąbrzeźno, 
pokój nr 2, tel. 56 688 45 27, bądź 
na stronie internetowej urzędu: 
www.bip.wabrzezno.com w za-
kładce: dokumenty do pobrania/
ochrona środowiska. Szczegóły 
na temat zasad i trybu udziela-
nia dotacji znajdują się na stro-
nie Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Toruniu: www.
wfosigw.torun.pl.

15 tys. zł zabezpieczono 
w tegorocznym budżecie miasta 
na likwidację ogrzewania węglo-
wego i zastąpienia go ekologicz-
nym. Z dotacji tej mogą skorzy-
stać osoby fizyczne i wspólnoty  
mieszkaniowe z Wąbrzeźna, któ-
re po 1 stycznia 2010 roku do-
konały już wymiany ogrzewania 
na ekologiczne, bądź mają w pla-
nach taką inwestycję. O dofinan-
sowanie będzie można ubiegać 
się do 30 kwietnia. Wnioski roz-
patrywane będą według kolejno-
ści zgłoszeń lub do wyczerpania 
środków finansowych przezna-
czonych na ten cel. 

Wysokość dotacji uzależ-
niona jest od rodzaju inwestycji, 
udokumentowanej fakturami 
lub rachunkami. W przypadku 
podłączenia budynku lub lokalu 
do miejskiej sieci ciepłowniczej 
i trwałej likwidacji znajdują-
cej się tam kotłowni węglowej 
i wszystkich pieców domowych 
opalanych węglem dotacja wy-
nosi 700 zł.  

Tyle samo można otrzymać 

w przypadku, gdy budynek lub 
lokal położony jest na nierucho-
mości nieuzbrojonej w miejską 
sieć ciepłowniczą, a kotłownia 
węglowa i wszystkich piece do-
mowe opalane węglem zostaną 
zastąpione piecem do spalania 
gazu ziemnego lub oleju opało-
wego.

700 zł dopłaty ustalono rów-
nież do inwestycji, polegającej 
na zastąpieniu niskosprawnego 
ogrzewania w budynkach lub 
lokalach uzbrojonych w miejską 
sieć ciepłowniczą lub gazowni-
czą, niskoemisyjnymi kotłami 
retortowymi z ciągłym automa-
tycznym dozowaniem paliwa bez 
rusztu, umożliwiającego spalanie 
paliw przy załadunku ręcznym 
o sprawności energetycznej po-
wyżej 80%. 

W przypadku gdy kotłownia 
węglowa oraz wszystkie piece 
opalane węglem zostaną zlikwi-
dowane, a do celów grzewczych 
zastosowana zostanie energia 
elektryczna, lub inne niewymie-
nione wcześniej ekologiczne no-
śniki energii dotacja też wynosi 
700 zł.

Gdy wyłączony zostanie piec 
kaflowy lub inny piec domowy 
opalany węglem lub gazem płyn-
nym (butlowym) w budynku lub 
lokalu, w którym równolegle 
funkcjonuje ogrzewanie inne niż 
węglowe, można otrzymać 200 zł 
dofinansowania. 

Jeżeli zostanie zlikwidowana 
kotłownia węglowa, która jest 
źródłem niskiej emisji pocho-
dzącej ze spalania w budynku 
lub lokalu, w którym równoległe 
funkcjonuje ogrzewanie inne niż 
węglowe kwota dofinansowania 
wynosi 500 zł.  

Szczegółowe warunki do-
tyczące zasad i trybu udziela-
nia dotacji przez miasto określa 
uchwała nr XVI/111/12 Rady 
Miejskiej w Wąbrzeźnie z 1 lute-
go 2012 r. 

Formularz wniosku dostęp-
ny jest w Wydziale Geodezji, Bu-
downictwa i Inwestycji Urzędu 
Miasta, pokój nr 2, tel. 56 688 45 
27, bądź na stronie internetowej: 
www.bip.wabrzezno.com w za-
kładce: dokumenty do pobrania/
ochrona środowiska.

PG
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      Wąbrzeźno

Jasełka na rynku
Dzięki jasełkom w wykonaniu wąbrzeskich gimnazjalistów mieszkańcy miasta mogli wró-
cić do świątecznej atmosfery. 

 BIURO RACHUNKOWE 
    Ma gorzata  Angowska 

ul. wirki i Wigury 26A 
87-200 W brz no 

tel. 697 338 777, 519 305 097 

www.biuro-angowska.pl 
 Kompleksowa obs uga 

ksi gowa i kadrowa firm, 
wspólnot mieszkaniowych, 

prowadzenie ewidencji VAT   
i sporz dzanie deklaracji 

ROLNIKOM, 
PIT-y dla osób prywatnych 

  

R E K L A M A

Historię narodzenia Jezusa 
w Betlejem i spisku Heroda moż-
na było obejrzeć w piątek na Placu 
Jana Pawła II. Scenogra�ę two-
rzyła bożonarodzeniowa szopka, 
która od połowy grudnia zdobi 
wąbrzeski rynek. Młodzi aktorzy 
przedstawili tradycyjne jasełkowe 
sceny takie jak zbudzenie pasterzy 
przez aniołów, zemstę okrutnego 
Heroda na niewinnych dzieciach 
i Trzech Króli przychodzący z da-
rami do małego Jezusa. Widowisko 
uzupełniały świąteczne piosenki. 

Mieszkańcy miasta zatrzymy-
wali się, aby chociaż przez kilka 
chwil poczuć magiczna atmosferę 
świąt Bożego Narodzenia. 

Gimnazjalistów do występu 

przygotowali nauczyciele: Mag-
dalena Lewandowska i Wojciech 
Góralski. Organizatorem widowi-
ska był Wąbrzeski Dom Kultury 
Ciekawostki o jasełkach
1. Pierwsze jasełka przedstawił w roku 1223 św. Franciszek z Asyżu w skal-
nej grocie w Greccio. Wykorzystał do tego prawdziwy żłóbek, żywe zwie-
rzęta, siano i 昀椀gurkę dzieciątka Jezus.  
W Polsce pierwszy raz jasełka zorganizowano na dworze św. Kingi, żony 
Bolesława Wstydliwego, pod koniec XIII wieku. 
2. Słowo „jasełka” pochodzi od słowa „jasło”, które oznaczało drabiniasty 
żłób, w kształcie litery V, w którym kładło się siano dla zwierząt. 
3. „Jasełka” zazwyczaj przedstawiały scenę zwiastowania narodzin paste-
rzom, rzeź niewiniątek, nadanie imienia Jezusowi, hołd Trzech Króli, śmierć 
Heroda. Wraz z upływem czasu w scenkach rodzajowych zaczęły pojawiać 
się elementy i postacie ludowe oraz historyczne. W pierwszej połowie XVIII 
w. nie spodobało się to biskupom polskim, którzy zakazali wystawiania ja-
sełek w kościołach. Żacy, czeladnicy zaczęli wystawiać więc jasełka poza 
murami kościoła. 
4. Jasełek nie można było przedstawiać w zaborze rosyjskim, pruskim, 
podczas II wojny światowej oraz w okresie stalinizmu.  

i Gimnazjum nr 1. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Scenografię tworzyła bożonarodzeniowa szopka, która od połowy grudnia zdobi wąbrzeski rynek

Młodzi aktorzy przedstawili tradycyjne jasełkowe sceny

Historię narodzenia Jezusa w Betle-
jem można było obejrzeć w piątek na 

wąbrzeskim rynku

Widowisko uzupełniały świąteczne piosenki
Mieszkańcy miasta chociaż przez kilka chwil mogli jeszcze 

poczuć magiczna atmosferę świąt Bożego Narodzenia

      Lipnica

Orkiestra dla seniorów
W tym roku fundacja Jurka Owsiaka połowę zebranych pie-
niędzy skieruje na pomoc pacjentom – seniorom. Spraw-
dziliśmy co od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
chciałby otrzymać Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Nowym 
Szpitalu w Wąbrzeźnie. 

„Dla ratowania dzieci i god-
nej opieki medycznej seniorów” – 
pod takim hasłem odbędzie się 13 
stycznia 21. �nał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. W wą-
brzeskim szpitalu nie ma oddziału 
geriatrycznego, ale funkcjonuje 
w nim Zakład Opiekuńczo-Lecz-
niczy. Tra�ają tam pacjenci, prze-
ważnie starsi, przewlekle chorzy, 
często po leczeniu szpitalnym, wy-
magający intensywnej pielęgnacji 
lub rehabilitacji. To głównie oso-
by, które przeszły udary, urazy, pa-
cjenci niepełnosprawni ruchowo.

– Starsi pacjenci potrzebują 
więcej czasu, by wrócić do spraw-
ności �zycznej. Czas pobytu cho-
rych jest długi, od 6 miesięcy do 
roku, a nawet do półtora. Nie jest 
to jednak pobyt bezterminowy – 
mówi Anna Łukaszewska, naczel-
na pielęgniarka i kierownik ZOL 
w wąbrzeskim szpitalu. – Mamy 
45 łóżek, wszystkie są zajęte i jest 
kolejka oczekujących. 

Pacjentami opiekują się nie 
tylko pielęgniarki, rehabilitan-
ci i lekarz, ale również logopeda, 
a w razie potrzeby przychodzi psy-
cholog. 

– Chorzy pomagają sobie, 
wspierają się, tworzą się rodzinne 
relacje. Organizujemy święta Bo-
żego Narodzenia. Odwiedzają nas 
gimnazjaliści-wolontariusze, któ-
rzy śpiewają kolędy. Panuje wtedy 

prawdziwa świąteczna atmosfera, 
są łzy wzruszenia i dużo pozytyw-
nych emocji. Nie wyobrażamy so-
bie, że moglibyśmy nie organizo-
wać świąt – opowiada pani Anna.

W wąbrzeskim ZOL najczę-
ściej używanym sprzętem są urzą-
dzenia rehabilitacyjne np. przyrzą-
dy do ćwiczenia rąk i nóg, rower, 
sprzęt do pionizacji pacjentów, 
wanna do hydromasażu. W pielę-
gnacji pacjentów bardzo pomaga 
laser terapeutyczno – biostymula-
cyjny, który przyspiesza gojenie się 
ran odleżynowych oraz materace 
przeciwodleżynowe. 

Pani Janina w placówce prze-
bywa od marca i intensywnie reha-
bilituje rękę i nogę. Górna kończy-
na ma się lepiej, ale starszej pani 
nadal dokucza silny ból nogi.

- Ćwiczę chętnie. Od samopo-
czucia zależy, jak ta rehabilitacja 
idzie. Nawet jak jest słabszy dzień 
to się nie poddaje. Przede mną 
jeszcze długa droga – mówi. 

Nowy sprzęt, w placówce spra-
wującej intensywną opiekę zawsze 
się przyda, dlatego wąbrzeski ZOL 
zgłosił do fundacji Jurka Owsia-
ka zapotrzebowanie m.in. na wy-
godne łóżka, stoliki przyłóżkowe, 
sprzęt rehabilitacyjny i materace 
przeciwodleżynowe. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Przede mną jeszcze długa droga – mówi pani Janina, która wytrwale ćwiczy, żeby 
odzyskać sprawność.
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Czas na kolejne inwestycje
dokończenie ze str. 1
Najemcy, którzy dzierżawi-

li teren Podzamcza od 2011 r. 

właśnie zrezygnowali z dzierża-

wy, twierdząc, że musieli sporo 

dokładać do interesu, który tam 

prowadzili. Przypomnijmy, że 

opłata, za którą oddano wtedy 

ten teren najemcy – 500 zł mie-

sięcznie wywołała krytykę. Czy 

będziecie szukać nowego dzier-

żawcy?

- Jestem gotowy oddać to na-
wet za złotówkę. Skoro jest to takie 
intratne, to niech ci, którzy kryty-
kowali, że oddałem ten teren za 
tanio wezmą Podzamcze w dzier-
żawę. Pani dyrektor Wąbrzeskiego 
Domu Kultury będzie ogłaszać 
nowy przetarg. Może znajdziemy 
nowego najemce. Inaczej obowią-
zek zajęcia się tym terenem znów 
spadnie na WDK.

Listopadowa sesja Rady 

Miasta przyniosła podwyżki. 

Wzrosła np. opłata za świad-

czenia przedszkola, wykraczają-

ce poza bezpłatne wychowanie 

przedszkolne w zakresie 5 go-

dzin dziennie: z 1,86 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę na 2,11 zł. 

Czy to było konieczne?

- To nie jest podwyżka, tylko 
wyznaczenie takiej ceny, która zre-
kompensuje 10% kwoty utrzyma-
nia przedszkola. Kiedy ustaliliśmy 
stawkę 1,86 zł spodziewaliśmy się 
zebrać 200 tys. przy 2 mln całego 
kosztu utrzymania przedszkola, 
oprócz wyżywienia. Okazało się, 
że dzieci, które miały spędzać 
w przedszkolu po 8, 9-godzin 
odbierane są po 6 przez babcie, 
dziadków, wujków, ciocie. Powsta-
ła dziura budżetowa. Zwiększając 
tą stawkę dalej nam chodzi, żeby 
otrzymywać 200 tys. zł. Jeszcze 
w ubiegłym roku rodzice wpłacali 
po 105 zł za dziecko miesięcznie, 
a obecnie średnio wpłacają po ok. 
78 zł. Nadal będę się przyglądał 
miesięcznym wpływom do przed-
szkola. Jestem elastyczny, stawka 
może się zmienić w jedną lub dru-
gą stronę.

O 4% wzrosły też opłaty lo-

kalne – podatki od nieruchomo-

ści i środków transportu.

- Opłaty wzrosły o stopień in-
�acji. Budżet w zakresie inwesty-
cji został przygotowany na bazie 
wpływów z podatku. Każde ob-
niżenie podatku lokalnego powo-
duje, że budżet staje się uboższy. 
A tym samym mniej inwestycji 
zostaje zrealizowanych, a oczeki-
wania mieszkańców są ogromne.

W ubiegłym roku dużo mó-

wiło się o tym że od 1 stycznia 

ruszą Strefy Płatnego Parkowa-

nia. Ale wszystko przesunęło się 

w czasie. Co obecnie dzieje się 

w sprawie SPP?

- Jesteśmy na etapie rozstrzy-
gniętego przetargu. Wygrała �rma 

z Grudziądza. Wkrótce podpisu-
jemy umowę na 3 lata. Firma od 
tej chwili ma 90 dni na zorganizo-
wanie stref. Według prezesa �rmy 
przez półtora miesiąca to powin-
no się udać. Najpóźniej 1 kwietnia 
strefy powinny ruszyć, ku radości 
mieszkańców, którzy mają w cen-
trum sprawy do załatwienia. To 
powinno udrożnić ruch w środku 
miasta.

Wąbrzeźno rok 2013 otwo-

rzyło sporym sukcesem: jako 

jeden z czterech samorządów 

wygrało konkurs 3P na wybór 

przedsięwzięć planowanych do 

realizacji w partnerstwie pu-

bliczno – prywatnym i w nagro-

dę otrzyma wsparcie doradcze 

przy realizacji budowy budynku 

mieszkalnego w ramach PPP.

- Jestem bardzo zadowolony 
z tego powodu i bardzo dumny 
z moich pracowników, że tak do-
brze przygotowali dokumentację. 
Bezpłatne specjalistyczne, wspar-
cie, które otrzymamy jest normal-
nie bardzo kosztowne, a efekt nie 
jest gwarantowany. Decyzję mamy 
już na piśmie i czekamy, którą 
kancelarię prawną wskażą nam 
do tego zadania. Mamy dużo roz-
wiązań dla wsparcia budownic-
twa komunalnego, czy socjalnego 
w mieście. Sprzedamy je nasze-
mu partnerowi na etapie dialogu 
konkurencyjnego. Dzisiaj trudno 
mi powiedzieć na ile z naszymi 
pomysłami zgodzą się potencjalni 
partnerzy. Jednym z tych pomy-
słów jest wybudowanie w ramach 
partnerstwa publiczno – prywat-
nego budynku mieszkalnego dla 
30 rodzin na ulicy Macieja Rataja, 
w sąsiedztwie istniejącego wielo-
rodzinnego budynku mieszkalne-
go. Nic nas nie blokuje, żeby roz-
szerzyć lub zmienić ten pomysł. 
Coraz więcej mówi się o PPP i sa-
morządy będą coraz częściej się-
gać po te rozwiązanie.

Dwie duże inwestycje czeka-

ją nas w tym roku – kontynuacja 

remontów ulic i budowa ścieżek 

rowerowych.

- Tak, ulice Kętrzyńskiego, 
1 Maja – odcinek od Partyzanta 
do Kętrzyńskiego i Partyzanta. 
3-milionowa inwestycja. Jesteśmy 
w przededniu ogłoszenia przetar-
gu na budowę 4 km ścieżek rowe-
rowych i pomostu na Podzamczu.

W ubiegłym roku mówiło 

się dużo o planach modernizacji 

targowiska. Po podwyżce opłaty 

targowej w listopadzie 2011 r. 

osoby handlujące na placu nie 

kryły swojego niezadowolenia. 

Mówili nawet, że coraz mniej im 

się opłaca u nas handlować. Czy 

nie obawia się pan, że powstanie 

piękne targowisko, które będzie 

świecić pustkami.

- Handel bezpośredni istnie-
je w tradycji Wąbrzeźna od lat. 

Nie wierzę, że przy tych opłatach 
handel na targu umrze śmiercią 
naturalną. Z środków, które wpły-
nęły w zeszłym roku z tego tytułu 
wnioskuję, że handel się rozwinął. 
To dobry prognostyk.

Drogą inwestycją będzie 

nowa droga do Kowalewa. Nasze 

miasto jest jednym z partnerów. 

Skąd weźmiemy na to pienią-

dze?

- Koszt całej inwestycji to 37 
mln. Połowę ma wyłożyć marsza-
łek. Resztę 5 gmin. Dla Wąbrzeź-
na to i tak będzie duża kwota: 3-4 
mln. Trzeba szukać pozabudże-
towych źródeł �nansowania np. 
fundusze inwestycyjne, czy po-
życzkowe. Samorząd jest dla nich 
atrakcyjnym inwestorem. Prowa-
dzimy takie rozmowy.

Podczas ostatniego spotka-

nia z mieszkańcami usłyszał pan 

od jednego z nich, że w przypad-

ku sprzedaży wieży ciśnień za 50 

tys. zł istnieje podejrzenie popeł-

nienia przestępstwa niegospo-

darności przez prezesa Miejskie-

go Zakładu Energetyki Cieplnej 

Wodociągów i Kanalizacji. Jak 

pan to skomentuje?

- To 
bzdura. Roz-
m a w i a ł e m 
z panem 
p r e z e s e m 
o wieży. To 
był ciężar ze 
względu na 
podatki, poza 
tym bez szans 
na zagospo-
d a r ow a n i e , 
bo to strefa 
ochrony za-
bytków. Je-
żeli ktoś ma 
podejrzenie 
o popełnie-
niu takiego 
przestępstwa, 
może to zgło-
sić. Pan Grzy-
bowski, który 
mówił o tym 
na spotkaniu 
też to może 
zgłosić. Prze-
targi były 
otwarte, po 
wycenie bie-
głego. Przy-
pominam, że 
prezes spółki 
prawa han-
dlowego rę-
czy swoim 
m a j ą t k i e m 
za podejmo-
wane działa-
nia w spółce. 
Oznacza to, że 
jeśli działałby 
na niekorzyść 
spółki, można 

dochodzić odszkodowania z jego 
majątku prywatnego. Nie narażał-
by swojej rodziny na coś takiego.

Miasto w ubiegłym roku 

przystąpiło do budowania marki. 

Na czym polega ten proces i jakie 

korzyści ma to nam przynieść?

- Nowa marka Wąbrzeźna po 
konsultacjach społecznych została 
zaakceptowana moim zarządze-
niem. Teraz będziemy ją wdrażać 
w życie. Marka ma wzmocnić nasz 
potencjał, podnieść atrakcyjność 
miasta, przyczynić się do tego, że 
będziemy rozpoznawalni wszędzie, 
gdzie to możliwe. Firma pracowa-
ła przez pół roku żeby wydobyć 
z miasta jego esencje. Przeprowa-
dzali ankiety. 90% ankietowanych 
uznała, że Wąbrzeźno kojarzy się 
z pięknymi jeziorami. Na tej bazie 
stworzono więc markę. To taka 
nowoczesna alternatywa dla urzę-
dowego sposobu prezentowania 
miasta. To logo będziemy umiesz-
czać na nieurzędowych pismach. 
Na wjazdach do miasta staną bil-
bordy z hasłem „Przyjazne wody”. 
Mamy nadzieję, że odbiór będzie 
pozytywny. Nic nas to nie koszto-
wało. Zostało wykonane w ramach 
realizacji projektu „Przygotowania 
administracji samorządowej do 
skuteczniejszego działania”.  

Jednym z największych pro-

blemów naszego miasta jest bez-

robocie. Czy ten rok przyniesie 

nowe miejsca pracy?

- Miniony rok był bardzo trud-
ny. Rynek za bardzo się nie rozwi-
jał, ale pojawiły się jaskółki np. 
przenoszenie i rozbudowa Ergisu, 
a co za tym idzie nowe miejsca 
pracy, rozbudowa Vambresi. Mar-
kit ma nowego właściciela i �rma 
dobrze funkcjonuje. Zdaję sobie 
sprawę, że to mała kropla w morzu 
potrzeb. Słyszymy ciągle jak prze-
strzegają nas przed 2013 r., mówią, 
że to będzie trudny rok. Minimal-
ny wzrost PKB. W ubiegłym roku 
800 �rm w Polsce upadło. Sprze-
dałem w wieczyste użytkowanie 
dwa grunty przy obwodnicy pod 
budowę dwóch zakładów. Inwe-
storzy zadeklarowali ich budowę. 
W jednym będą produkowane 
urządzenia techniczne, drugi bę-
dzie działał w branży metalowej. 
W obu aktach notarialnych zosta-
ły określone limity zatrudnienia. 
Przedsiębiorcy zobowiązali się 
stworzyć nowe miejsca pracy i za-
trudnić mieszkańców Wąbrzeźna. 
Rozmawiałem też z Holendra-
mi, którzy chcieliby w tym roku 
otworzyć �rmę z branży produkcji 
tworzyw sztucznych w stre�e za 
Wąbrzeźnem, w kierunku Czysto-
chlebia.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała 

Paulina Grochowalska
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      Powiat

Witajcie!
Oto najmłodsi mieszkańcy regionu:

      Wąbrzeźno 

Filmowy styczeń
Kino Wąbrzeskiego Domu Kultury przygotowało na styczeń trzy seanse: filmy animowane 
dla dzieci i widowisko kostiumowo-przygodowe.

Tekst i fot.  Paulina Grochowalska  

Magdalena Otremba 

Dziewczynka jest 
pierwszym dzieckiem 

urodzonym w tym 
roku w wąbrzeskim 

szpitalu. Córka Izabeli 
i Krzysztofa Otremba 
z Wąbrzeźna ważyła 

3400 gramów i mierzy-
ła 56 centymetrów. Ma 

6-letnią siostrę Maję. 

Wiktoria Zamor-
ska 

Córka Aleksandry 
Zamorskiej i Da-

wida Isajew z Wą-
brzeźna przyszła na 

świat 26 grudnia. 
Ważyła 4990 gra-

mów i mierzyła 62 
centymetry. 

Hanna Katarzyna 
Sumińska

Dziewczynka urodziła się 2 
stycznia. Jest drugim dziec-
kiem Katarzyny i Krzysztofa 

Sumińskich z Wąbrzeźna. 
Ważyła 3560 gramów i mie-
rzyła 56 centymetrów. Z na-
rodzin siostrzyczki cieszy się 

5-letni Wojtuś. 

W czwartek, 10 stycznia 
o godz. 18.00 wąbrzeźnianie będą 
mogli obejrzeć polsko-włoską 
produkcję „Bitwa pod Wiedniem”. 
Jest to opowieść o walce, która 
rozegrała się 12 września 1683 
roku pomiędzy armią Imperium 
Osmańskiego a obrońcami Wied-
nia. Na pomoc Austriakom przy-
bywa polskie wojsko z Janem III 
Sobieskim na czele. Filmowi, któ-
ry z założenia miał być dramatem 
historycznym bliżej do �lmu przy-
godowego z elementami fantasy. 
W międzynarodowej obsadzie 
znaleźli się polscy aktorzy m.in. 
Daniel Olbrychski, Alicja Bachle-
da-Curuś, Piotr Adamczyk i Borys 
Szyc. Cena biletu 8 zł. 

16 stycznia, o godz. 11.00 w ra-
mach „Białych wakacji” w WDK 
zostanie wyświetlony �lm „Wa-
leczna Panda”. To zabawna, pełna 
niezwykłych przygód opowieść 
o sympatycznej pandzie, która 
wbrew woli rodziców chce zostać 
tancerzem. Przypadek sprawi, że 
pewnego dnia Mała Panda tra� 
wprost na bokserski ring i stanie 
przed szansą walki o mistrzostwo 
świata. Cena biletu 3 zł. 

Natomiast 20 stycznia, o godz. 
16.00 wyemitowany zostanie �lm 
„Artur ratuje gwiazdkę”. Jedno 
z 600 milionów dzieci nie otrzyma 
gwiazdkowego prezentu. Św. Mi-
kołaj i jego uzdolniony syn Steve 
uznają to za „dopuszczalny margi-

nes błędu”. Jednak najmłodszy syn 
Mikołaja Artur nie może się z tym 
pogodzić i wyrusza, aby dostar-
czyć ostatni prezent na dwie go-
dziny przed świątecznym poran-
kiem. Podczas szalonej wyprawy 
przeżywa mnóstwo przygód. Cena 
biletu 6 zł.    

  Bilety na poszczególne �lmy 
można nabyć tydzień przed każdą 
projekcją w kasie WDK, czynnej 
od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 – 16.00 lub w Kawiarni Styl 
od wtorku do piątku w godz. 16.00 
– 20.00 oraz na godzinę przed se-
ansem.

PG,

fot. www.�lmweb.pl,

www.�lm.org.pl

„Bitwa pod Wiedniem” to opowieść o walce, która rozegrała się 12 września 1683 roku pomiędzy armią Imperium Osmań-
skiego a obrońcami Wiednia

Syn św. Mikołaja Artur nie może pogodzić się z tym, że jedno dziecko na świecie 
nie otrzyma prezentu. Kadr z filmu „Artur ratuje gwiazdkę”

Bohater „Walecznej Pandy” wbrew woli 
rodziców chce zostać tancerzem

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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AKTYWNIE W FERIE

Wąbrzeski Dom Kultury:

Program „Białych wakacji”: 

14 stycznia, godz. 11.00-13.00 
„Poznajmy się” (gry i zabawy) 
15 stycznia, godz. 11.00-13.00 
Ćwiczymy umysł (na-
uka gry w szachy i warcaby) 
16 stycznia, godz. 11.00-13.00 
Film familijny „Waleczna Pan-
da” (godz. 11.00, cena bile-
tu 3 zł, czas trwania: 51 min.) 
17 stycznia, godz. 11.00-13.00 
„Każde dziecko śpie-
wać może” (karaoke) 
18 stycznia, godz. 11.00-13.00 
„Bal przebierańców” (wybór króla 
i królowej balu, konkursy i zabawy 
dla dzieci)

Miejska i Powiatowa Biblio-

teka Publiczna w Wąbrzeźnie. 

  Bezpłatne zajęcia bibliotecz-
ne dla dzieci w wieku od 7 do 14 
lat to połączenie edukacji z do-
brą zabawą. W tym roku hasłem 
przewodnim spotkań jest „Zima 
z książką nie jest zła”. Odbywać 
będą się w Filii dla Dzieci na ul. 
Wolności 38, w drugim tygodniu 
ferii. Każde spotkanie będzie roz-
poczynać się głośnym czytaniem 
„Koszmarnego Karolka”.

Program: 
21 stycznia, poniedziałek, 

godz. 11.00-13.00
„Dla Babci i Dziadka” –  wy-

konywanie kolorowych laurek 
z różnorodnych materiałów pla-
stycznych. Zabawa edukacyjna 
„Zostań policjantem” –  przypo-
mnienie zasad bezpiecznego spę-
dzania ferii. 

22 stycznia, wtorek, godz. 
11.00-13.00

„Zimowe kino” –  wspólne 
oglądanie �lmu na dużym ekranie

23 stycznia, środa, godz. 
11.00-13.00

„Wielkie granie w bibliotece” 
– gry planszowe, zabawy świetli-
cowe, zabawy z książką, kalambu-
ry. 

24 stycznia, czwartek, godz. 
11.00-13.00 

„Pejzaż zimowy” – malowanie 
farbami zimowych krajobrazów. 
Zagadki powiedzonka „Koszmar-
nego Karolka”. 

25 stycznia, piątek, godz. 
11.00-13.00

„Akademia detektywów” – 
zabawa w odgadywanie imion 
bajkowych bohaterów, układanie 
prawidłowych tytułów bajek, wy-
szukiwanie tytułów bajek w tek-
ście, układanie w prawidłowej ko-
lejności historyjek obrazkowych, 
wymyślanie innych zakończeń 
bajek, dopasowanie rekwizytu do 
bajki itp. 

Wąbrzeskie Centrum Pro�-

laktyki Terapii i Integracji Spo-

łecznej w Wąbrzeźnie. 

  WCPTiS od 21 do 25 stycz-

nia organizuje półkolonie zimo-
we dla dzieci. W programie: gry, 
zabawy, kino, wycieczki m.in. do 
,,Hopland” w Grudziądzu i do 
teatru ,,Baj Pomorskiego” w Toru-
niu, wizyta na basenie, w Kręgielni 
„Mango”. Dzieci będę otrzymywa-
ły śniadania i słodki poczęstunek. 
Koszt całkowity zimowiska to 120 
zł. Cena obejmuje: bilety wstępów, 
transport, ubezpieczenie oraz wy-
żywienie.

Zapisy przyjmowane są 
w siedzibie WCPTiIS przy ul. 
1-go Maja 46, w godz. 7.15-15.15  
lub pod numerem tel. (56) 687 15 
35, w terminie do 14 stycznia. 

Gminny Ośrodek Kultury 

w Książkach

15 stycznia, wtorek
godz. 13.00-16.00 Zajęcia pla-

styczne (bez ograniczenia wieku).
godz. 17.00-18.00 Gry, zaba-

wy, podstawowe elementy kultury 
holenderskiej – zajęcia skierowane 
do młodzieży gimnazjalnej pro-
wadzone przez studentów-wolon-
tariuszy.

godz. 19.00-21.00 Salka kom-
puterowa (młodzież ponadgimna-
zjalna). 

16 stycznia, środa 
godz. 13.00-14.00 Zajęcia 

plastyczne c.d. (bez ograniczenia 
wieku).

godz. 14.00-16.00 Gry, zaba-
wy (bez ograniczenia wieku). 

17 stycznia, czwartek 
Spotkanie noworoczne dzieci 

i młodzieży w Łopatkach. 
godz. 11.00-14.00 Gry towa-

rzyskie i karciane (bez ogranicze-
nia wieku). 

18 stycznia, piątek 
godz. 11.00-14.00 Zajęcia te-

atralne (bez ograniczenia wieku). 
godz. 14.00-15.00 Zajęcia ta-

neczne (zumba) – skierowane do 
dzieci z klas O-6. 

godz. 15.00-16.00 Zajęcia ta-
neczne (zumba) – skierowane do 
młodzieży gimnazjalnej i ponad-
gimnazjalnej. 

godz. 16.00-19.00 Zajęcia - 
salka komputerowa (bez ograni-
czenia wieku). 

godz. 19.00-21.00 Salka kom-
puterowa (młodzież ponadgimna-
zjalna). 

19 stycznia, sobota
godz. 14.00 Bal przebierań-

ców (bez ograniczenia wieku).
22 stycznia, wtorek
godz. 11.00-15.00 Zajęcia pla-

styczne (bez ograniczenia wieku). 
godz. 17.00-18.00 Malarze 

holenderscy, prezentacje multi-
medialne – zajęcia dla młodzieży 
gimnazjalnej prowadzone przez 
studentów-wolontariuszy.

godz. 16.00-19.00 Zajęcia - 
salka komputerowa (bez ograni-
czenia wieku).

W tym roku uczniowie z naszego województwa znajdą się wśród tych, którzy odpoczną 
jako pierwsi. Dla tych którzy nie wyjadą na ferie biblioteki i placówki kulturalne przygoto-
wały ciekawe propozycje. 

godz. 19.00-21.00 Salka kom-
puterowa (młodzież ponadgimna-
zjalna).

23 stycznia, środa 
godz. 11.00-13.00 Zajęcia cyr-

kowe (bez ograniczenia wieku). 
godz. 13.00-15.00 Zajęcia 

wokalne - „Śpiewać każdy może” 
(bez ograniczenia wieku).

24 stycznia, czwartek
godz. 11.00 Spotkanie nowo-

roczne dzieci i młodzieży w Bli-
zienku. 

godz. 11.00-15.00 Gry towa-
rzyskie i karciane (bez ogranicze-
nia wieku). 

25 stycznia, piątek
godz. 11.00-14.00 Film „Ania 

z Zielonego Wzgórza” (bez ogra-
niczenia wieku). 

godz. 14.00-15.00 Zajęcia ta-
neczne (zumba) – skierowane do 
dzieci z klas O-6. 

godz. 15.00-16.00 Zajęcia ta-
neczne (zumba) – skierowane do 
młodzieży gimnazjalnej i ponad-
gimnazjalnej. 

godz. 16.00-19.00 Salka kom-
puterowa (bez ograniczenia wie-
ku).

godz. 19.00-21.00 Salka kom-
puterowa (młodzież ponadgimna-
zjalna).

Gminna Biblioteka Publicz-

na w Pływaczewie 

Biblioteka organizuje zajęcia 
dla dzieci w terminie od 15 do 25 
stycznia, o godz. 9.13. W progra-
mie: zajęcia plastyczne, gry i zaba-
wy, zabawy ruchowe, zajęcia kom-
puterowe. Książnica dysponuje 
nowymi grami planszowymi i no-
wym komputerem, który będzie 
wykorzystywany podczas zajęć. 
Dzieci przy wsparciu Koła Go-
spodyń Wiejskich w Pływaczewie 
będę poznawać tajniki pieczenia 
chruścików.

  Ferie zakończy bal karnawa-
łowym dla dzieci, który odbędzie 
się 27 stycznia, o godz. 14.00. 

Biblioteka Publiczna w Wa-

łyczu 

  Filia w Wałyczu ferie orga-
nizuje w dniach 15-25 stycznia. 
Dzieci będą miały okazję korzy-
stać z nowych gier planszowych 
i nowego komputera. Poza tym 
w programie przewidziano zajęcia 
z książką i zajęcia plastyczne. 

Biblioteka Publiczna w Orze-

chowie  

  Zajęcia w ferie będą odbywać 
się we wtorek, czwartek i piątek 
w godz. 14.00-17.00. Dzieci, któ-
re zechcą spędzić swój wolny czas 
w bibliotece będą uczestniczyć 
w zajęciach plastycznych i kompu-
terowych, sportowych, zabawach 
z książką. Do dyspozycji będą też 
miały gry i zabawy planszowe. 

Filia Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Wielkich Radowi-

skach 

Zajęcia będą odbywać się 
w pierwszym tygodniu ferii.

I dzień – Spotkanie z człon-
kiem Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych.

„Alkohol niszczy zdrowie, 
każdy ci to powie” – zajęcia pla-
styczne.

II dzień – Konkurs na hasło 
antyalkoholowe.

Kolorowe wydzieranki, zimo-
we kolorowanki, plastelinowe ule-
pianki – zajęcia plastyczne, pro-
jektowanie i wykonanie zimowego 
krajobrazu.

III dzień – „Alkohol kradnie 
wolność” –  uświadamianie przy-
czyn i skutków sięgania po alko-
hol, burza mózgów, pogadanka. 
Zimowe kalambury. Podróże sto-
nogi nie tylko na pierogi – wspól-
ne tworzenie albumu z portreta-
mi uczestników zimowych zajęć 
w bibliotece, zabawy literackie na 
podstawie wiersz Jana Brzechwy 
„Stonoga”.

IV dzień – „Ruch to zdrowie” 
– jak aktywnie spędzić czas, zaba-
wy na śniegu lub zawody

sportowe na sali. Maska kar-
nawałowa – zajęcia plastyczne.

V dzień – Bal karnawałowy, 
mini przegląd talentów „Mam ta-
lent”.

Gminna Biblioteka Publicz-

na w Dębowej Łące

Program:
21 stycznia, poniedziałek, 

godz. 10.00-12.00
Bezpieczne ferie. Wizyta 

członków Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych. Pogadanka na temat spo-
sobu spędzania wolnego czasu, 
omówienie zagrożeń i pokus, roz-
mowa. Wykonanie prace plastycz-
nych podsumowujących zgroma-
dzoną wiedzę. 

22 stycznia, wtorek, godz. 
10.00-12.00

Uzależnienie A – Z. Zaba-
wa "Burza Mózgów" – co to jest 
uzależnienie? Dyskusja na temat: 
Od czego można się uzależnić? 
Dlaczego młodzi ludzie sięgają 
po środki uzależniające? Rzeźba 
Uzależnień – uczestnicy zajęć za 
pomocą pantomimy będą przed-
stawiać fazy uzależnień. Każdy 
wypowie się na temat emocji, ja-
kie wzbudziła w nim prezentacja 
rzeźby. 

23 stycznia, środa, godz. 
10.00-12.00

 Pierwsza godzina zajęć: nar-
kotyki, dopalacze, alkohol, pa-
pierosy – wiedza ogólna. Zdrowy 
styl życia. Świadoma postawa wo-
bec używek. Zajęcia prowadzone 
są w formie gry pro�laktycznej. 
Dzieci podzielone na podgrupy 
będą współzawodniczyć ze sobą 
w oparciu o wiedzę z opowiadania 
pro�laktycznego i wiedzę ogólna 
z  tematyki używek i uzależnień. 
Zwycięzcy otrzymują dyplomy 
mistrzów pro�laktyki. Druga go-
dzina zajęć: „Atramentowy zamęt” 
– nauka  pisania gęsim (innym) 
piórem zakończona konkursem. 

24 stycznia, czwartek, godz. 
10.00-12.00

„Twój ruch na planszy”–
warsztaty plastyczne polegające 
na wykonywaniu gry planszowej 
o tematyce pro�laktycznej zakoń-
czone konkursem.

25 stycznia, piątek, godz. 
10.00-12.00

Jak odmówić asertywnie na 
propozycję zapalenia papierosa. 
Palenie papierosów- fakty i mity.

Jak powiedzieć „ nie” i niko-
go nie urazić – asertywność. Jak 
uczyć się skutecznie, organizacja 
czasu wolnego. Jak zachowywać 
się w rożnych sytuacjach – zasady 
dobrego zachowania (drama, roz-
mowa kierowana).

Pływalnia Miejska w Wą-

brzeźnie 

Uczniowie wąbrzeskich pod-
stawówek oraz gimnazjum będą 
mogli korzystać bezpłatnie z pły-
walni w godz. 8.00-15.00 w dniach 
14-25 stycznia.

Szkoła Podstawowa nr 2 

w Wąbrzeźnie

  W dniach od 14 do 18 stycz-
nia w szkole będą się odbywać 
zajęcia sportowo-rekreacyjne 
w godz. 9.00-11.00 (poniedziałek 
– kl. IV, wtorek – kl. V dziewczęta, 
środa – kl. V chłopcy, czwartek – 
kl. VI dziewczęta, piątek – kl. VI 
chłopcy). W programie ferii są też 
zajęcia świetlicowe dla uczniów 
klas I – III w godz. 9.00 – 12.00.

Szkoła Podstawowa nr 3 

w Wąbrzeźnie

12-19 stycznia 
Obóz zimowy w Zakopanem
14-18 stycznia, godz.  8.00-

15.00 
Zajęcia świetlicowe pn. „Po-

znaję siebie, kolegów, bawię się 
i tworzę” (oddziały przedszkolne 
i kl. I – II)

21, 22, 24 i 25 stycznia, godz. 
10.00-11.30, 23 stycznia, godz. 
9.00-10.30 

Zajęcia sportowo – rekre-
acyjne. W poniedziałek, wtorek 
i czwartek zajęcia odbędą się w Sali 
gimnastycznej SP 3. W środę i pią-
tek – w Pływalni Miejskiej.

Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeź-

nie

14 stycznia, godz. 9.00-11.00
Turniej piłki nożnej dla chłop-

ców.
15 stycznia, godz. 9.00-11.00 
Turniej piłki siatkowej dla 

dziewcząt i chłopców; turniej 
tenisa stołowego dla dziewcząt 
i chłopców.

16 stycznia, godz. 9.00-11.00 
Turniej piłki koszykowej dla 

dziewcząt i chłopców.
17 stycznia, godz. 9.00-11.00 
Turniej piłki nożnej dla chłop-

ców i dziewcząt.
18 stycznia, 9.00-11.00 
Turniej piłki siatkowej dla 

dziewcząt i chłopców; turniej 
tenisa stołowego dla dziewcząt 
i chłopców

Zebrała 

Paulina Grochowalska



Czwartek, 10 stycznia 2012

HITY TYGODNIA

05:55 Kawa czy herbata?

08:00 Wiadomoœci

08:05 Pogoda poranna

08:08 Polityka przy kawie - publicystyka, 

08:25 Marta mówi! (30) - serial,

08:55 Telezakupy

09:30 Wielki Rów Afrykañski (3) - 

dokument, Wielka Brytania 2010

10:35 My, wy, oni

11:05 Plebania (1409) - serial, Polska 2009

11:30 Moda na sukces (5749) - serial, USA 

12:00 Wiadomoœci

12:05 Agrobiznes

12:30 Harpia z Wenezueli - dokument, 

Wielka Brytania 2010

13:30 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

14:00 Klan (2381) - serial, Polska 2012

14:25 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat!

(4) - rozrywka, Polska 2012

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:20 Blondynka (5) - serial, Polska 2009

16:25 Moda na sukces (5750) - serial, USA 

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:20 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

17:50 Klan (2382) - serial, Polska 2012

18:25 Chichot losu (5) - serial, Polska 2011

19:15 Œwinka Peppa (6) - serial, Wielka 

Brytania 2005

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport - wiadomoœci sportowe

20:10 Pogoda

20:30 Ojciec Mateusz (23) - serial, Polska 

21:25 Sprawa dla reportera - dokument, 

22:25 Anatomia prawdy (2) - serial, USA 

23:20 Zagubieni (2) - serial, USA 2010

00:15 Z³oto dezerterów - komedia, Polska 

02:25 Sprawa dla reportera - dokument, 

Polska 2013

05:55 Kopciuszek (51) - serial, Polska 2007

06:30 Kopciuszek (52) - serial, Polska 2007

07:05 M jak mi³oœæ (118) - serial, Polska 

2002

08:00 Pytanie na œniadanie

10:50 Lokatorzy (272) - serial, Polska 2005

11:20 Telezakupy

11:55 Po¿yteczni.pl (48) - publicystyka,

12:25 Ja to mam szczêœcie! - ulubione 

skecze (31) - rozrywka, Polska 2012 

12:40 Tancerze (7) - serial, Polska 2009

13:35 Barwy szczêœcia (858) - serial, Polska 

14:10 Wspó³czesna rodzina (7) - serial, USA 

14:35 Nieznany Afganistan - dokument, 

Wielka Brytania 2011

15:45 Panorama - kraj

16:05 Pogoda

16:10 Na dobre i na z³e (506) - serial, Polska 

17:05 Republika Doyle'ów (5) - serial, 

Kanada 

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram - wiadomoœci 

sportowe, 

18:45 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka, Polska 

19:25 Wspó³czesna rodzina (7) - serial, USA 

19:50 Ja to mam szczêœcie! - ulubione 

skecze (40) - rozrywka, Polska 2012

20:05 Barwy szczêœcia (859) - serial, Polska 

20:40 Dr House (141) - serial, USA 2011

21:35 Dr House (142) - serial, USA 2011

22:25 Kocham kino - dokument 2012

22:30 Motyl i skafander - film biograficzny, 

USA/Francja 2007

00:30 Dzieci Kotana - dokument, Polska 

2012

01:50 Motyl i skafander - film biograficzny, 

USA/Francja 2007

05:00 Wstawaj! Gramy! (2161) - rozrywka, 

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (86) - serial,

08:00 Pinky i Mózg (41) - serial, USA 1997

08:30 Gang Misia Yogi (1) - serial, USA 

09:00 Czarodziejki (58) - serial, USA 2001

10:00 Dopóki œmieræ nas nie roz³¹czy

(10) - serial, USA 2008

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (368) -

11:00 Dlaczego ja? (91) - serial, Polska 

12:00 Szpilki na Giewoncie (10) - serial, 

13:00 Dom nie do poznania (151) - 

rozrywka, USA 2007

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1620) - serial, 

14:45 Trudne sprawy (28) - serial, Polska 

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (73) - serial, 

17:00 Dlaczego ja? (331) - serial, Polska 

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1621) - serial, 

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport - wiadomoœci sportowe, Polska 

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (303) -

20:00 Siostry - komediodramat, Rose (Toni 

Colette) i jej m³odsza siostra Maggie 

(Cameron Diaz) s¹ mistrzyniami w 

przegrywaniu swoich kolejnych ¿yciowych 

szans. Pierwsza jest wziêt¹, zamo¿n¹ 

prawniczk¹, ca³y czas poœwiêcaj¹c¹ swojej 

pracy. Prywatnie zaœ jest samotn¹ kobiet¹ z 

wielk¹ garderob¹ pe³n¹ kolejnych, 

niezwykle drogich par butów. Z kolei druga 

z pañ z trudem skoñczy³a szko³ê...

22:35 I wszystko lœni - komediodramat,

00:25 Mów do mnie - dramat obyczajowy, 

02:45 Zagadkowa noc (1024) - rozrywka, 

05:20 Rozmowy w toku (2001) - talk show, 

Polska

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Detektywi (636) - serial, Polska 2010

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Na Wspólnej (1691) - serial, Polska 

11:40 S¹d rodzinny (74) - serial, Polska

12:40 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(548) - serial, Polska 2010

13:40 Ostry dy¿ur (1) - serial, USA 2005

14:45 Ukryta prawda (75) - serial, Polska 

15:50 W-11 wydzia³ œledczy (741) - serial, 

16:30 Rozmowy w toku (2002) - talk show, 

17:25 Detektywi (887) - serial, Polska 2011

18:00 Ukryta prawda (76) - serial, Polska 

19:00 Fakty

19:30 "Sêp" - relacja z premiery

19:35 Sport

19:45 Pogoda

19:50 "Sêp" - relacja z premiery

19:55 Uwaga!

20:10 Na Wspólnej (1692) - serial, Polska 

20:50 W-11 wydzia³ œledczy (757) - serial, 

21:30 Kuchenne rewolucje (2) - rozrywka, 

22:30 Morderstwo doskona³e

- film sensacyjny, USA 1998

Milioner Steven Taylor osi¹gn¹³ w ¿yciu 

wszystko; ma pieni¹dze, w³adzê i piêkn¹ 

¿onê Emily. Pewnego dnia dowiaduje siê, ¿e 

grozi mu bankructwo. Na dodatek odkrywa 

romans ¿ony z pewnym artyst¹. Gdy 

zdobywa wystarczaj¹c¹ iloœæ dowodów 

potwierdzaj¹cych jej niewiernoœæ, obmyœla 

zemstê. Kochankowie maj¹ paœæ ofiar¹ 

skrupulatnie zaplanowanego morderstwa...

00:35 Agenci NCIS: Los Angeles

(8) - serial, USA 2009

01:30 Uwaga!

01:45 Arkana magii (801) - rozrywka,

05:35 Pascal: po prostu gotuj

06:05 We dwoje (1) - rozrywka, Polska 2002-

07:20 Mêski typ (1) - talk show, Polska

07:50 Plotkara (19) - serial, USA 2010

08:45 S¹d rodzinny (157) - serial, Polska

09:40 Sêdzia Anna Maria Weso³owska 

(240) - serial, Polska 2009

10:35 Zaklinaczka duchów (15) - serial, 

USA 

11:35 Mango - Telezakupy

13:10 Plotkara (20) - serial, USA 2010

14:05 S¹d rodzinny (158) - serial, Polska

15:05 Sêdzia Anna Maria Weso³owska 

(241) - serial, Polska 2009

16:05 Bez œladu (14) - serial, USA 2008

17:00 Brzydula (99) - serial, Polska 2009

17:35 Brzydula (100) - serial, Polska 2009

18:10 Zaklinaczka duchów (16) - serial, 

USA 

19:05 Bez œladu (15) - serial, USA 2008

20:00 Diukowie Hazzardu: Pocz¹tek - 

komedia, USA 2007

Nastoletni Bo i Luke zostaj¹ karnie wys³ani do 

Hazzard County, gdzie przez ca³e lato maj¹ 

opiekowaæ siê wujem Jessem. Na miejscu 

okazuje siê, ¿e wspierany przez burmistrza 

bezwzglêdny Hogg zamierza przej¹æ farmê 

Diuków. Nie namyœlaj¹c siê wiele, Bo, Luke i 

ich kuzynka Daisy jednocz¹ si³y w obronie 

rodzinnej posiad³oœci.

22:00 Dowody zbrodni (17) - serial, USA 

2008

22:55 Reno 911! - Miami - komedia 

sensacyjna, USA 2007

Miami jest w krytycznej sytuacji. Zagro¿enie 

biologiczne powoduje, ¿e wszystkie oddzia³y 

policyjne poddane zostaj¹ kwarantannie, 

wobec czego miasto staje w obliczu chaosu.

00:40 Dwóch Jake'ów - dramat kryminalny,

05:30 Triumf mi³oœci (48) - serial, Meksyk 

06:25 4music - muzyka

07:30 Gliniarz i prokurator (16) - serial,

08:30 Komisarz Rex (1) - serial, 

Austria/Niemcy 2000

09:30 Ukryta mi³oœæ (128) - serial, Meksyk 

10:30 Ukryta mi³oœæ (129) - serial, Meksyk 

11:30 Tester

12:00 Osaczona

 (150) - serial, USA 2007

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (2) - serial, 

Austria/Niemcy 2000

16:00 Gliniarz i prokurator (17) - serial, 

17:00 Ukryta mi³oœæ (130) - serial, Meksyk 

18:00 Ukryta mi³oœæ (131) - serial, Meksyk 

19:00 Galileo Extra 

20:00 Oczy anio³a - thriller, USA 2001

22:05 CSI: Kryminalne zagadki Miami (3) 

- serial, USA 2002

23:05 Interes na kó³kach - komedia 

sensacyjna, Hiszpania/Hongkong 1984

Prywatny detektyw Moby otrzymuje 

tajemnicze zlecenie odnalezienia pewnej 

dziewczyny. Przypadek sprawia, ¿e trop 

prowadzi do jego przyjació³, którzy 

mieszkaj¹ w Hiszpanii. Thomas i David 

prowadz¹ interes na kó³kach - objazdowy 

bufet z chiñszczyzn¹. W szpitalu 

psychiatrycznym, w którym przebywa ojciec 

Davida, poznaj¹ tajemnicz¹ Sylviê. 

Dziewczyna twierdzi, ¿e odwiedza matkê. 

W rzeczywistoœci jest z³odziejk¹, przez 

któr¹ przyjaciele wpadaj¹ w k³opoty. 

Okazuje siê, ¿e to jej poszukuje Moby.

01:20 Wzór (34) - serial, USA 2006

02:20 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka, 

02:35 To by³ dzieñ

08:00 Faraon - film historyczny, Polska 1965

10:50 Filmy i gwiazdy 2012 - dokument, 

Holandia 2012

12:00 Rewolucja - film historyczny, 

Norwegia/Wielka Brytania/USA 1985

14:10 Misja - dramat historyczny, Wielka 

Brytania 1986

16:30 Z rubryki kryminalnej (4) - serial, 

Szwecja 2012

18:15 Dorwaæ ma³ego - komedia 

sensacyjna, USA 1995

20:10 The Doors - film biograficzny, USA 

1991

23:05 Boso, ale na rowerze - 

komediodramat, Belgia/Holandia 2009

01:05 Most nad Sundem

(2) - serial, Szwecja/Dania 2011

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap 

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Detropia - dokument, USA 2012

08:25 Przygoda na Mariensztacie

- komedia, Polska 1953

10:00 Beethoven. Œwi¹teczna przygoda

- komedia, Kanada/USA 2011

11:30 Konwent czarownic - film 

fantastyczny, USA 2010

13:10 Oburzeni - dokument, Francja 2012

14:50 Spotkanie - komediodramat, 

USA/Kanada 2011

16:20 Cyrk Columbia - komediodramat, 

Serbia/Belgia/S³owacja/Niemcy/ 2010

18:20 Czarny las - film fantastyczny, USA

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Mentalista (10) - serial, USA 2011

20:45 Nie przegap 

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 W garniturach (9) - serial, USA 2012

21:50 Kabul Kitchen (1) - serial

22:25 Przyl¹dek strachu

- thriller, USA 1962

00:15 Maraton tañca - komedia, Polska 2010

02:00 Niebezpieczny szlak - horror, USA 

08:30 Rajd Dakar - sporty motorowe

09:00 Puchar Œwiata w Wiœle - 

narciarstwo klasyczne

10:00 Puchar Œwiata w Ruhpolding - 

biatlon

11:00 Watts - magazyn

11:30 Puchar Œwiata w Wiœle 

12:30 Puchar Œwiata w Ruhpolding - 

biatlon

13:45 World Tennis Challenge

w Adelajdzie - tenis

15:45 Puchar Œwiata w Wiœle - 

narciarstwo 

16:45 Puchar Œwiata w Zakopanem

- narciarstwo klasyczne

18:00 Puchar Œwiata w Ruhpolding

19:45 Rajd Dakar - sporty motorowe

20:15 Mistrzostwa Œwiata w Lakeside - 

rzutki

23:00 European Poker Tour - gry karciane

00:00 Rajd Dakar - sporty motorowe

00:30 Puchar Œwiata w Zakopanem

- narciarstwo klasyczne

01:00 Rajd Dakar - sporty motorowe

NIEDZIELA od 09:00 TVP2

XXI FINA£ WIELKIEJ  ORKIESTRY ŒWI¥TECZNEJ POMOCY

relacja, Polska (2013)

Po raz dwudziesty pierwszy zagra Wielka Orkiestra Œwi¹tecznej Pomocy, której 

pomys³odawc¹ i organizatorem jest Jerzy Owsiak. Pieni¹dze zebrane podczas 

tegorocznego fina³u bêd¹ przeznaczone na ratowanie ¿ycia dzieci oraz na zapewnienie 

godnej opieki medycznej seniorom. Znani piosenkarze oraz zespo³y uœwietni¹ imprezê. 

Studio w Warszawie bêdzie siê ³¹czyæ z oœrodkami telewizyjnymi na terenie ca³ej Polski.

NIEDZIELA  21:15 TVP1

MI£OSNE GIERKI

 komedia romantyczna, 125 min,  USA/Niemcy (2008)

Lata 20. minionego stulecia w USA. Futbol amerykañski dopiero raczkuje. Mimo 

tego odbywaj¹ siê zawody, a dru¿yny równie szybko powstaj¹, co siê rozpadaj¹. Jedn¹ 

z takich ekip s¹ Buldogi z Duluth. Na ich czele stoi Jimmy "Dodge" Connelly, który marzy o 

tym, aby futbol sta³ siê popularnym sportem. Chcia³by tak¿e doprowadziæ dru¿ynê na szczyt 

ligi. Los mu jednak nie sprzyja. Ostatni¹ desk¹ ratunku jest œci¹gniêcie do dru¿yny kogoœ 

s³awnego i szanowanego. Wybór pada na bohatera I wojny œwiatowej Cartera Rutherforda.

ŒRODA 22:45 POLSAT

ŒWINTUCH III: ZEMSTA

komedia, 110 min, USA/Kanada (1985)

Po raz pierwszy w rozgrywkach miêdzyszkolnych dru¿yna koszykówki Angel 

Beach ma szansê na zwyciêstwo. Problem w tym, ¿e uwielbiany przez uczniów trener by³ 

sta³ym bywalcem odbudowanego przez Porky'ego klubu nocnego, w którym przegra³ du¿¹ 

sumê pieniêdzy. Mê¿czyzna jest zastraszany przez ludzi w³aœciciela lokalu, który nigdy nie 

zapomina o d³u¿nikach. Okazuje siê, ¿e Porky postawi³ pieni¹dze na przeciwników dru¿yny 

Angel Beach. Jednak m³odzi koszykarze postanawiaj¹ wzi¹æ sprawy we w³asne rêce.

NIEDZIELA  20:00 TVN7

WEHIKU£ CZASU

film sf, 120 min, USA (2002)

Nowy Jork, koniec XIX wieku. Naukowiec i wynalazca Alexander Hartdegen 

zamierza udowodniæ, ¿e podró¿ w czasie jest mo¿liwa. Pragnienie staje siê obsesj¹, gdy 

ginie jego narzeczona, Emma. Alexander chce wróciæ do dnia tragedii i spróbowaæ zmieniæ 

bieg wydarzeñ. W wehikule w³asnej konstrukcji sprawdza prawdziwoœæ swoich teorii

i przenosi siê 800 tysiêcy lat w przysz³oœæ. Trafia do epoki, w której po wielu wojnach 

ludzkoœæ podzieli³a siê na dwa plemiona. Jedno z nich to Eloiowie, zbieracze i rolnicy, drugim 

s¹ zamieszkuj¹cy podziemia Morlockowie.



Sobota, 12 stycznia 2012

Pi¹tek, 11 stycznia 2012

05:55 Kawa czy herbata?

08:00 Wiadomoœci

08:05 Pogoda poranna

08:09 Polityka przy kawie - publicystyka, 

08:25 Domisie (187) - dla dzieci, Polska 

08:55 Telezakupy 

09:30 Harpia z Wenezueli - dokument, 

Wielka Brytania 2010

10:30 S³ownik polsko@polski

11:05 Plebania (1410) - serial, Polska 2009

11:30 Moda na sukces (5750) - serial, USA 

12:00 Wiadomoœci

12:10 Agrobiznes

12:35 Magazyn rolniczy

12:55 Ma³pi gang (16) - dokument, 

Holandia 

13:25 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

13:55 Klan (2382) - serial, Polska 2012

14:25 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat! (5) - 

rozrywka, Polska 2012

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:20 Sprawa dla reportera - dokument, 

16:15 Puchar Œwiata w Zakopanem - 

narciarstwo klasyczne

16:30 Puchar Œwiata w Zakopanem

17:25 Teleexpress

17:35 Puchar Œwiata w Zakopanem

18:35 Gwiazdy na 60 lat TVP (21) - 

rozrywka, Polska 2012

19:10 Baœnie i bajki polskie

(22) - serial, Polska 2009

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport - wiadomoœci sportowe, Polska 

20:10 Pogoda

20:30 Szpiedzy w Warszawie (1) - serial, 

USA/Polska/Wielka Brytania 2012

21:25 Z³oto dezerterów - komedia, Polska 

23:40 Belfer II - dramat kryminalny, USA 

01:20 Mistrzowie horroru (2) - serial, USA 

05:55 Kopciuszek (53) - serial, Polska 2007

06:30 Kopciuszek (54) - serial, Polska 2007

07:05 M jak mi³oœæ (119) - serial, Polska 

08:00 Pytanie na œniadanie

10:50 Lokatorzy (214) - serial, Polska 2004

11:20 Telezakupy

11:55 Sztuka ¿ycia

12:30 Tancerze (8) - serial, Polska 2009

13:30 Barwy szczêœcia (859) - serial,

14:00 Wspó³czesna rodzina (8) - serial,

14:30 Prawdziwa Œpi¹ca Królewna - 

dokument, Wielka Brytania 2010

15:45 Panorama - kraj

16:10 Pogoda

16:20 Dr House (141) - serial, USA 2011

17:10 Dr House (142) - serial, USA 2011

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram

18:45 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka, Polska 

19:25 Wspó³czesna rodzina (8) - serial,

19:55 Ja to mam szczêœcie! - ulubione 

skecze - rozrywka, Polska 2012

20:05 Barwy szczêœcia (860) - serial, 

20:40 Rodzinka.pl (63) - serial, Polska 2012

21:10 Rodzinka.pl (64) - serial, Polska 2012

Ludwik i Natalia chc¹ wyjechaæ na tydzieñ na 

wakacje, a synów zostawiæ pod opiek¹ 

dziadków. Ch³opcy nie s¹ zachwyceni. Pod 

pretekstem wspólnej nauki Tomek sprowadza 

Magdê na noc. W odpoczynku na pla¿y 

Ludwikowi i Natalii przeszkadzaj¹ 

rozrywkowa dzia³alnoœæ oœrodka i rodzina, 

która ³¹czy siê z nimi przez Internet... 

21:45 Attyla (2) - film historyczny, USA 2001

23:25 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas

(5) - serial, USA 2009

00:20 Ekstradycja (3) - serial, Polska 1995

01:25 Ekstradycja (4) - serial, Polska 1995

02:30 Attyla (2) - film historyczny, USA 2001

04:00 Tajemnice losu

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (87) - serial, USA 

08:00 Pinky i Mózg (40) - serial, USA 1997

08:30 Sylwester i Tweety na tropie (11) -

09:00 Czarodziejki (59) - serial, USA 2001

10:00 Dopóki œmieræ nas nie roz³¹czy

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (369) - serial, 

11:00 Dlaczego ja? (92) - serial, Polska 2010

12:00 Szpilki na Giewoncie (11) - serial, 

13:00 Dom nie do poznania (152) - 

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1621) - serial, 

14:45 Trudne sprawy (29) - serial, Polska 

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (74) - serial, 

17:00 Dlaczego ja? (332) - serial, Polska 

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1622) - serial, 

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (304) - serial, 

20:00 Neo-Nówka - rozrywka

22:10 Z piek³a rodem - thriller, Wielka 

Brytania/USA/Czechy 2001

00:35 Wœciek³e psy - dramat kryminalny,

Po nieudanym napadzie na sklep jubilerski 

czterech gangsterów spotyka siê w 

opustosza³ym podmiejskim magazynie. 

"Bia³y", "Pomarañczowy", "Blondyn" i 

"Ró¿owy" zdaj¹ sobie sprawê, ¿e wœród nich 

jest zdrajca odpowiedzialny za wpadkê. Ich 

zleceniodawca, Joe Cabot, domaga siê 

zdemaskowania policyjnego konfidenta, lecz 

wzajemne oskar¿enia, wrogoœæ i nieufnoœæ 

nie sprzyjaj¹ jego wykryciu. Narastaj¹ca 

atmosfera podejrzliwoœci jest pocz¹tkiem 

krwawej tragedii.

02:30 Zagadkowa noc (1025) - rozrywka, 

05:20 Rozmowy w toku (2002) - talk show, 

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Detektywi (637) - serial, Polska 2010

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Na Wspólnej (1692) - serial, Polska 

11:40 S¹d rodzinny (75) - serial, Polska

12:40 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(549) - serial, Polska 2010

13:40 Ostry dy¿ur (2) - serial, USA 2005

14:45 Ukryta prawda (76) - serial, Polska 

15:50 W-11 wydzia³ œledczy (757) - serial, 

16:30 Rozmowy w toku (2003) - talk show, 

17:25 Detektywi (907) - serial, Polska 2012

18:00 Ukryta prawda (77) - serial, Polska 

19:00 Fakty

19:30 Sport 

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga! 

20:00 Jeniec: Jak daleko nogi ponios¹

- dramat wojenny, Niemcy/Rosja 2001

23:20 Amerykañski ninja - film sensacyjny, 

01:15 Californication (6) - serial, USA 2009

01:50 Wszystkie wcielenia Tary (6) - serial, 

Rodzice Tary przyje¿d¿aj¹ w odwiedziny. 

Bev i Frank przyjechali na urodziny 

Charmaine. Frank oznajmia, ¿e chce zabraæ 

wnuki do siebie. Max stara siê przekonaæ 

teœcia, ¿e nie ma takiej potrzeby. Tara jest w 

doskona³ej formie i dobrze zajmuje siê 

dzieæmi. Max obawia siê, by kobieta nie 

skry³a siê w którejœ ze swoich osobowoœci. 

Mimo jego starañ Tara dowiaduje siê o 

zamiarach dziadków i prze¿ywa kolejny 

kryzys to¿samoœci.

02:20 Uwaga!

02:35 Arkana magii (802) - rozrywka, 

Polska 

06:05 We dwoje (2) - rozrywka, Polska 

2002-

07:20 Mêski typ (2) - talk show, Polska

07:50 Plotkara (20) - serial, USA 2010

08:45 S¹d rodzinny (158) - serial, Polska

09:40 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(241) - serial, Polska 2009

10:35 Zaklinaczka duchów (16) - serial, 

11:35 Mango - Telezakupy

13:10 Plotkara (21) - serial, USA 2010

14:05 S¹d rodzinny (159) - serial, Polska

15:05 Sêdzia Anna Maria Weso³owska 

(242) - serial, Polska 2009

16:05 Bez œladu (15) - serial, USA 2008

17:00 Brzydula (101) - serial, Polska 2009

17:35 Brzydula (102) - serial, Polska 2009

18:10 Zaklinaczka duchów (17) - serial, 

USA 

19:05 Bez œladu (16) - serial, USA 2008

20:00 Noc duchów - film przygodowy, USA 

22:00 Dwóch Jake'ów - dramat kryminalny, 

00:55 To w³aœnie mi³oœæ - komedia 

romantyczna, USA/Wielka Brytania 2003

10 historii mi³osnych rozgrywaj¹cych siê w 

Londynie w okresie poprzedzaj¹cym œwiêta 

Bo¿ego Narodzenia. Bohaterów ³¹cz¹ 

zwi¹zki rodzinne i towarzyskie, a ka¿dy 

w¹tek ukazuje inny odcieñ mi³oœci. Karen i 

Harry s¹ ma³¿eñstwem z kilkunastoletnim 

sta¿em. Pewnego dnia ¿ona dowiaduje siê, 

¿e w ¿yciu mê¿a jest inna kobieta. 

Odkrywszy zdradê ma³¿eñsk¹, autor 

krymina³ów wyje¿d¿a do Francji, gdzie 

spotyka wielk¹ mi³oœæ. Wdowiec usi³uje 

nawi¹zaæ kontakt z pasierbem. Pierwszego 

dnia urzêdowania premier Wielkiej Brytanii 

zakochuje siê w sekretarce.

05:30 Triumf mi³oœci (49) - serial, Meksyk 

06:25 4music - muzyka

07:30 Gliniarz i prokurator (17) - serial, USA 

08:30 Komisarz Rex (2) - serial, 

Austria/Niemcy 2000

09:30 Ukryta mi³oœæ (130) - serial, Meksyk 

10:30 Ukryta mi³oœæ (131) - serial, Meksyk 

11:30 Inspektor Gad¿et (51) - serial, 

12:00 Osaczona (151) - serial, USA 2007

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (3) - serial, 

Austria/Niemcy 2000

16:00 Gliniarz i prokurator (18) - serial, USA 

17:00 Ukryta mi³oœæ (132) - serial, Meksyk 

18:00 Ukryta mi³oœæ (133) - serial, Meksyk 

19:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (19) - 

rozrywka

20:00 Szko³a uroku - komedia, Meksyk 2007

22:10 Spadkobiercy (15) - rozrywka, Polska

10 historii mi³osnych rozgrywaj¹cych siê w 

Londynie w okresie poprzedzaj¹cym œwiêta 

Bo¿ego Narodzenia. Bohaterów ³¹cz¹ zwi¹zki 

rodzinne i towarzyskie, a ka¿dy w¹tek 

ukazuje inny odcieñ mi³oœci. Karen i Harry s¹ 

ma³¿eñstwem z kilkunastoletnim sta¿em. 

Pewnego dnia ¿ona dowiaduje siê, ¿e w ¿yciu 

mê¿a jest inna kobieta. Odkrywszy zdradê 

ma³¿eñsk¹, autor krymina³ów wyje¿d¿a do 

Francji, gdzie spotyka wielk¹ mi³oœæ. 

23:10 Mroczne fantazje - film erotyczny, 

USA 

00:50 Steven Seagal: na stra¿y prawa

(3) - rozrywka, USA 2009

01:20 Steven Seagal: na stra¿y prawa

(4) - rozrywka, USA 2009

01:50 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka, Polska

02:05 To by³ dzieñ

05:55 W labiryncie (5) - serial, Polska

06:30 W labiryncie (6) - serial, Polska

07:00 Dlaczego? Po co? Jak?

07:15 Las bli¿ej nas

07:30 Rok w ogrodzie

08:00 Naszaarmia.pl

08:25 Dora poznaje œwiat  (33) - serial, 

08:55 SpongeBob Kanciastoporty

(35) - serial, USA 2001

09:25 Superninja (8) - serial, USA 2011

10:00 Jak to dzia³a?

11:00 Ch³opi (5) - serial, Polska 1972

11:55 Galeria (134) - serial, Polska 2012

12:20 Galeria (135) - serial, Polska 2012

12:50 Galeria (136) - serial, Polska 2012

13:20 Galeria (137) - serial, Polska 2012

13:55 Ma³pi gang (4) - dokument, Holandia 

14:30 Okrasa ³amie przepisy 

15:05 Z³ota Sobota (1) - rozrywka, Polska 

15:45 Puchar Œwiata w Zakopanem

- narciarstwo klasyczne

16:00 Puchar Œwiata w Zakopanem

16:55 Teleexpress

17:05 Puchar Œwiata w Zakopanem

18:00 Nad rozlewiskiem (6) - serial,

19:00 Tabaluga (25) - serial, Niemcy 1994-

19:30 Wiadomoœci

19:55 Sport - wiadomoœci sportowe, Polska 

20:05 Pogoda

20:20 Znamiê - thriller psychologiczny, 

Niemcy/USA 2002 - Joe i Emily Darrow od 

lat uchodz¹ za szczêœliwe ma³¿eñstwo. Nie 

maj¹ dzieci, ale ³¹cz¹ ich zawodowe pasje. 

Oboje s¹ lekarzami - on szefuje pogotowiu 

ratunkowemu w jednym ze szpitali w 

Chicago, ona podró¿uje do...

22:10 ¯ywe trupy (13) - serial, USA 2012

23:05 Kolizja (2) - serial, Kanada/Niemcy 

00:50 Prywatne niebo - komedia, Polska 

02:10 Mistrzowie horroru (2) - serial, USA 

06:05 Czterdziestolatek (4) - serial, Polska 

07:00 M jak mi³oœæ (957) - serial, Polska 2012

08:00 Pytanie na œniadanie

10:40 Barwy szczêœcia (856) - serial, Polska 

11:15 Barwy szczêœcia (857) - serial, Polska 

11:45 Barwy szczêœcia (858) - serial, Polska 

12:25 Bitwa na g³osy (5) - rozrywka, Polska 

13:20 Bliskie i groŸne spotkania Steve'a

(14) - dokument, Wielka Brytania 2009

14:00 Puchar Œwiata w Libercu

- narciarstwo klasyczne

14:15 Puchar Œwiata w Libercu - narciarstwo 

16:15 Alternatywy 4 (6) - serial, Polska 1983

17:20 S³owo na niedzielê

17:30 Œmiech na sali (8) - rozrywka, Polska 

18:00 Panorama

18:30 Sport-telegram

18:40 Pogoda

18:45 Postaw na milion - kulisy (44) - 

dokument, Polska 2012

18:55 Postaw na milion (44) - rozrywka, 

19:55 Polska - Bia³oruœ - pi³ka rêczna

20:05 Polska - Bia³oruœ - pi³ka rêczna

22:10 Królowie nocy  - film sensacyjny, USA 

00:20 Girl Guide - komedia sensacyjna, 

02:00 Królowie nocy - film sensacyjny, USA 

Nowy Jork, jesieñ 1988 roku. Bobby Green 

pracuje jako mened¿er w klubie nocnym El 

Caribe, znajduj¹cym siê na brooklyñskiej 

Brighton Beach. Lokal nale¿y do rosyjskiego 

mafiosa Marata Bu¿ajewa. Green to 

panieñskie nazwisko matki Bobby'ego. 

Naprawdê mê¿czyzna nazywa siê Grusinsky, 

a jego brat i ojciec s¹ oficerami nowojorskiej 

policji. Ci, dowiedziawszy siê o gangu 

narkotykowym, który dzia³a w El Caribe, 

próbuj¹ namówiæ Bobby'ego do wspó³pracy. 

Wkrótce policja przeprowadza nalot na lokal. 

Gangsterzy planuj¹ zemstê.

05:00 Wstawaj! Gramy! (2163) - rozrywka, 

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:15 The New Scooby Doo Movies

(1) - serial, USA 1985

08:15 Miœ Yogi (56) - serial, USA 1958

08:25 Miœ Yogi (57) - serial, USA 1958

08:35 Miœ Yogi (58) - serial, USA 1958

08:45 Pinky i Mózg (42) - serial, USA 1997

09:15 Scooby Doo (24) - serial, USA 1976

09:45 The Looney Tunes Show (10) - 

10:15 Ewa gotuje

10:45 Weekend z Polsatem

12:15 Dom nie do poznania (251) 

13:15 Dom nie do poznania (252)

14:20 Kontrola gniewu - komedia, USA

16:15 Dlaczego ja? (118) - serial, Polska 

17:15 Trudne sprawy (120) - serial, Polska 

18:15 Imperium disco polo (7) - dokument, 

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (305) -

20:00 Anio³ki Charliego - komedia 

sensacyjna, Niemcy/USA 2000

22:05 Predator - film sensacyjny, USA 1987

00:25 Spirala ¿ycia i œmierci - horror, 

Wielka Brytania/USA 2007 -Mieszkaj¹cy w 

Londynie m³ody Amerykanin Ian Stone 

codziennie umiera. Za ka¿dym razem 

œmierci¹ gwa³town¹ i tragiczn¹. Nastêpnego 

dnia rano budzi siê jako zupe³nie inny 

cz³owiek - zawodnik uniwersyteckiej dru¿yny 

hokejowej, urzêdnik biurowy, kierowca 

taksówki. W ka¿dym kolejnym ¿yciu pojawia 

siê w pobli¿u ta sama kobieta, Jenny, jako 

jego dziewczyna lub pielêgniarka. 

Zdesperowany Ian próbuje dociec, co jest 

przyczyn¹ nieludzkiej spirali œmierc...

02:00 Zagadkowa noc (1026) - rozrywka, 

05:55 Mango - Telezakupy

08:00 Kobieta na krañcu œwiata (6) - 

dokument, Polska 2011 

08:30 Dzieñ dobry TVN

10:55 Na Wspólnej (1689) - serial, Polska 

11:20 Na Wspólnej (1690) - serial, Polska 

11:45 Na Wspólnej (1691) - serial, Polska 

12:05 Na Wspólnej (1692) - serial, Polska 

12:40 Ugotowani (10) - rozrywka, Polska 

13:40 MasterChef (7) - rozrywka, Polska 

14:45 Kobieta na krañcu œwiata (1) - 

dokument, Polska 2012

15:20 Top Gear 

16:25 Smakuj œwiat z Pascalem

17:00 Sekrety chirurgii (5) - rozrywka, 

18:00 Kuchenne rewolucje (2) - rozrywka, 

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Masz wiadomoœæ - komedia, USA 

22:25 Og³aszam was Chuckiem i Larrym - 

komedia romantyczna, USA 2007 - Dwaj 

nowojorscy stra¿acy Chuck i Larry s¹ 

serdecznymi przyjació³mi. Larry kiedyœ 

uratowa³ ¿ycie Chuckowi, a teraz Chuck ma 

okazjê, by mu siê odwdziêczyæ. Z powodu 

skomplikowanych procedur Larry nie mo¿e 

zapisaæ polisy ubezpieczeniowej dzieciom, 

mo¿e natomiast to zrobiæ na rzecz partnera 

¿yciowego. Aby zabezpieczyæ dzieci 

Larry'ego, mê¿czyŸni postanawiaj¹ zawrzeæ 

fikcyjny zwi¹zek ma³¿eñski. K³opoty 

zaczynaj¹ siê, gdy...

00:50 Œwit ¿ywych trupów

- horror, USA/Japonia/Francja/Kanada 2004

02:40 Uwaga!

02:55 Arkana magii (803) - rozrywka, 

06:00 Misja Martyna - extra (2) - rozrywka, 

Polska 2004

06:35 Misja Martyna - extra (3) - rozrywka, 

Polska 2004

07:05 Mango - Telezakupy

09:10 Obcy w Ameryce (1) - serial, 

USA/Kanada 2007

09:40 Obcy w Ameryce (2) - serial, 

Kanada/USA 2007

10:10 Dwóch i pó³ (21) - serial, USA 2012

10:40 Dwóch i pó³ (22) - serial, USA 2012

11:05 Dwóch i pó³ (23) - serial, USA 2012

11:35 Gdzie pachn¹ stokrotki (6) - serial, 

USA 

12:30 Wakacje w s³oñcu - komedia, USA 

2001

14:25 Ulice San Francisco (15) - serial, USA 

15:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Œledcze (19) 

- serial, USA 2001

16:30 Zaklinaczka duchów (18) - serial, USA 

17:30 Detektyw Monk (6) - serial, USA 2006

18:30 Detektyw Monk (7) - serial, USA 2006

19:30 To w³aœnie mi³oœæ - komedia 

romantyczna, USA/Wielka Brytania 2003

22:15 Cz³owiek roku - komediodramat, USA

Tom Dobbs, popularny komik telewizyjny, 

zawdziêcza karierê wyszydzaniu w³adzy. 

Zbli¿aj¹ce siê wybory zachêcaj¹ go do 

happeningu. Postanawia stan¹æ do walki o 

fotel prezydencki. Jego mened¿er Jack 

Menken oraz przyjaciel Eddie Langston 

wspieraj¹ go. Dobbs wygrywa wybory. Nie wie, 

¿e ich wynik jest spowodowany b³êdem 

maszyny licz¹cej g³osy. Odkrywa to Eleanor 

Green, która orientuje siê, ¿e pomy³ka nie jest 

przypadkowa. Postanawia poinformowaæ o 

tym Dobbsa...

00:40 Wehiku³ czasu - film sf, USA 2002

02:35 Arkana magii - rozrywka, Polska

05:45 Ch³opaki z taœmy - rozrywka, Polska

06:45 Ró¿owa pantera (59) - serial, USA

 

07:10 Ró¿owa pantera (60) - serial, USA 

07:40 Od suszy do powodzi - dokument, 

08:50 Z lodów pó³nocy na pustyniê

- dokument, Austria 2010

10:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (19) - 

rozrywka

11:00 Galileo Extra

12:00 Spadkobiercy (16) - rozrywka, Polska 

13:00 Steven Seagal: na stra¿y prawa

(3) - rozrywka, USA 2009

13:30 Steven Seagal: na stra¿y prawa

(4) - rozrywka, USA 2009

14:00 Wzór (35) - serial, USA 2006

14:55 Wzór (36) - serial, USA 2006

15:50 Moje szczêœliwe gwiazdy

- film sensacyjny, Hongkong 1985

18:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel 

(19) - rozrywka, USA 2006

18:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(20) - rozrywka, USA 2006

19:00 Galileo Extra

20:00 STOP Drogówka

21:00 Godziny strachu - thriller, Wielka 

Brytania/Kanada 2007 - Neil Randall ma 

kochaj¹c¹, piêkn¹ ¿onê Abby i urocz¹ 

córeczkê Sophie. Mieszka w okaza³ym domu 

z ogrodem, a na jego koncie widnieje 

pokaŸna kwota. Wkrótce spodziewa siê 

awansu w pracy. Gdy odwozi ¿onê na 

spotkanie z siostr¹, z tylnego siedzenia 

samochodu mierzy do nich nieznajomy 

mê¿czyzna. Twierdzi, ¿e porwa³ Sophie.

23:00 Z³odziejski trik - film sensacyjny, USA 

01:05 Wzór (35) - serial, USA 2006

02:00 TV Market

02:20 To by³ dzieñ  

08:00 Ma³e dzieci, wielkie s³owa - film 

krótkometra¿owy, Szwecja 2010

08:25 Biuro ochrony (18) - serial, Dania 

09:40 Kryptonim "Farewell" - thriller, 

Francja 2009

11:45 Noce i dnie (2) - film obyczajowy, 

Polska 1975

14:00 Cz³owiek ciemnoœci - horror, USA 

1990

16:00 Listy mi³osne - dramat 

psychologiczny, Polska 2001

18:00 Be Cool - komedia kryminalna, USA 

2005

20:10 Musa: wojownik - film sensacyjny, 

Korea Po³udniowa/Chiny 2001

22:40 Stalingrad - dramat wojenny, 

Niemcy/Szwecja 1993

01:10 Donnie Darko - film obyczajowy, USA 

2001

08:00 Akeelah i jej nauczyciel - film 

obyczajowy, USA 2006

10:00 Kingsajz - komedia, Polska 1987

12:00 Wiele ha³asu o nic - komedia 

romantyczna, Wielka Brytania 1993

14:00 B³êkitna g³êbia - film sensacyjny, 

USA 2005

16:05 Detektyw Murdoch (9) - serial, 

Kanada/Wielka Brytania 2012

17:05 Detektyw Murdoch (10) - serial, 

Kanada/Wielka Brytania 2012

18:05 Afera Thomasa Crowna - film 

kryminalny, USA 1999

20:10 Czerwony smok - thriller 

psychologiczny, USA/Niemcy 2002

22:25 Serce moje - dramat obyczajowy, 

Niemcy/Wielka Brytania 2002

00:10 Sin City - miasto grzechu - film 

sensacyjny, USA 2005

02:30 Pamiêtasz mnie? - dramat 

obyczajowy, Polska 2007

05:20 Serce i dusze - film fantastyczny, USA 

07:00 Nie przegap 

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Walet pikowy - komedia, Polska 1960

09:00 Uczciwy przekrêt (12) - serial, USA 

09:45 Habemus Papam - mamy papie¿a - 

komediodramat, W³ochy/Francja 2011

11:30 Eden - film obyczajowy, USA 2011

12:50 Szybcy i wœciekli 5 - film sensacyjny, 

USA 2011

15:00 Wilk - dramat obyczajowy, 

Norwegia/Finlandia/Szwecja 2008

16:35 Znikniêcie na 7. ulicy - thriller, USA 

18:15 Taxi A - film obyczajowy, Polska 2007

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Mentalista (11) - serial, USA 2012

20:45 Nie przegap

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 Cz³owiek z Hawru - komediodramat, 

Niemcy/Finlandia 2011

22:35 Rytua³ - film krótkometra¿owy

23:00 Bezkarni (7) - serial, Francja 2011

23:55 Druhny - komedia romantyczna, USA

Annie Walker jest samotn¹, prze¿ywaj¹c¹ 

kryzys kobiet¹ z Milwaukee. Jej najlepsza 

przyjació³ka, Lillian Donovan, planuje œlub z 

zamo¿nym bankierem z Chicago...

02:00 Elitarni - ostatnie starcie - dramat 

kryminalny, Brazylia 2010

05:25 Tost - komediodramat, Wielka Brytania 

07:00 Basket+ - magazyn

07:10 £apu capu - rozrywka

07:25 Kramarz - film obyczajowy, Polska 1990

09:05 Ja, oni i Lara - komedia, W³ochy 2009

11:05 Virginia i jej problemy - dramat 

obyczajowy, USA 2010

13:00 Drugie ¿ycie - dokument, Wielka 

Brytania/Chiny/Japonia 2011

14:00 Tajemnice zwierz¹t (33) - dokument, 

Japonia 2010

15:00 Jutro, jak wybuchnie wojna

- film sensacyjny, Australia 2010

16:50 Uczciwy przekrêt (13) - serial, USA

17:35 Przejœcie - film krótkometra¿owy

17:55 Spisek - film kryminalny, USA 2010

20:00 Dziennik zakrapiany rumem 

- komediodramat, USA 2011

22:05 Zamiana cia³ - komedia, USA 2011

00:00 ¯ona doskona³a - komedia, Francja

Sainte-Gudule, francuska prowincja, rok 1977. 

Robert Pujol bezkompromisowo zarz¹dza 

fabryk¹ parasoli, któr¹ przej¹³ od teœcia. Jego 

¿ona, Suzanne, prowadzi dom. Jest dla mê¿a 

symbolem sukcesu w tym samym stopniu, co 

willa i mercedes. Zaniedbania w³aœciciela 

doprowadzaj¹ do wybuchu strajku w 

zak³adzie. Robert ma atak serca. Suzanne 

zaczyna kierowaæ fabryk¹. Pomaga jej 

deputowany Maurice Babin, z którym przed 

laty romansowa³a. Suzanne planuje... 

01:50 Wasza Wysokoœæ - komedia, USA 2011

08:30 Rajd Dakar - sporty motorowe

09:00 Puchar Œwiata w Königssee

- saneczkarstwo

09:30 Puchar Œwiata w Ruhpolding

- biathlon

10:45 Puchar Œwiata w Zakopanem

- narciarstwo klasyczne

11:45 Puchar Œwiata w Sankt Anton

- narciarstwo alpejskie

13:05 Puchar Œwiata w Ruhpolding

- biatlon

14:30 Puchar Œwiata w Ruhpolding

15:45 Puchar Œwiata w Zakopanem

- narciarstwo klasyczne

16:45 Puchar Œwiata w Zakopanem

- narciarstwo klasyczne

18:45 Puchar Œwiata w Ruhpolding

19:30 Mistrzostwa Œwiata w Lakeside

- rzutki

23:00 Magazyn wyœcigów konnych - 

magazyn

23:15 Rajd Dakar - sporty motorowe

23:45 GTA Droga do Dubaju - sporty 

00:00 Puchar Œwiata w Zakopanem

- narciarstwo klasyczne

01:00 Rajd Dakar - sporty motorowe

08:30 Puchar Œwiata w Zakopanem

- narciarstwo klasyczne

09:15 Puchar Œwiata w Chaux-Neuve

- narciarstwo klasyczne

10:30 Puchar Œwiata w Adelboden

- narciarstwo alpejskie

11:30 Puchar Œwiata w Sankt Anton

- narciarstwo alpejskie

13:00 Puchar Œwiata w Chaux-Neuve

- narciarstwo klasyczne

13:45 Puchar Œwiata w Adelboden

- narciarstwo alpejskie

14:30 Puchar Œwiata w Libercu

- narciarstwo klasyczne

15:45 Puchar Œwiata w Zakopanem

16:45Puchar Œwiata w Zakopanem

18:45 Puchar Œwiata w Ruhpolding

19:30 Mistrzostwa Œwiata w Lakeside

- rzutki

21:00 Mistrzostwa Œwiata w Lakeside

23:00 Rajd Dakar - sporty motorowe

23:30 Magazyn wyœcigów konnych - mag.

23:45 Puchar Œwiata w Ruhpolding - 

biatlon

01:00 Rajd Dakar - sporty motorowe



Poniedzia³ek, 14 stycznia 2013

Niedziela, 13 stycznia 2012

05:55 W labiryncie (7) - serial, Polska 1988

06:30 W labiryncie (8) - serial, Polska 1988

07:00 Msza œw. z Sanktuarium Bo¿ego 

Mi³osierdzia w Krakowie £agiewnikach

08:00 Tydzieñ

08:25 EURO 2012 - prze¿yjmy to jeszcze 

raz - pi³ka no¿na

08:55 Ziarno

09:30 LOL:-) - dla dzieci, Polska 2012

10:05 Serce Davida - dramat obyczajowy, 

11:50 Miêdzy ziemi¹ a niebem

12:00 Anio³ Pañski

12:15 Miêdzy ziemi¹ a niebem

13:15 Wszystko przed nami

(53) - serial, Polska 2012

13:35 Wszystko przed nami - serial, 

Polska 

14:10 Planeta ludzi (2) - dokument, Wielka 

15:15 Miecz prawdy (18) - serial, USA 2009

16:05 Miecz prawdy (19) - serial, USA 2009

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Ojciec Mateusz (24) - serial, Polska 

18:20 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

19:00 Gumisie (65) - serial, USA 1985-1991

19:30 Wiadomoœci

19:55 Sport 

20:05 Pogoda

20:15 Nad rozlewiskiem (7) - serial, Polska 

21:15 Mi³osne gierki - komedia 

romantyczna, USA/Niemcy 2008

23:20 Grace odesz³a - dramat obyczajowy, 

00:55 Czeœæ, Tereska! - dramat 

psychologiczny, Polska 2001 - 15-letnia 

Tereska, skromna, spokojna dziewczyna z 

szarego, wielkomiejskiego osiedla, nie 

wyró¿nia siê niczym szczególnym. Po 

podstawówce nie dosta³a siê do liceum 

plastycznego, wiêc matka postanowi³a, ¿e 

córka pójdzie do szko³y...

05:50 Bliskie i groŸne spotkania Steve'a

(14) - dokument, Wielka Brytania 2009

06:25 Ostoja

07:00 M jak mi³oœæ (958) - serial, Polska 

07:55 Barwy szczêœcia (859) - serial, 

08:25 Barwy szczêœcia (860) - serial,

09:00 XXI Fina³ Wielkiej Orkiestry 

Œwi¹tecznej Pomocy (21) - dokument 2013

09:45 Wojciech Cejrowski - boso przez 

œwiat (85) - dokument, Polska 2009

10:25 XXI Fina³ Wielkiej Orkiestry 

Œwi¹tecznej Pomocy (21) - dokument 2013

11:20 Gang Olsena idzie na wojnê

- komedia, Dania 1978

13:10 XXI Fina³ Wielkiej Orkiestry 

Œwi¹tecznej Pomocy (21) - dokument 2013

13:40 Familiada - rozrywka, Polska 2012

14:15 Puchar Œwiata w Libercu

- narciarstwo klasyczne

14:30 Puchar Œwiata w Libercu

15:15 XXI Fina³ Wielkiej Orkiestry 

Œwi¹tecznej Pomocy - dokument 2013

16:25 Na dobre i na z³e (506) - serial,

17:20 XXI Fina³ Wielkiej Orkiestry 

Œwi¹tecznej Pomocy (21) - dokument 2013

18:00 Panorama

18:20 Sport-telegram

18:30 Pogoda

18:35 Kabaretowy Klub Dwójki

(65) - rozrywka, Polska 2012

19:35 XXI Fina³ Wielkiej Orkiestry 

Œwi¹tecznej Pomocy - dokument 2013

20:15 S¹dny dzieñ - komedia, USA 2001

22:05 XXI Fina³ Wielkiej Orkiestry 

Œwi¹tecznej Pomocy - dokument 2013

23:55 Zabijanie na œniadanie - komedia 

kryminalna, USA 1997

05:00 Wstawaj! Gramy! (2164) - rozrywka, 

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:15 The New Scooby Doo Movies (2)

08:15 Gang Misia Yogi (2) - serial, USA

08:45 Pinky i Mózg (43) - serial, USA 1997

09:15 Scooby Doo (1) - serial, USA 1978

09:45 The Looney Tunes Show (11) - serial, 

10:15 Sylwester i Tweety na tropie (12) - 

10:45 Stuart Malutki II - komedia, 

Niemcy/USA 2002

12:25 Mi³osna uk³adanka - komedia 

romantyczna, USA/Wielka Brytania 2006

14:25 Kokon - komedia, USA 1985

17:00 Œwiat wed³ug Kiepskich (74) - serial, 

17:45 Pamiêtniki z wakacji - serial, Polska 

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Ch³opaki do wziêcia (6) - serial, 

Polska 

20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (19) 

21:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku (16) - serial, USA 2011

22:00 Koœci (7) - serial, USA 2009

23:00 Instynkt mordercy (7) - serial, USA 

00:00 Detektyw Amsterdam (2) - serial,

Amsterdam i Marquez prowadz¹ œledztwo w 

sprawie zabójstwa nastolatka. Pewien œlad 

upewnia Johna, ¿e ch³opak zosta³ 

zamordowany w perfidny sposób. Matt 

pochodzi³ z biednej rodziny, ale by³ 

wyj¹tkowo inteligentny i uczy³ siê w elitarnej 

szkole prywatnej. Sekcja wykazuje, ¿e 

podano mu tabletkê gwa³tu, a bezpoœredni¹ 

przyczyn¹ zgonu by³o uduszenie. Pierwsz¹ 

podejrzan¹ staje siê dziewczyna Matta, 

Marika, z któr¹ ch³opak siê pok³óci³...

01:00 Jastrzêbski Wêgiel - ZAKSA 

Kêdzierzyn-KoŸle - siatkówka

05:55 Mango - Telezakupy

08:00 Maja w ogrodzie

08:25 Akademia ogrodnika

08:30 Dzieñ dobry TVN

11:00 Smakuj œwiat z Pascalem

11:35 Co za tydzieñ

12:10 Mam talent (7) - rozrywka, Polska 

13:45 Prawo Agaty (21) - serial, Polska 

14:45 Lekarze (6) - serial, Polska 2012

15:45 Junior - komedia, USA 1994

18:00 Ugotowani (11) - rozrywka, Polska 

19:00 Fakty

19:25 Sport 

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga! 

20:00 Tango i Cash - film sensacyjny, USA 

22:10 Zaginiony w akcji - dramat wojenny, 

00:15 MasterChef (7) - rozrywka, Polska 

01:20 Uwaga!

05:40 Misja Martyna - extra (4) - rozrywka, 

06:15 Misja Martyna - extra (5) - rozrywka, 

06:45 Mango - Telezakupy

08:50 Detektyw Monk (6) - serial, USA 2006

09:45 Detektyw Monk (7) - serial, USA 2006

10:40 Zew natury - film przygodowy, 

Japonia/USA 1995

12:45 Nowy Jork, nowa mi³oœæ - komedia, 

14:45 Ucieczka do zwyciêstwa

17:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Œledcze

(19) - serial, USA 2001

18:05 Zaklinaczka duchów (18) - serial, 

19:05 Bez œladu (18) - serial, USA 2009

20:00 Wehiku³ czasu - film sf, USA 2002

22:00 Mentalista (4) - serial, USA 2009

23:00 Powiew pustyni - film przygodowy, 

01:00 Arkana magii - rozrywka, Polska

05:10 Inspektor Gad¿et (52) - serial, 

USA/Francja 1983

06:05 Ch³opaki z taœmy - rozrywka, Polska

07:05 Ró¿owa pantera (24) - serial, USA 

07:35 Ró¿owa pantera (25) - serial, USA 

08:05 £owca krokodyli: dzienniki (3) - 

08:35 £owca krokodyli: dzienniki (4) - 

09:05 Dzieci lwicy z afrykañskiego buszu

- film przygodowy, Wielka Brytania 1972

11:00  Galileo Extra

12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(19) - rozrywka, USA 2006

12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(20) - rozrywka, USA 2006

13:00 Dekoratornia

13:30 Mistrz Kuchni: Juniorzy (20) - 

rozrywka

14:30 £owca krokodyli: dzienniki

(3) - dokument

15:00 Zabójczy parasol - komedia 

kryminalna, Francja 1980

17:00 Rycerz Pierwszej Damy - komedia, 

USA 1994

19:00 Galileo Extra 

20:00 Skok - dramat kryminalny, 

Kanada/USA 2001

22:20 Oczy anio³a - thriller, USA 2001

Inteligentna i ambitna policjantka Sharon 

Pogue jest bezgranicznie oddana s³u¿bie. 

Intensywna praca staje siê dla niej ucieczk¹ 

od problemów osobistych. W g³êbi serca 

m³oda kobieta marzy o prawdziwym uczuciu. 

Podczas poœcigu za uzbrojonym bandyt¹ 

nieznajomy mê¿czyzna ratuje Sharon od 

pewnej œmieci. Gdy poznaj¹ siê bli¿ej, rodzi 

siê miêdzy nimi uczucie. Ale Catch broni siê 

przed zwierzeniami.

00:25 STOP Drogówka 

05:55 Kawa czy herbata?

08:00 Wiadomoœci

08:05 Pogoda poranna

08:08 Polityka przy kawie

08:30 Opowiedz nam coœ, Milu

(12) - serial, Francja/Belgia 2006-2007

08:35 Tomek i przyjaciele

08:45 Serial dla dzieci - serial

08:55 Telezakupy 

09:25 Planeta ludzi (2) - dokument, Wielka 

10:25 Operacja "¯ycie" (8) - dokument, 

10:55 Okrasa ³amie przepisy

11:25 Tajemnice jasnogórskie

12:00 Wiadomoœci

12:10 Agrobiznes

12:35 Planeta Ziemia (1) - dokument, 

13:40 Gwiazdy na 60 lat TVP

(16) - rozrywka, Polska 2012

14:15 Jaka to melodia? - rozrywka,

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:25 Nad rozlewiskiem (7) - serial,

16:25 Moda na sukces (5751) - serial, 

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:20 Jaka to melodia? - rozrywka, 

17:50 Klan (2383) - serial, Polska 2012

18:25 Chichot losu (6) - serial, Polska 

19:15 Œwinka Peppa (7) - serial, Wielka 

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport

20:10 Pogoda

20:20 Brat Elvis - teatr, Polska 2001

21:30 Niewolnice w Tajlandii - dokument, 

Wielka Brytania 2011

22:35Dynastia Tudorów

(2) - serial, Irlandia/Kanada/USA 2009

23:35 Mi³osne gierki

- komedia romantyczna, USA/Niemcy 2008

05:35 Przerwa w nadawaniu

06:00 Kopciuszek (55) - serial, Polska 2007

06:30 Kopciuszek (56) - serial, Polska 2007

07:05 M jak mi³oœæ (120) - serial, Polska 2003

08:00 Pytanie na œniadanie

10:50 Lokatorzy (280) - serial, Polska 2004

11:20 Telezakupy

11:55 Coœ dla Ciebie - publicystyka, Polska 

12:25 Ja to mam szczêœcie! - ulubione 

skecze - rozrywka, Polska 2013

12:40 Tancerze (9) - serial, Polska 2009

13:40 Barwy szczêœcia (858) - serial, Polska 

14:10 Wspó³czesna rodzina (9) - serial, USA 

14:40 Schody do wolnoœci - dokument, 

Polska 

15:45 Panorama - kraj

16:00 Pogoda

16:05 Rodzinka.pl (63) - serial, Polska 2012

16:35 Rodzinka.pl (64) - serial, Polska 2012

17:05 Republika Doyle'ów (6) - serial, Kanada 

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram 

18:45 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka, Polska 

19:25 Wspó³czesna rodzina (9) - serial, USA 

19:55 Polska - Arabia Saudyjska - pi³ka 

rêczna

20:05 Polska - Arabia Saudyjska 

21:10 Polska - Arabia Saudyjska 

22:10 Tomasz Lis na ¿ywo (191) - 

publicystyka, 

23:10 Magia k³amstwa (15) - serial, USA 2009

00:05 Szpiedzy XXI wieku (2) - dokument, 

Wielka Brytania 2011

01:10 Oficer (2) - serial, Polska 2004

02:15 Tomasz Lis na ¿ywo (191) - 

publicystyka, 

03:00 Tajemnice losu

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (89) - serial, USA 

08:00 Pinky i Mózg (42) - serial, USA 1997

08:30 Scooby Doo (24) - serial, USA 1976

09:00 Czarodziejki (60) - serial, USA 2000

10:00 Dopóki œmieræ nas nie roz³¹czy (12) 

- serial, USA 2008

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (370)

11:00 Dlaczego ja? (93) - serial,

12:00 Szpilki na Giewoncie (12) - serial, 

13:00 Dom nie do poznania (153)

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1622) - serial, 

14:45 Trudne sprawy (30) - serial, Polska 

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (75) - serial, 

17:00 Dlaczego ja? (333) - serial, Polska 

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1623) - serial,

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport 

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (306) 

20:00 Replikant - film sensacyjny, USA 2001

Policjant Jake Riley od dawna œciga 

seryjnego mordercê - piromana. Chocia¿ 

przechodzi na zas³u¿on¹ emeryturê, nie 

zamierza z³o¿yæ broni. Gdy przy kolejnej 

ofierze policja znajduje w³os psychopaty, 

rz¹dowi agenci postanawiaj¹ go sklonowaæ. 

£udz¹ siê, ¿e replikant zdo³a doprowadziæ ich 

do sprawcy. Klon ma jednak umys³owoœæ 

ma³ego dziecka. Co gorsza, zaczynaj¹ go 

nawiedzaæ wizje pope³nionych zbrodni. W 

koñcu ucieka z laboratorium, by...

22:05 Kill Bill II - film sensacyjny, USA 2004

00:55 Uk³ady (5) - serial, USA 2011

01:55 Uk³ady (6) - serial, USA 2011

05:20 Rozmowy w toku (2003) - talk 

show, 

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Detektywi (638) - serial, Polska 

2010

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Co za tydzieñ 

11:40 S¹d rodzinny (76) - serial, Polska

12:40 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(550) - serial, Polska 2009

13:40 Ostry dy¿ur (3) - serial, USA 2005

14:45 Ukryta prawda (77) - serial, Polska 

15:50 W-11 wydzia³ œledczy (572) - serial, 

16:30 Rozmowy w toku (2004) - talk 

show, 

17:25 Detektywi (855) - serial, Polska 2011

18:00 Ukryta prawda (78) - serial, Polska 

19:00 Fakty

19:30 Sport

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga! 

20:05 Na Wspólnej (1693) - serial, Polska 

20:45 W-11 wydzia³ œledczy (758) - serial, 

21:30 Sekrety chirurgii (6) - dokument

22:30 Top Gear

23:35 Lekarze (6) - serial, Polska 2012

Beata Jasiñska, by³a dziewczyna Maksa, 

ma zamiar odzyskaæ jego wzglêdy. M³ody 

Keller jest jednak zainteresowany Alicj¹, 

dlatego starania Beaty nie przynosz¹ 

rezultatu. Jivan otwiera gabinet medycyny 

holistycznej w szpitalu Copernicus. Orda i 

Alicja zakopuj¹ topór wojenny. Niedawni 

konkurenci staj¹ siê dobranymi 

wspó³pracownikami.

00:35 Detektyw Monk (8) - serial, USA 

01:35 Uwaga!

01:50 Arkana magii (805) - rozrywka

05:55 We dwoje (3) - rozrywka, Polska 2002-

07:05 Mêski typ (3) - talk show, Polska

07:35 Plotkara (21) - serial, USA 2010

08:35 S¹d rodzinny (159) - serial, Polska

09:30 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(242) - serial, Polska 2009

10:30 Zaklinaczka duchów (17) - serial, USA 

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Plotkara (22) - serial, USA 2010

14:00 S¹d rodzinny (160) - serial, Polska

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(243) - serial, Polska 2009

16:00 Bez œladu (16) - serial, USA 2008

17:00 Brzydula (103) - serial, Polska 2009

17:35 Brzydula (104) - serial, Polska 2009

18:05 Zaklinaczka duchów (1) - serial, USA 

19:00 Bez œladu (17) - serial, USA 2008

20:00 Burza meteorów - film sf, USA 2010

Ogromna kometa przelatuje blisko Ziemi. Dla 

astronom Michelle Young jest to wyj¹tkowe 

zdarzenie, nastêpuj¹ce raz na kilkaset lat. 

Wkrótce jej zachwyt zmienia siê w strach. San 

Francisco zaczyna byæ bombardowane przez 

tysi¹ce meteorytów. Michelle musi uporaæ siê z 

niebezpiecznym dla mieszkañców zjawiskiem. 

Najgorsze ma dopiero nadejœæ...

21:55 Fringe: Na granicy œwiatów

(13) - serial, USA 2011 - Akcja serialu przenosi 

siê do œwiata alternatywnego. Nieobecnoœæ 

pu³kownika Broylesa powoduje zmiany w 

funkcjonowaniu ekipy Fringe. Bada ona sprawê 

terrorysty, którego broñ stanowi owad ¿ywi¹cy 

siê ludzkim cia³em. Tymczasem sobowtór Olivii 

spotyka siê z jej adoratorem. Walternate robi 

wszystko, by ocaliæ w³asny œwiat.

22:55 Plotka - thriller, USA 2000

00:55 Arkana magii - rozrywka, Polska

05:30 Triumf mi³oœci (50) - serial, Meksyk 

06:25 4music - muzyka

07:30 Gliniarz i prokurator (18) - serial, USA 

08:30 Komisarz Rex (3) - serial, 

Austria/Niemcy 2000

09:30 Ukryta mi³oœæ (132) - serial, Meksyk 

10:30 Ukryta mi³oœæ (133) - serial, Meksyk 

11:30 Inspektor Gad¿et (52) - serial, 

USA/Francja 1983

12:00 Osaczona (152) - serial, USA 2007

13:00 TV Market 

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (4) - serial, 

Austria/Niemcy 2000

16:00 Gliniarz i prokurator (19) - serial, USA 

17:00 Ukryta mi³oœæ (134) - serial, Meksyk 

18:00 Ukryta mi³oœæ (135) - serial, Meksyk 

19:00 Galileo Extra 

20:00 STOP Drogówka 

21:00 Ice Road Truckers: Drogi œmierci

(2) - dokument, USA 2010

22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami

(4) - serial, USA 2002

22:55 Zabójczy parasol - komedia 

kryminalna, - W jednym z lokali mafioso don 

Barberini oczekuje wizyty Moskovitza, 

p³atnego mordercy, który ma zlikwidowaæ 

Ottona Krampe'a, zwanego Wielorybem. W 

tym samym czasie za œcian¹ francusko-

w³oska ekipa filmowców prowadzi 

przes³uchania aktorów, kompletuj¹c obsadê 

nowego krymina³u. O rolê zabójcy ubiega siê 

Gregoire Lecomte, bezrobotny aktor. 

Mê¿czyzna trafia jednak do z³ego pokoju...

00:55 CSI: Kryminalne zagadki Miami (4) - 

serial, USA 2002

01:50 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka, Polska

02:05 To by³ dzieñ

08:00 Zapach zielonej papai - dramat 

obyczajowy, Francja 1993

09:50 M³odzi gór¹ w Hollywood

- dokument, Francja 2009

10:55 W œwiecie dziecka - film 

krótkometra¿owy

11:35 Zakochany Szekspir - komedia 

romantyczna, USA/Wielka Brytania 1998

13:45 Skorpion - film sensacyjny, USA 

1973

15:50 Musa: wojownik - film sensacyjny, 

Korea Po³udniowa/Chiny 2001

18:15 Królowa - film biograficzny, 

Francja/W³ochy 2006

20:10 Detektyw Murdoch (11) - serial, 

Wielka Brytania/Kanada 2012

21:10 Detektyw Murdoch (12) - serial, 

Wielka Brytania/Kanada 2012

22:10 The Doors - film biograficzny, USA 

1991

01:00 Weso³ych œwi¹t, pu³kowniku 

Lawrence - film wojenny, Japonia/Wielka 

Brytania 1983

08:00 Kulminacja - film krótkometra¿owy, 

Francja 2009

08:30 Noce i dnie (1) - film obyczajowy, 

Polska 1975

10:55 Zemsta kujonów - dokument, USA 

2011

12:05 Kryptonim "Farewell" - thriller, 

Francja 2009

14:10 Listy mi³osne - dramat 

psychologiczny, Polska 2001

16:10 Z rubryki kryminalnej (1) - serial, 

Szwecja 2012

17:55 Porwanie Heinekena - film 

kryminalny, Holandia 2011

20:10 Psy wojny - film sensacyjny, Wielka 

Brytania 1980

22:25 Szybki cash - thriller, Szwecja 2010

00:40 Zwi¹¿ mnie - komedia kryminalna, 

Hiszpania 1990

02:20 Szamanka - dramat obyczajowy, 

Polska/Francja 1996

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Drugie ¿ycie - dokument, Wielka 

Brytania/Chiny/Japonia 2011

08:00 Tajemnice zwierz¹t (33) - dokument, 

Japonia 2010

09:00 Kl¹twa Doliny Wê¿y - film 

przygodowy, ZSRR/Polska 1987

10:50 Honey 2 - komediodramat, USA 2011

12:45 £apu capu ekstra - rozrywka

13:20 W garniturach (9) - serial, USA 2012

14:10 Manchester United - FC Liverpool

- pi³ka no¿na

16:55 Aktualnoœci filmowe - News 

17:10 Aktualnoœci filmowe

17:40 £apu capu - rozrywka

17:50 Nie przegap 

18:00 Tower Heist. Zemsta cieciów - 

komedia sensacyjna, USA 2011

19:50 Nie przegap

20:00 Œwiat bez koñca (2) - serial, 

Kanada/Niemcy/Wielka Brytania 2012

21:45 W Brighton - dramat kryminalny, 

Wielka Brytania 2010

23:40 Coœ - horror, USA/Kanada 2011

01:25 Kabul Kitchen (1) - serial

02:00 Fate/Zero (2) - serial 2011

02:25 Fatamorgana - film krótkometra¿owy

02:55 Plac Zbawiciela - dramat obyczajowy, 

Polska 2006

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu - rozrywka

07:25 Kochankowie roku tygrysa - 

melodramat, Polska/Chiny 2005

09:10 Przepis na mi³oœæ - komedia 

romantyczna, Belgia/Francja 2010

10:25 Pelada - futbol bez granic

- dokument

12:00 Uczciwy przekrêt (13) - serial, USA 

2011

12:50 Tajemnica starego ogrodu- film 

przygodowy, Polska 1983

14:30 £apu capu ekstra- rozrywka

15:05 Szeœædziesi¹ty szósty - 

komediodramat, Wielka Brytania/Francja 2006

16:45 Raju - film krótkometra¿owy

17:15 Moja œmieræ - dokument, Holandia

18:15 Spotkanie - komediodramat, 

USA/Kanada 2011

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Mentalista (12) - serial, USA 2012

20:45 Nie przegap

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 ¯ycie na nowo - 4 opowieœci o 

torturach - dokument, Finlandia 2011

22:00 Szanowny Panie Gacy - dramat 

kryminalny, Wielka Brytania 2008

23:50 Inkarnacja - horror, USA 2010

01:45 Diabe³ - horror, Polska 1972

08:30 Puchar Œwiata w Zakopanem - 

narciarstwo klasyczne

09:15 Puchar Œwiata w Chaux-Neuve

- narciarstwo klasyczne

10:30 Puchar Œwiata w Adelboden

- narciarstwo alpejskie

11:30 Puchar Œwiata w Sankt Anton

- narciarstwo alpejskie

13:00 Puchar Œwiata w Ruhpolding

- biathlon

13:45 Puchar Œwiata w Adelboden

- narciarstwo alpejskie

14:15 Puchar Œwiata w Libercu

- narciarstwo klasyczne

15:30 Puchar Œwiata w Ruhpolding

- biathlon

16:15 Puchar Œwiata w Chaux-Neuve

- narciarstwo klasyczne

17:00 Masters w Londynie - bilard

18:45 Mistrzostwa Œwiata w Lakeside

- rzutki

21:00 Masters w Londynie - bilard

23:00 Rajd Dakar - sporty motorowe

23:30 Australian Open w Melbourne - tenis

01:00 Australian Open w Melbourne - tenis

01:00 Australian Open w Melbourne - tenis

09:00 Australian Open w Melbourne - tenis

14:30 Masters w Londynie - bilard

17:00 Australian Open w Melbourne - tenis

18:15 Gem, set i Mats - tenis

18:45 Eurogole - magazyn

19:00 Rajd Dakar - sporty motorowe

19:30 Watts - magazyn

19:45 Masters w Londynie - bilard

20:00 Masters w Londynie - bilard

23:00 Rajd Dakar - sporty motorowe

23:30 Australian Open w Melbourne - tenis

00:30 Gem, set i Mats - tenis

01:00 Australian Open w Melbourne - tenis
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05:55 Kawa czy herbata?

08:00 Wiadomoœci

08:05 Pogoda poranna

08:07 Polityka przy kawie - publicystyka,

08:25 Noddy w krainie zabawek (39) - 

serial, Wielka Brytania 2009

08:40 Bali (41) - serial, Francja 2006

09:00 Telezakupy

09:35 Planeta Ziemia (1) - dokument, 

Wielka Brytania 2006

10:35 Rok w ogrodzie

11:00 Plebania - serial, Polska 2010

11:30 Moda na sukces (5751) - serial, USA 

12:00 Wiadomoœci

12:10 Agrobiznes

12:30 Planeta Ziemia (2) - dokument,

13:30 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

14:00 Klan (2383) - serial, Polska 2012

14:30 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat!

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:25 Blondynka (6) - serial, Polska 2009

16:25 Moda na sukces (5752) - serial, USA 

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda 

17:20 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

17:50 Klan (2384) - serial, Polska 2012

18:25 Chichot losu (7) - serial, Polska 2011

19:15 Œwinka Peppa (8) - serial, Wielka 

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport

20:10 Pogoda

20:20 Po prostu - publicystyka, Polska

21:25 Wszystko przed nami - serial, 

21:50 Wszystko przed nami - serial, 

22:25 Zemsta (2) - serial, USA 2011

23:20 Seks, kasa i k³opoty (3) - serial, USA 

00:10 Seks, kasa i k³opoty (4) - serial, USA 

01:00 Film fabularny - film fabularny

02:45 Po prostu - publicystyka, Polska

05:50 Telezakupy

06:30 Z³otopolscy (1) - serial, Polska 1997

07:05 M jak mi³oœæ (121) - serial, Polska 

08:00 Pytanie na œniadanie

10:50 Lokatorzy (284) - serial, Polska 2004

11:20 Telezakupy

11:55 Wyklêta - dokument 2012

12:25 Ja to mam szczêœcie! - ulubione 

skecze - rozrywka, Polska 2013

12:40 Tancerze (10) - serial, Polska 2009

13:40 Barwy szczêœcia (859) - serial, 

Polska 

14:15 Wspó³czesna rodzina

(10) - serial, USA 2009

14:45 Moja matka Diana - dokument, Wielka 

15:45 Panorama - kraj

16:05 Pogoda

16:15 M jak mi³oœæ (957) - serial, Polska 

17:05 Republika Doyle'ów

(7) - serial, Kanada 2010

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram 

18:45 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka, Polska 

19:25 Wspó³czesna rodzina (10) - serial, 

19:55 Polska - S³owenia - pi³ka rêczna

20:05 Polska - S³owenia - pi³ka rêczna

21:10 Polska - S³owenia - pi³ka rêczna

22:10 Magazyn Ekspresu Reporterów

23:10 Paszporty Polityki - uroczysta gala

- kultura, Polska 2013 - Transmisja z 

uroczystoœci wrêczenia Paszportów Polityki - 

wyró¿nieñ przyznawanych przez tygodnik 

"Polityka" w szeœciu kategoriach: literatury, 

filmu, teatru, muzyki powa¿nej, plastyki i 

estrady...

00:20 Na linii strza³u (15) - serial, USA 2009

01:15 Lalka (1) - serial, Polska 1977

02:45 Magazyn Ekspresu Reporterów

05:00 Wstawaj! Gramy! (2166) - rozrywka, 

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (90) - serial, USA 

08:00 Pinky i Mózg (43) - serial, USA 1997

08:30 Scooby Doo (1) - serial, USA 1978

09:00 Czarodziejki (61) - serial, USA 2000

10:00 Dopóki œmieræ nas nie roz³¹czy (13) - 

serial, USA 2009

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (371) - serial, 

11:00 Dlaczego ja? (94) - serial, Polska 6000

12:00 Szpilki na Giewoncie (13) - serial, 

13:00 Dom nie do poznania (154) - roz.

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1623) - serial, 

Polska 

14:45 Trudne sprawy (31) - serial, Polska 

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (76) - serial, 

17:00 Dlaczego ja? (334) - serial, Polska 

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1624) - serial, 

Polska 

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport 

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (307) - serial, 

20:05 Opancerzony - film kryminalny, USA 

21:55 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku (4) - serial, USA 2009

22:55 Lawina - thriller, USA 1999

Jack, m¹¿ Lii, zgin¹³ przysypany lawin¹. Ona 

te¿ o ma³o nie straci³a wówczas ¿ycia, 

uratowa³ j¹ przyjaciel, pilot awionetki, Neal. 

Lia po tragedii opuœci³a Alaskê. Powróci³a tam 

dopiero po kilku latach, chc¹c zapobiec 

nieszczêœciu. Wielki koncern naftowy 

postanowi³ rozbudowaæ ruroci¹g...

01:20 Zagadkowa noc (1028) - rozrywka, 

Polska 2013

05:20 Rozmowy w toku (2004) - talk show, 

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Detektywi (639) - serial, Polska 2010

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Na Wspólnej (1693) - serial, Polska 

11:40 S¹d rodzinny (77) - serial, Polska

12:40 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(551) - serial, Polska 2009

13:40 Ostry dy¿ur (4) - serial, USA 2005

14:45 Ukryta prawda (78) - serial, Polska 

15:50 W-11 wydzia³ œledczy (758) - serial, 

16:30 Rozmowy w toku (2005) - talk show, 

17:25 Detektywi (852) - serial, Polska 2011

18:00 Ukryta prawda (79) - serial, Polska 

19:00 Fakty

19:30 Sport 

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga!

20:05 Na Wspólnej (1694) - serial, Polska 

20:45 W-11 wydzia³ œledczy (767) - serial, 

21:30 Agenci NCIS: Los Angeles (9) - 

serial, 

22:30 Agenci NCIS: Los Angeles (10) - 

23:30 Kuba Wojewódzki (9) - talk show, 

00:30 The Event - Zdarzenie (10) - serial,

Sophia podejrzewa, ¿e jej syn ukrywa przed 

ni¹ czeœæ funduszy, które zosta³y 

zgromadzone, by umo¿liwiæ powrót 

przybyszów do domu. Agencja Obrony 

Narodowej odkrywa tajn¹ wyrzutniê rakiet 

nuklearnych umieszczon¹ na terenie 

pañstwa Alamah. Ambasador kraju wyznaje 

Martinezowi, ¿e w³aœcicielem wyrzutni jest 

firma, w której cz³onkowie zarz¹du nosz¹ 

nazwiska wiêŸniów z Alaski...

01:25 Uwaga!

01:40 Arkana magii (806) - rozrywka, 

Polska 2012

05:55 We dwoje (4) - rozrywka, Polska 2002

07:05 Mêski typ (4) - talk show, Polska

07:35 Plotkara (22) - serial, USA 2010

08:35 S¹d rodzinny (160) - serial, Polska

09:30 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(243) - serial, Polska 2009

10:30 Zaklinaczka duchów (1) - serial, USA 

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Bez œladu (17) - serial, USA 2008

14:00 S¹d rodzinny (161) - serial, Polska

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(244) - serial, Polska 2009

16:00 Ostry dy¿ur (1) - serial, USA 1994

17:00 Brzydula (105) - serial, Polska 2009

17:35 Brzydula (106) - serial, Polska 2009

18:05 Zaklinaczka duchów (2) - serial, USA 

19:00 Bez œladu (18) - serial, USA 2008

20:00 Gra - thriller, USA 1997

22:40 Nie z tego œwiata (10) - serial, USA 

23:40 Bones - horror, USA 2001

05:30 Triumf mi³oœci (51) - serial, Meksyk 

06:25 4music - muzyka

07:30 Gliniarz i prokurator (19) - serial, USA 

08:30 Komisarz Rex (4) - serial, 

Austria/Niemcy 2000

09:30 Ukryta mi³oœæ (134) - serial, Meksyk 

10:30 Ukryta mi³oœæ (135) - serial, Meksyk 

11:30 £owca krokodyli: dzienniki

(4) - dokument

12:00 Osaczona (153) - serial, USA 2007

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (5) - serial, 

Austria/Niemcy 2000

16:00 Gliniarz i prokurator

(20) - serial, USA 1992

17:00 Ukryta mi³oœæ

(136) - serial, Meksyk 2012

18:00 Ukryta mi³oœæ

(137) - serial, Meksyk 2012

19:00 Galileo Extra

20:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (2) - 

rozrywka

21:00 Œmieræ na talerzu (2) - dokument,

Serial zapoznaje z rodzajami ryzykownych 

"przysmaków", które mog¹ byæ spo¿yte przez 

cz³owieka w warunkach zagro¿enia œmierci¹ 

g³odow¹, ale ich jedzenie ³¹czy siê ze 

œmiertelnym zagro¿eniem. W ka¿dym z 

odcinków zaprezentowane bêd¹ inne 

produkty wraz z pe³n¹ informacj¹... 

22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami

(5) - serial, USA 2002

22:55 Spacer po linie - film biograficzny, 

Niemcy/USA 2005

01:45 CSI: Kryminalne zagadki Miami (5) - 

serial, USA 2002

02:45 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka, Polska

05:55 Kawa czy herbata?

08:00 Wiadomoœci

08:05 Pogoda poranna

08:08 Polityka przy kawie - publicystyka, 

08:30 Magiczne przygody misia Ruperta

(1) - serial, Wielka Brytania 2006

08:40 Tomek i przyjaciele (26) - serial, 

Wielka Brytania 2007

08:50 Telezakupy 

09:30 Planeta Ziemia (2) - dokument, 

Wielka Brytania 2006

10:30 Cudowne miejsca

11:00 Plebania - serial, Polska 2010

11:30 Moda na sukces (5752) - serial,

12:00 Wiadomoœci

12:05 Agrobiznes

12:30 Planeta Ziemia (3) - dokument, 

Wielka Brytania 2006

13:25 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

13:55 Klan (2384) - serial, Polska 2012

14:25 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat!

(7) - rozrywka, Polska 2012

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:20 Blondynka (7) - serial, Polska 2009

16:25 Moda na sukces (5753) - serial,

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:20 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 

17:50 Klan (2385) - serial, Polska 2012

18:25 Chichot losu (8) - serial, Polska

19:15 Œwinka Peppa (9) - serial, Wielka

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport 

20:05 Pogoda

20:20 Goldeneye - film sensacyjny, Wielka 

Brytania/USA 1995

22:30 Przeb³ysk jutra (5) - serial, USA

23:20 Przeb³ysk jutra (6)

05:55 Z³otopolscy (2) - serial, Polska 1997

06:30 Z³otopolscy (3) - serial, Polska 1997

07:05 M jak mi³oœæ (122) - serial, Polska 

08:00 Pytanie na œniadanie

10:50 Lokatorzy (285) - serial, Polska 2005

11:20 Telezakupy

11:55 Kurów - zapomniane miasteczko 

¿ydowskie - dokument, Polska 2012

12:25 Ja to mam szczêœcie! - ulubione 

skecze - rozrywka, Polska 2013

12:35 Tancerze (11) - serial, Polska 2009

13:35 Barwy szczêœcia (860) - serial, 

Polska 

14:10 Wspó³czesna rodzina (11) - serial, 

14:35 Meduzy atakuj¹ - dokument, Francja 

15:45 Panorama - kraj

16:05 Pogoda

16:15 M jak mi³oœæ (958) - serial, Polska 

17:05 Republika Doyle'ów (8) - serial, 

18:00 Panorama

18:35 Sport

18:45 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka, 

Polska 

19:30 Wspó³czesna rodzina (11) - serial, 

19:55 Ja to mam szczêœcie! - ulubione 

skecze - rozrywka, Polska 2013

20:05 Barwy szczêœcia (861) - serial, 

Polska 

20:40 Na dobre i na z³e (507) - serial, 

Polska 

21:45 Na dwa fronty - komedia, Kanada 

23:15 Reporter Polski

23:55 Powrót do ¿ycia (19) - serial, USA 

00:45 Dudi - kultura, Polska 2006

01:50 Reporter Polski 

02:25 Na dwa fronty - komedia, Kanada 

2003

05:00 Wstawaj! Gramy! (2167) - rozrywka, 

Polska 2013

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (91) - serial, USA 

08:00 Pinky i Mózg (44) - serial, USA 1997

08:30 Miœ Yogi (56) - serial, USA 1958

08:40 Miœ Yogi (57) - serial, USA 1958

08:50 Miœ Yogi (58) - serial, USA 1958

09:00 Czarodziejki (62) - serial, USA 2000

10:00 Dopóki œmieræ nas nie roz³¹czy (14) 

- serial, USA 2009

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (372) -

11:00 Dlaczego ja? (95) - serial, Polska

12:00 Szpilki na Giewoncie (14) - serial, 

13:00 Dom nie do poznania (155) 

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1624) - serial,

14:45 Trudne sprawy (32) - serial, Polska 

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (77) - serial, 

17:00 Dlaczego ja? (335) - serial, Polska 

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1625) - serial,

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (308) -

20:00 Œwiat wed³ug Kiepskich (271) -

20:40 Kung Fu sza³ - komedia sensacyjna, 

Chiny/Hongkong 2004

22:45 Œwintuch III: Zemsta - komedia, 

USA/Kanada 1985

00:35 Nie wk³adaj palca miêdzy drzwi

- komedia, USA 1994

02:35 Zza kamery... (51) - kultura

02:50 Tajemnice losu 

05:20 Rozmowy w toku (2005) - talk show, 

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Detektywi (640) - serial, Polska 2010

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Na Wspólnej (1694) - serial, Polska 

11:40 S¹d rodzinny (78) - serial, Polska

12:40 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(552) - serial, Polska 2009

13:40 Ostry dy¿ur (5) - serial, USA 2005

14:45 Ukryta prawda (79) - serial, Polska 

15:50 W-11 wydzia³ œledczy (767) - serial, 

16:30 Rozmowy w toku (2006) - talk show, 

17:25 Detektywi (844) - serial, Polska 2011

18:00 Ukryta prawda (80) - serial, Polska 

19:00 Fakty

19:30 Sport

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga!

20:05 Na Wspólnej (1695) - serial, Polska 

20:45 W-11 wydzia³ œledczy (764) - serial, 

21:30 T³umaczka - thriller, Wielka 

Brytania/Francja/USA 2005 - Silvia Broome 

(Nicole Kidman) jest jedn¹ z wielu 

t³umaczek pracuj¹cych w nowojorskiej 

siedzibie ONZ. Zna biegle siedem jêzyków, 

studiowa³a muzykê, filozofiê i 

jêzykoznawstwo. Przypadkowo us³yszane 

zdanie "Nauczyciel nie opuœci ¿ywy tej sali" 

zmienia diametralnie jej ustabilizowane 

¿ycie. Kwestiê wypowiedziano do 

przywódcy Matobo Zuwanie'ego (Earl 

Cameron) w bardzo rzadkim afrykañskim 

narzeczu. Silvia zrozumia³a...

00:05 Prawo Agaty (21) - serial, Polska 

01:05 Agenci NCIS: Los Angeles (9) - 

02:00 Uwaga!

02:15 Arkana magii (807) - rozrywka, 

Polska 2012

05:55 We dwoje (5) - rozrywka, Polska 

07:05 Mêski typ (5) - talk show, Polska

07:35 Ostry dy¿ur (1) - serial, USA 1994

08:35 S¹d rodzinny (161) - serial, Polska

09:30 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(244) - serial, Polska 2009

10:30 Zaklinaczka duchów (2) - serial, USA 

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Bez œladu (18) - serial, USA 2008

14:00 S¹d rodzinny (162) - serial, Polska

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(245) - serial, Polska 2009

16:00 Ostry dy¿ur (2) - serial, USA 1994

17:00 Brzydula (107) - serial, Polska 2009

17:35 Brzydula (108) - serial, Polska 2009

18:05 Zaklinaczka duchów (3) - serial, USA 

19:00 Dr House (1) - serial, USA 2004

20:00 Rozpaliæ ogieñ - thriller, 

Francja/Wielka Brytania/USA/RP 2006

Afryka Po³udniowa, lata 80 XX w. Patrick jest 

jednym z wielu czarnoskórych 

Afrykañczyków pracuj¹cych w rafinerii, ale 

nale¿y do mniejszoœci, która stara siê 

trzymaæ z daleka od polityki...

22:10 Bez œladu (19) - serial, USA 2009

23:10 Cz³owiek z blizn¹ - thriller, USA 1983

Kubañski gangster Tony Montana przybywa 

do Ameryki wraz z fal¹ uchodŸców. Trafia do 

Miami. Tu zaczyna pracowaæ dla 

miejscowego gangstera. Bezwzglêdny i 

ambitny, szybko staje siê zagro¿eniem dla 

pracodawcy, który wynajmuje zabójców, aby 

rozwi¹zaæ ten problem ostatecznie. Tony'emu 

udaje siê prze¿yæ zamach, zabiæ 

zleceniodawcê i przej¹æ kontrolê nad 

narkotykowym imperium.

02:35 Arkana magii - rozrywka, Polska

05:30 Triumf mi³oœci (52) - serial, Meksyk 

06:25 4music - muzyka

07:30 Gliniarz i prokurator (20) - serial,

08:30 Komisarz Rex (5) - serial, 

Austria/Niemcy 2000

09:30 Ukryta mi³oœæ (136) - serial, Meksyk 

10:30 Ukryta mi³oœæ (137) - serial, Meksyk 

11:30 Inspektor Gad¿et (53) - serial, 

12:00 Osaczona (154) - serial, USA 2007

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (6) - serial, 

Austria/Niemcy 2000

16:00 Gliniarz i prokurator (21) - serial, 

USA 

17:00 Ukryta mi³oœæ (138) - serial, Meksyk 

18:00 Ukryta mi³oœæ (139) - serial, Meksyk 

19:00 Galileo Extra 

20:00 Britannic - dramat wojenny, Wielka 

Brytania/USA 2000

22:05 Danika - thriller, USA 2006

Danika Merrick jest kochaj¹c¹ matk¹ trójki 

dzieci, ma odnosz¹cego sukcesy mê¿a i 

mieszka w piêknym domu. Wydaje siê, ¿e 

wiedzie ustabilizowane ¿ycie, ale okazuje 

siê, ¿e od pewnego czasu drêcz¹ j¹ wizje i 

koszmary. Danika nie potrafi siê 

skoncentrowaæ i zaczyna pope³niaæ coraz 

wiêcej b³êdów w pracy. Przywidzenia 

doprowadzaj¹ j¹ na skraj szaleñstwa. Danika 

szuka pomocy u doktor Harris. Wychodzi na 

jaw, ¿e problemy zaczê³y siê, gdy m¹¿ Daniki 

zdradzi³ j¹ z niani¹. Brak zaufania i uwagi 

doprowadzaj¹ rodzinê do tragedii. 

23:45 CSI: Kryminalne zagadki Miami (6) - 

serial, USA 

00:40 Przepowiednia z Awinionu (2) - 

serial, 

01:55 Wzór (36) - serial, USA 2006

08:00 M³odzi gór¹ w Hollywood

- dokument, Francja 2009

09:20 Kingsajz - komedia, Polska 1987

11:20 Biuro ochrony (19) - serial, Dania 

2008

12:35 Biuro ochrony (20) - serial, Dania 

2008

13:50 Cisza - dramat psychologiczny, 

Polska 2001

15:35 B³êkitna g³êbia - film sensacyjny, 

USA 2005

17:40 Musa: wojownik - film sensacyjny, 

Korea Po³udniowa/Chiny 2001

20:10 S³odko-gorzki - dramat 

psychologiczny, Polska 1996

21:55 Czerwony smok - thriller 

psychologiczny, USA/Niemcy 2002

00:10 Piêkno - dramat obyczajowy, 

Niemcy/Francja/RPA 2011

02:00 Przemiany - dramat psychologiczny, 

Polska 2003

04:35 Noc poœlubna w bia³y dzieñ - 

dramat obyczajowy, Polska 1982

08:00 Córeczka - film krótkometra¿owy, 

Francja 2010

08:25 Wyatt Earp i jego legenda

- dokument, USA 2011

09:35 Austeria - dramat obyczajowy, 

Polska 1982

11:35 Trupia farma (4) - serial, Wielka 

Brytania 2011

12:45 Listy mi³osne - dramat 

psychologiczny, Polska 2001

14:45 Najsamotniejsza z planet - thriller, 

Niemcy/USA 2011

16:50 Filmy i gwiazdy 2012 - dokument, 

Holandia 2012

18:00 Rewolucja - film historyczny, 

Norwegia/Wielka Brytania/USA 1985

20:10 W zawieszeniu - dramat 

obyczajowy, Niemcy/W³ochy/Izrael/Francja 

2007

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap 

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Aktualnoœci filmowe - News

07:40 Aktualnoœci filmowe 

08:10 Projekt Nim - dokument, Wielka 

Brytania/USA 2011

09:50 Witaj na po³udniu - komedia, 

W³ochy/Niemcy 2010

11:40 Jane Eyre - dramat obyczajowy, 

Francja/Wielka Brytania 2011

13:40 Motodrama - komedia, Polska 1971

15:10 RzeŸ - komediodramat, 

Hiszpania/Niemcy/Polska/Francj 2011

16:35 Beethoven. Œwi¹teczna przygoda

- komedia, Kanada/USA 2011

18:10 Roman Polañski: Moje ¿ycie - 

dokument, Wielka Brytania/Niemcy/W³ochy

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Mentalista (13) - serial, USA 2012

20:45 Nie przegap

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 Zaklête rewiry - dramat obyczajowy, 

Polska/Czechos³owacja 1975

22:40 Nic œwiêtego - dramat obyczajowy,

00:40 Dziennik zakrapiany rumem - 

komediodramat, USA 2011

02:40 Ekipa - film sensacyjny, Wielka 

Brytania 2008

05:30 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap 

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Milioner - film obyczajowy, Polska 

1977

09:00 Tata do pary - komedia, Niemcy 2011

11:05 Upiór w operze w Royal Albert Hall

- musical, Wielka Brytania 2011

13:50 Taxi A - film obyczajowy, Polska 2007

15:20 Kabul Kitchen (1) - serial

16:00 W garniturach (9) - serial, USA 2012

16:50 Uczciwy przekrêt (13) - serial, USA 

17:35 Godzina policyjna - film 

krótkometra¿owy

18:00 Król Skorpion III - Odkupienie - film 

sensacyjny, USA 2012

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Mentalista (14) - serial, USA 2012

20:45 Nie przegap

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 Ekspres - bohater futbolu - film 

biograficzny, USA/Niemcy 2008

01:00 Australian Open w Melbourne - tenis

09:00 Australian Open w Melbourne - tenis

14:30 Masters w Londynie - bilard

17:00 Australian Open w Melbourne - tenis

17:30 Puchar Œwiata we Flachau - 

narciarstwo alpejskie

18:30 Rajd Dakar - sporty motorowe

19:00 Australian Open w Melbourne - tenis

19:30 Gem, set i Mats - tenis

20:00 Masters w Londynie - bilard

21:00 Puchar Œwiata we Flachau

- narciarstwo alpejskie

21:30 Masters w Londynie

- bilard

23:00 GTA Droga do Dubaju

- sporty motorowe

23:15 Rajd Dakar - sporty motorowe

23:45 Australian Open w Melbourne

- tenis

00:30 Gem, set i Mats - tenis

01:00 Australian Open w Melbourne - tenis

01:00 Australian Open w Melbourne - tenis

09:00 Australian Open w Melbourne - tenis

14:30 Masters w Londynie - bilard

17:30 GTA Droga do Dubaju - sporty 

motorowe

17:45 Australian Open w Melbourne - tenis

19:00 Gem, set i Mats - tenis

19:30 Magazyn olimpijski - magazyn

20:00 Masters w Londynie - bilard
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R E K L A M A

OGŁOSZENIA DROBNE
Sprzedam drewno opałowe rozpałkowe ko-
minkowe dowóz 783-011-261

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe ok. 50 
m2 2 pokoje w Wąbrzeźnie tel. 604-191-
464

Sprzedam mieszkanie 53m2 pełna własność 
oś. Marysieńka 3 pietro cena 155 000 zł, tel. 
605-283-810

Skupuje złom możliwość odbioru własnym 
autem waga t. 783-011-261

Do wynajęcia mieszkanie blok ul. Gru-
dziądzka 34 tel. 721-080-557

Do wynajęcia mieszkanie 3-pokoje+garaż 
Wąbrzeźno blok 1000-lecia tel. 513-662-
817

Sprzedam jałowice mięsne rasy HEREFORD 
cielne mamki hodowlane 5 szt. tel. 506-
287-051

Zatrudnię kierowcę C+E na kraj transport 
żywca 607-257-867

Naprawa sprzętu elektronicznego telewizory 
LCD laptopy 506-931-940

Lokal 35 m2 na ul. Grudziądzkiej wynajmę 
tel. 608-307-813

Opiekunki Niemcy tel. 662-162-137

Sprzedam budynek sklepu o powierzchni 
90m2 na działce 0,13 ha tel. 696-070-092

R E K L A M A

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,Duo,Żeromskiego 
21a

16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Piek-mech,  Spokojna 11
18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
19.Osieczek, Paradowski
20.Wronie, Gródecka
21.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
22.Wieldządz, Socha
23.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
24.Płużnica, Bartosik, Bartek
25.Płużnica, Swół
26.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
27.Pływaczewo, Gawrońska
28.Zieleń, Toczek
29.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
30.Małe Pułkowo, Kurowski
31. Ryńsk, Bazyl
32. WiTT Kolektura ul. Partyzantów

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E 

Osieczek 143 
87-  

www.januczek-nieruchomosci.pl

Tel. 784 595 367, 56 688 82 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

W ofercie m.in. :  

73m2, IV p.-  60m2 IVp.-

bezczynszowe po remoncie: 51 m2, I p.-135 

 45 m2,I p., 2 pokoje -130  41 

m2 -   55 m2,Ip.-139 DOMY:  

 70m2, dz.2100 m2 -  

Osieczek 120 m2, dz. 0,58 ha-120 tys. 

Nowa 

�  

120m2,dz. 450m2 -  

  -  

Osieczek 2090m2 �  1438 

m2-  �200  

 

R E K L A M A

R E K L A M A

tel. 56 682 26 80
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OPONKI Z TWAROGU

Składniki:

1 kg twarogu     1 kg mąki
200 g masła     4 jaja
2 żółtka      1 opakowanie cukru waniliowego
20 ml spirytusu     2 łyżeczki sody oczyszczonej
200 g miodu     cynamon
cukier waniliowy     tłuszcz do głębokiego smażenia

Czwartek 10.01.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 11.01.2013
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 12.01.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 13.01.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

-2/3/4
-3/-1/1

-3/1/2
-4/-1/0

-9/0/-1
-10/-6/-6

-11/-6/-4
-13/-7/-9

993 hPa
996 hPa

998 hPa   
1000 hPa

1005 hPa
1010 hPa

1013 hPa
1016 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

21 km/h
20 km/h

24 km/h
22 km/h

9 km/h
8 km/h

9 km/h
10 km/h

wiatr

4,5 mm
0,6 mm

1,1 mm
0,9 mm

0,7 mm
0 mm

0 mm
0 mm

śnieg

P
o
g
o
d
a

Horoskop 

Wodnik (21.01.-19.0)

To dobry czas, by przedsta-
wić innym ludziom swoje 
osiągnięcia i możliwości. 

Spotkasz się z zainteresowaniem i uzna-
niem. W sferze osobistej warto przyjrzeć się 
bliżej ludziom, z którymi zetknie Cię los. 

Koziorożec (22.12.-20.01.)
Wystrzegaj się teraz nagłych 
decyzji, nieprzemyślanych 
działań i słów, a także ryzyka Ê
– szczególnie w sprawach 

finansowych. To nie jest dobry czas, by 
toczyć spory. 

Ryby (20.02.-20.03.)

Być może otrzymasz zaprosze-
nie, by spędzić weekend poza 
miejscem zamieszkania i wśród 
miłych ludzi. Nie zastanawiaj się 

zbyt długo, tylko z niego skorzystaj. Zmiana 
środowiska dobrze Ci zrobi.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Przeczekaj zły czas, obmyślaj pla-
ny działania, ale nie rozpoczynaj 
gry. Wiele spraw może Cię teraz 
męczyć i nużyć, znajdź sposób, 

aby za wiele o tym nie myśleć. Rób to, co lu-
bisz, spotykaj się z fajnymi ludźmi.
Rak (22.06.-22.07.)

W sprawach osobistych nie-
łatwo Cię usatysfakcjonować, 
bo w miłości, jak i w przyjaźni, 
stawiasz drugiej osobie wy-

sokie wymagania. Zastanów się, czy nie 
umieściłeś poprzeczki zbyt wysoko.

Lew (23.07.-23.08.)
Powinieneś się teraz liczyć z pew-
nymi opóźnieniami w istotnych 
dla Ciebie sprawach. Winni będą 
niekoniecznie inni ludzie, ale 

raczej zbiegi okoliczności, na które trudno 
coś poradzić.

Waga (23.09.-22.10.)

Gwiazdy sprzyjają Ci teraz 
w sprawach rodzinnych i pry-

watnych. Bez względu na wiek i sytuację oso-
bistą, przeżyjesz wiele dobrych chwil. Ludzie 
dla Ciebie ważni będą mili, życzliwi, wyjdą 
naprzeciw Twoim pragnieniom.

Skorpion (24.10.-22.11.)

To dobry czas, by wejść w nowy 
krąg zarówno ludzi, jak i spraw. 
Jeśli zmieniłeś pracę, zaczy-

nasz własną działalność, wszedłeś w nowy 
związek, bez trudu odnajdziesz się w nowej 
sytuacji.

Strzelec (23.11.-21.12.)

Może Cię dopaść chandra, nawet 
bez szczególnych powodów. Nie 
daj się jej, niebawem nieoczeki-
wane, miłe wydarzenia poprawią 

Ci nastrój. Ktoś, kogo dobrze wspominasz, 
odezwie się po długim czasie milczenia. Bądź 
dobry dla siebie.

Byk (21.04.-21.05.)
Opanuj frustrację i smutne na-
stroje – to naprawdę przemija-
jąca sytuacja i za parę tygodni 

wszystko się ułoży. Aby oderwać się od 
tego, co Cię teraz martwi, pomyśl, jak oży-
wić życie towarzyskie.

Panna (24.08.-23.09.)
Przypływ energii i większa 
łatwość podejmowania decy-
zji – tak w istotnych, jak i co-

dziennych sprawach. Być może wykonasz 
pierwsze kroki w kierunku celów, o których 
myślisz od dawna.

Baran (21.03.-21.04.)

Łatwiej będzie teraz zwrócić 
się ku temu, co jest dla Ciebie 
dobre, interesujące czy ważne. 

Odetniesz się od ludzi i sytuacji, które nie 
dają Ci satysfakcji lub mają na Ciebie de-
strukcyjny wpływ. 

SPOSÓB WYKONANIA
Drożdże pokruszyć, wlać ciepłą wodę i wymieszać, by się rozpuściły. Odstawić w ciepłe miejsce na 10 minut. 
Do dużej miski wsypać mąkę, cukier, sól i cynamon. Dodać mleko, masło, żółtka i rozczyn drożdżowy. Wszystko 
razem wymieszać, zagniatać ok. 5 minut. Odstawić pod przykryciem na 1,5-2 godziny. Ciasto rozwałkować na 
grubość ok. 1 cm i wycinać szklanką pączki, w środku wykroić dziurkę kieliszkiem lub nakrętką. Pączki przykryć 
ściereczką i pozostawić do wyrośnięcia na 30 minut. Smażyć na głębokim oleju po 2 minuty z każdej strony. 
Wystudzone udekorować lukrem i posypką.

 AMERYKAŃSKIE PĄCZKI Z DZIURKĄ
Składniki:

30-40 g świeżych drożdży     2 łyżki ciepłej wody
1/2 kg przesianej mąki    1 szklanka ciepłego mleka
40 g miękkiego masła (ok. 3 czubate łyżeczki)   3 duże żółtka
50-60 g cukru (ok. 8 łyżeczek)    1/2 łyżeczki soli
1/4 łyżeczki cynamonu    olej

SPOSÓB WYKONANIA

Z mąki, twarogu, masła, jaj, cukru, spirytusu i sody zagnieść ciasto. Rozwałkować je na grubość około 1,5 cm. Szklanką 
wyciąć kółka. W ich środku kieliszkiem wyciąć mniejsze kółka, by powstały oponki. W głębokiej patelni lub garnku 
rozgrzać dużą ilość tłuszczu, najlepiej smalcu. Smażyć oponki z obu stron, aż się zarumienią. Odsączyć z tłuszczu na 
papierowym ręczniku. Podawać polane miodem i posypane cynamonem wymieszanym z cukrem waniliowym.

KrzyżówKi panoramiczne
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      I wojna światowa

Koniec Rossbacha 
Dziś ostatni odcinek serii poświęconej porucznikowi Rossbachowi, który w 1918 roku 
wprowadził wiele zamętu w Wąbrzeźnie.

      Ciekawostki historyczne

Obraza za obraz
Ekskomunika czyli kościelna klątwa przez wieki była wyko-
rzystywana jako oręż papiestwa przeciwko wrogom. W XVII 
wieku papież ekskomunikował pewnego polskiego szlach-
cica i był to chyba najdziwniejszy przypadek rzucenia klą-
twy kościelnej w historii.

Historia eksko-
muniki o której mowa 
związana jest z postacią 
Mikołaja Sapiehy, wo-
jewody brzeskolitew-
skiego i mińskiego. ten 
szlachcic z bardzo wpły-
wowego rodu mając ok. 
50 lat i miał zapaść na 
dziwną dolegliwość, 
która odebrała mu siły 
i energię. Sapieha był 
człowiekiem bardzo re-
ligijnym więc o pomoc 
postanowił zwrócić się 
do najwyższej instancji. 
Pojechał do Rzymu.Tam 
miał modlić się przed 
obrazem Matki Boskiej 
Gregoriańskiej. Modlitwy przed ob-
razem sprawiły, że Mikołaj Sapieha 
ozdrowiał. Zapragnął, by cudowny 
obraz, który dał mu szansę na drugie 
życie przywieziono do Polski. Papież 
Urban VIII nie zezwolił na transfer, 
co i tak nie zniechęciło polskiego 
szlachcica. W 1630 roku Mikołaj Sa-
pieha ukradł obraz i wyjechał z nim 
do Polski. Rozgniewał tym faktem 
papieża, który Ubrana, którego na-
zywano w Rzymie "szalonym Mat-
teo". Jak widać tra�ł swój na swego. 
Głowa kościoła ekskomunikowała 
Mikołaja Sapiehę. Szlachcic kilka-
krotnie starał się o zdjęcie eksko-
muniki , ale bezskutecznie. Musiał 
wykazać się czymś wielkim wobec 
papieża i znalazł sposób. Ówczesny 
król Polski Władysław IV Waza 
poszukiwał w tym czasie małżon-
ki. Główną kandydatką byłą księż-
niczka Elżbieta Neiburska. Niestety 
wybranka króla była protestantką, 
a tego katolicy nie mogli przeboleć. 
Król zamierzał wprowadzić prawa 
zrównujące status różnych wyznań 
katolickich w kraju. I właśnie wtedy 
Mikołaj Sapieha zdołał zrzucić z sie-
bie ekskomunikę. Udało mu się ze-
rwać sejm na którym miały zapaść 
dla Polski być może historyczne 
decyzje o ślubie króla. W uznaniu 
zasług dla kościoła papież cofnął 
ekskomunikę.

 Minęło 11 lat XXI wieku, ale 
ekskomunika nadal jest stosowana 
przez papiestwo. W tym czasie klą-
twą obrzucono wiele osób. Wiele 
spraw było bardzo kontrowersyj-
nych. Jedne z arcybiskupów brazy-
lijskich ekskomunikował matkę i le-
karzy 9-letniej dziewczynki, u której 
wykonano zabieg aborcji po tym jak 
została zgwałcona. Kościół wyklął 
także wszystkich posłów z Urugwa-
ju, którzy poparli prawo aborcyjne 
w tym kraju. 

W teorii ekskomunika stanowi-
ła wyjątkowo niebezpieczną broń, 

bo zwalniała poddanych z obowiąz-
ku posłuszeństwa wobec władcy. 
W praktyce jej skuteczność zależała 
od zachowania wiernych. Boleśnie 
przekonał się o tym Jan Nanker, 
który wkrótce po objęciu w 1326 r. 
biskupstwa wrocławskiego pokłócił 
się z mieszczanami. Odmówili oni 
płacenia kościelnego podatku – 
świętopietrza – bo przekazywano go 
do arcybiskupstwa w Gnieźnie. Nic 
nie dało nawet zastosowanie broni 
masowego rażenia, a mianowicie 
obłożenia Wrocławia interdyktem, 
czyli ekskomunikowanie wszystkich 
mieszkańców. Niemieccy mieszcza-
nie woleli tra�ć do piekła, niż oddać 
swe pieniądze Polakom. Co więcej, 
urządzili najazd na siedzibę Nan-
kera i zmusili go, by salwował się 
ucieczką do Nysy.

 Ekskomunika z symbolu siły 
zmieniała się w świadectwo słab-
nących wpływów Kościoła kato-
lickiego. Papieże nałożyli ją m.in.: 
na Marcina Lutra i protestantów, 
wszystkich masonów, autorów 
i czytelników Wielkiej Encyklope-
dii Francuskiej. W 1949 r. papież 
Pius XII ekskomunikował członków 
partii komunistycznych na całym 
świecie, co nie przyniosło żadnych 
istotnych skutków.

 Najbardziej dramatycznym 
efektem ekskomuniki była śmierć 
wczesnych reformatorów Kościo-
ła oraz uczonych. Słynny Jan Hus, 
czeski reformator, który polemizo-
wał z zasadnością rzuconej również 
na niego klątwy, został spalony na 
stosie. Ekskomunikowano i zamor-
dowano także Giordano Bruna. 
"Passę" przełamał dopiero Marcin 
Luter. Ekskomunikowany przez 
papieża, spalił publicznie jego bul-
lę. Miał szczęście, że spotkało go to 
w korzystnych dla reformatorów 
czasach. 

PW

Średniowieczny rysunek przedstawiający pokutnika, 
który przychodzi do dostojnika kościelnego prosząc 

o odstąpienie od ekskomuniki

Przypomnijmy, że porucznik 
Rossbach, niemiecki weteran wo-
jenny stworzył w 1918 roku – po 
zakończeniu I wojny światowej  
– samodzielny oddział wojskowy 
organizacji Grenzshutz, której ce-
lem była ochrona granicy niemiec-
ko-polskiej. 18 listopada Rossbach 
przybył do Wąbrzeźna, gdzie pró-
bował wprowadzić swoje porządki. 
Przeszkodził mu w tym regularny 
oddział niemieckiego wojska pod 
dowództwem pułkownika Kaise-
ra. Oto jak wyglądało wkroczenie 
wojska niemieckiego do Wąbrzeźna 
i wymarsz oddziału Rossbacha.

"Do powracających z frontu 
żołnierzy przemówił burmistrz Wą-
brzeźna, a po nim zabrał głos puł-
kownik Kaiser, oświadczając zgro-

madzonej mimo późnej godziny 
ludności, że będzie dbał o porządek 
i spokój w okolicy.

– Na pewno i wy wszyscy mi 
w tem dopomożecie. Jest mi bo-
wiem potrzebna do tego współpra-
ca każdego obywatela – zakończył 
swoje przemówienie. 

Za chwilę zjawił się u Rossba-
cha adiutant pułkownika, przejął 
od niego zajęte wcześniej karabiny 
straży obywatelskiej i oddalił się. 
O�cerowie oddziału Rossbacha nie 
posiadali się z oburzenia. Więc na 
noc kazano im wymaszerować?

Nie uczynię tego nigdy! Zosta-
nę do rana w Wąbrzeźnie! 

Zarzewie buntu tliło się coraz 
bardziej. Dopiero po długich tłuma-
czeniach uwierzyli Rossbachowi, że 

jawne to nieposłuszeństwo dopro-
wadziłoby do rozwiązania oddziału.

Pułkownik von Kaiser miał do 
dyspozycji dosyć żołnierzy dobrze 
zaprawionych w boju, by siłą prze-
prowadzić swoje zarządzenie.  Klnąc 
i złorzecząc o�cerowie o 1 w nocy 
wydali rozkaz do wymarszu.” 

Marsz był bardzo uciążliwy. Po 
krótkim nocnym odpoczynku od-
dział dotarł do Kawek pod Brodni-
cą. 

Tak zakończyła się przygoda 
Rossbacha z Wąbrzeźnem. Chore 
ambicje niemieckiego o�cera mieli 
jeszcze poznać mieszkańcy Chełm-
ży, którzy sprzeciwili się Rossbacho-
wi. Doszło do rozlewu krwi.

PW

      XX wiek

Domy na kartach katalogów
Wchodząc do sklepików zajmujących się dystrybucją prasy łatwo dostrzec zalegające na 
pólkach opasłe katalogi z projektami domów. Nie jest to nowy wynalazek. W jednym z ka-
talogów z początku XX wieku znalazł się nawet budynek wąbrzeskiego Pfahrhaus, czyli 
plebania.

W 1902 roku na rynku ukazał 
się katalog autorstwa Franza Hart-
manna „Proste wille i domy wiej-
skie". Katalog wydano w Dreźnie, 
ale zawierał szczegółowe plany 
i widoki ogólne domów z całych 
ówczesnych Niemiec. 

Jednym z prezentowanych 
budynków była wąbrzeska pleba-
nia. Została zbudowana w latach 
1893-94 kosztem 21 tysięcy ma-
rek. Architekt wyszedł z pracowni 
mistrza budowlanego Schmidta 
z Torunia. 

PW

Zdjęcia z katalogu ze szczegółami wąbrzeskiego domu
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      GMO

Blokada odłożona
Od 1 stycznia br. obowiązuje znowelizowana ustawa o pa-
szach. Przepisy umożliwiają w kolejnych latach, do 1 stycz-
nia 2017 r., wykorzystywanie w żywieniu zwierząt produk-
tów genetycznie zmodyfikowanych.

      Warzywnictwo

Ogórkowe mutanty
Producenci warzyw prześcigają się w tworzeniu coraz nowszych odmian popularnych ro-
ślin. Pisaliśmy swego czasu o różnobarwnych odmianach marchwi, dziś o nietypowych 
ogórkach.

Duże zainteresowanie ama-
torów warzyw wzbudzają ogórek 
biały i cytrynowy, ogórek melono-
wy i kiwano. Warzywa te dobrze 
rosną na glebach o dużej zwartości 
materii organicznej i pH 6,5-7. Za-
lecane jest więc nawożenie oborni-
kiem lub kompostem, które warto 
uzupełniać wieloskładnikowymi 
nawozami mineralnymi. W okre-
sie wegetacji rośliny powinny być 
zasilone saletrą amonową: 3 tygo-
dnie po posadzeniu i 2 tygodnie 
później. Ze względu na dużą masę 
liści i płytki system korzeniowy, 

potrzebują dużych ilości wody, 
zwłaszcza w czasie owocowania.

Ogórek melonowy to warzy-
wo o długich, gładkich, żebrowa-
tych owocach pokrytych jasną, 
lekko omszoną skórką. Smakiem 
przypomina bardziej melona niż 
ogórka.

Kiwano to przybysz z Afryki 
– Senegalu oraz Sudanu. Rośli-
na wytwarza owoce o owalnym 
kształcie, z charakterystycznymi 
wypustkami. Skórka początkowo 
ma barwę zieloną, z czasem staje 
się jasnopomarańczowa z jasnymi 

plamami. Wnętrze owocu wypeł-
nia zielonożółty miąższ, z dużą ilo-
ścią nasion, o orzeźwiającym sma-
ku, będącym połączeniem smaku 
owoców kiwi, melona i ogórka.

 Na rynku obecne są również 
białe ogórki. Są to oryginalne od-
miany zwykłego ogórka o białej 
skórce: White Wonder, Miniature 
White i Long White. Ogórki cytry-
nowe tworzą kuliste owoce o żółtej 
skórce. Dostępne na rynku odmia-
ny to: Citron, Sunsweet i Crystal 
Apple.

(pw)

      Mechanizacja

Prawie science fiction
Mechanizacja rolnictwa postępuje w bardzo szybkim tempie. Przypomnijmy, że 100 lat 
temu na pola wkroczyły pierwsze maszyny parowe, a obecnie w Japonii planowane jest 
stworzenie farmy w której pracować będą tylko roboty.

Zostanie ona utworzona na 
terenie zdewastowanym przez 
tsunami w maju ubiegłego roku 
i obejmie 600 akrów. Robo-
ty będą uprawiać i zbierać ryż, 
pszenicę, soję, owoce i warzywa. 
Projekt będzie wymagać zainwe-
stowania 4 mld jenów (40 mln 
euro) w ciągu następnych sześciu 
lat.

Po polach mają jeździć 
bezzałogowe traktory. Uprawy 
oświetlać będą diody LED. Za-
daniem diod będzie odpędzanie 
insektów, co pozwoli wyelimi-
nować używanie pestycydów. 
Farma wykorzystywać będzie 
dwutlenek węgla wyprodukowa-
ny przez maszyny rolnicze, kie-
rując go na uprawiane rośliny, 
aby w ten sposób stymulować ich 
wzrost oraz ograniczyć zużycie 
sztucznych nawozów. Do pro-
jektu zaproszeni zostali giganci 
japońskiego rynku technologicz-
nego: Panasonic, Hitachi, Fujitsu 
czy NEC – a więc koncerny, które 
nie kojarzyły nam się dotychczas 
z rolnictwem.

(pw)

Ustawę przegłosowano w Sej-
mie w połowie lipca. Od początku 
budziła ona kontrowersje, szcze-
gólnie wśród przeciwników GMO 
i ekologów. Zakaz stosowania pasz 
genetycznie zmody�kowanych zo-
stał wpisany do ustawy o paszach 
w 2006 r., a miał zacząć obowią-
zywać od 2008 r. Nie wszedł on 
wtedy w życie, bo posłowie zde-
cydowali o przesunięciu jego obo-
wiązywania o kolejne cztery lata, 
do końca 2012 r.

Przeciwnicy ustawy argu-
mentują, że uzależni ona jeszcze 
bardziej polską hodowlę od im-
portu komponentów białkowych 

z innych kontynentów. Importu-
jemy ok. 2 mln ton soi. Natomiast 
w opinii resortu rolnictwa wpro-
wadzenie zakazu używania takich 
pasz podniesie koszty produkcji 
i spowoduje, że polskie produkty, 
głównie wieprzowina i drób, staną 
się niekonkurencyjne.

Prezydent podpisując kontro-
wersyjne prawo wskazał, że zakaz 
stosowania pasz GMO jest już 
i tak nieskuteczny. W innych kra-
jach UE takie ograniczenia nie wy-
stępują, na polski rynek tra� więc 
importowana żywność wytwarza-
na w oparciu o pasze GMO.

(pw)

      Dopłaty

Kasa na doradztwo
Kto nie zdążył w 2012 r. złożyć wniosku o przyznanie wspar-
cia w ramach działania „Korzystanie z usług doradczych 
przez rolników i posiadaczy lasów”, finansowanego z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
może to zrobić teraz.

Na udzielenie wsparcia z dzia-
łania „Korzystanie z usług dorad-
czych przez rolników i posiada-
czy lasów" pozostało jeszcze ok. 
160 mln zł. Dotychczas ARiMR 
przeprowadziła cztery nabory 
wniosków o przyznanie pomocy 
z tego działania. Po wery�kacji 
złożonych wówczas dokumentów 
pozytywne decyzje otrzymało po-
nad 42 tys. rolników, rozdano im 

łącznie 161 mln zł.
Aby ułatwić dostęp do usług 

doradczych, dwa lata temu złago-
dzone zostały niektóre przepisy, 
a zasadnicza zmiana polega na 
tym, że wsparcie otrzymują też rol-
nicy nie korzystający dotychczas 
z dopłat bezpośrednich. Wcześniej 
było to niemożliwe.

(pw)

      Hodowla

Nie tylko łaciate
Bardzo smaczne jest mleko od krowy, zdrowe to od kozy, 
ale istnieją farmy nastawione na produkcję mleka od... 
klaczy.

Mleko od klaczy powszechnie 
pijają dzieci w Mongolii. Miesz-
kańcom Europy nie smakuje. Jest 
mniej tłuste i bardziej wodniste od 
mleka krowiego.

Litr mleka od klaczy kosztuje 
około 30 zł. Warto też wspomnieć, 
że oprócz bezpośredniego spoży-
cia i zamrażania, naukowcy opra-
cowali także metodę lio�lizacji 
mleka kobylego. Dzięki niej z 1 l 
surowca powstaje około 100 g pro-
duktu w formie proszku, który jest 
wykorzystywany między innymi 
do produkcji kosmetyków. Du-
żym problemem w produkcji mle-
ka kobylego jest znaczna selekcja 
klaczy, bo nie każda pozwala się 
wydoić. Taka czynność wymaga 
zrozumienia psychiki zwierzęcia 
i właściwego podejścia. Zasada 

pozyskiwania surowca nie różni 
się zanadto od czynności wykony-
wanych przez dojarza pracującego 
przy krowach. Bardzo ważne jest 
przestrzeganie higieny, ponieważ 
mleko od klaczy powinno być 
spożywane w postaci nieprzetwo-
rzonej. Przegotowane traci swoje 
cenne właściwości. 

Klacze dysponują wymieniem 
o objętości około 2 l. O ilości po-
zyskanego surowca decyduje też 
moment laktacji, która trwa od 6 
do 8 miesięcy, przy czym jej szczyt 
przypada na okres pomiędzy 2 
a 4 miesiącem. Wówczas moż-
na otrzymać około 1,5-2 l mleka 
z jednego udoju od klaczy. Cały 
proces rozpoczyna się w 7-8 tygo-
dniu po narodzinach źrebaka.

(pw)
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      Karate

Trening formuły K-1
W sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 odbył się pokazowy trening sztuk walki. 
Wzięli w nim udział zawodnicy z Wąbrzeźna, a także z Chełmży i Golubia-Dobrzynia.

      Piłka ręczna

Zwycięstwo 
w jaskini lwa
W sobotę w Brodnicy odbył się trzeci, ostatni turniej eli-
minacyjny ligi młodziczek 1998/99. Wzięły w nim udział 
drużyny UKS Vambresia WORWO Wąbrzeźno, UKS Bobry 
Bobrowo oraz gospodynie, MKS Brodnica. Nasze młodzicz-
ki pokonały najgroźniejsze rywalki.

W sali gimnastycznej SP 3 
odbył się trening pod okiem szko-
leniowca kickboxingu, karate i sa-
moobrony Sławomira Kłosińskie-
go, pięciokrotnego mistrza Polski 
kyokushin karate, kickboxingu. 
Jako zawodnik przez wiele lat był 
powoływany do Narodowej Kadry 
Polskiego Związku Kickboxingu, 
Polskiego Związku Karate i Pol-
skiej Federacji Kyokushin Karate. 
Brał udział w Mistrzostwach Euro-

py i Świata w 2009 r. w Budapesz-
cie na Węgrzech oraz w Otwartych 
Mistrzostwach Świata Kyokushin 
Karate, gdzie doszedł do 1/8 �na-
łu. Ma też na swoim koncie zawo-
dowe walki w formule K1.

Oprócz zawodników Wąbrze-
skiego Klubu Sportów i Sztuk Wal-
ki, w treningach brali udział goście 
z Chełmży i Golubia-Dobrzynia. 
Trening poświęcony był w całości 
formule K1, jego uczestnicy szko-

lili zagadnienia taktyczne, takie jak 
prowadzenie walki w półdystansie 
i dystansie, polegające na szybkim 
przejściu z obrony do kontrataku 
w różnych kombinacjach. Zajęcia 
zakończone były sparingami. Dały 
one możliwość sprawdzenia swo-
ich umiejętności przed turniejem 
K1 w Warszawie, który odbędzie 
się 19 stycznia.

Dawid Otremba,

fot. nadesłane

Wszyscy uczestnicy pokazowego treningu z udziałem Sławomira Kłosińskiego

Krzysztof Sosnówka w walce sparingowej ze Sławomirem Kłosińskim
Trening przyda się przed turniejem 

w stolicy

Zawodnicy pilnie szkolili swoje umiejętności

W tej grupie sprawa awansu 
była już rozstrzygnięta. Pozostała 
tylko jedna niewiadoma: kto przej-
dzie do dalszej części rozgrywek 
z pierwszego miejsca – Vambre-
sia WORWO czy MKS Brodnica. 
Oba zespoły po dwóch turniejach 
miały po 6 punktów i wygrały ze 
sobą po jednym razie taką samą 
różnicą bramek. Zdecydowanymi 
faworytkami były brodniczanki, 
które tworzą trzon kadry kujaw-
sko-pomorskiej i w dodatku grały 
u siebie. 

I Vambresia, i MKS Brodnica 
w spotkaniach z UKS Bobry gra-
ły na pół gwizdka. Brodniczanki 
w pierwszym meczu wystawiły 
rezerwy, a jednak wygrały 17:15. 
W drugim UKS Vambresia po-
konała drużynę Bobrowa gładko 
21:10. Po 15-minutowej przerwie 
na odpoczynek, zawodniczki 
z Wąbrzeźna rozpoczęły decy-
dujący bój o pierwsze miejsce 
w grupie. Mecz z MKS Brod-
nica stał na niezłym poziomie. 
Od pierwszej minuty meczu wą-
brzeźnianki przejęły inicjatywę, 
lecz zawodniczki z Brodnicy nie 
pozwalały odskoczyć więcej niż 
na jedną, dwie bramki. Twarda 
obrona, kontratak oraz rozsądna 
gra w ataku pozycyjnym pozwo-

liły zejść na przerwę z przewagą 
3 oczek (9:6 dla UKS Vambresii 
WORWO).

Druga połowa to dominacja 
drużyny z Wąbrzeźna. Moment 
dekoncentracji spowodował, że 
różnica na 6 minut przed końcem 
stopniała do 3 bramek. Wtedy 
było widać lekkie zdenerwowanie 
vambresianek. Szybko się jednak 
opanowały. Błędy w obronie sfru-
strowanych i grających pod ko-
niec spotkania bardzo brutalnie 
zawodniczek z Brodnicy zostały 
natychmiast wykorzystane przez 
nasz zespół. Wynik końcowy 
20:14 dla Vambresii WORWO 
i wielka radość naszej drużyny. 
Piłkarki awansowały do pół�nału 
z pierwszego miejsca.

Drużyna wystąpiła w skła-
dzie: Weronika Dąbrowska, Ju-
lia Prus, Aleksandra Sumińska 
(bramkarki);  Daria Urtnowska, 
Monika Dziura, Kira Zielińska, 
Monika Kochańska, Natalia Do-
narska, Joanna Król, Zuzanna 
Rutkowska, Patrycja Kłosińska, 
Joanna Kwiatkowska, Klaudia Kli-
mek, Weronika Stasiak, Katarzyna 
Kucharczyk. Trenerzy: Jarosław 
Rutkowski, Maciej Wiliński.

Dawid Otremba

      Sport

Ferie bez nudy 
Szereg atrakcji dla dzieci i młodzieży na czas zimowej laby 
przygotowała kręgielnia przy ul. Sportowej 10. Młodzież, 
która nie wyjedzie na ferie, nie powinna się nudzić.

Już od soboty do 27 stycznia 
obowiązywać będą ceny promo-
cyjne na kręgle, dotyczy to zabawy  
w godzinach od 10.00 do 12.00. 
19 stycznia o godzinie 17.00 ro-
zegrany zostanie turniej w kręgle 
dla dorosłych. W każdy wtorek 
i czwartek o godzinie 15.00 naj-
młodsi będą mogli uczyć się gry 
w kręgle pod okiem instrukto-

ra. Rodzice mogą przyprowadzić 
swoje pociechy i zostawić je pod 
opieką pracowników.

 Jeśli pogoda dopisze, przy 
kręgielni powstanie sztuczne lo-
dowisko. W planie jest także bal 
karnawałowy dla dzieci i turnieje 
squasha.

Dawid Otremba
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      Mirpol Liga

Agro-Lider Cup 2013
W minioną sobotę rozegrano czwarty turniej w ramach Mirpol Ligi. Zawody wygrała ekipa 
Underartu, która w finale okazała się lepsza od Worwo.

Gospodarzem sobotnich za-
wodów była drużyna Agro-Lidera. 
W pierwszej grupie zagrały ekipy 
Worwo, Sahary Golub-Dobrzyń, 
Underart oraz gospodarze. Tur-
niej otworzył pojedynek Worwo, 
triumfatora sprzed roku, z golubską 
Saharą. Żółto-niebiescy podrażnie-
ni ostatnią wysoką porażką (0:5) 
zagrali chyba najlepszy jak dotąd 
mecz w lidze i wygrali na otwarcie 
3:1. W drugim spotkaniu Underart 
nie bez kłopotów pokonał gospoda-
rzy. W swoim kolejnym pojedynku 
Sahara dostała sromotne lanie od 
Tygrysów (5:0). Na pożegnanie 
zagrała jeszcze z Agro-Liderem, 
który chwilę wcześniej zremisował 
niespodziewanie z Worwo. 

Ostatnie pojedynki w tej gru-
pie to starcie Tygrysów z Worwo i 
Agro-Lidera z Saharą. Worwo po-
trzebowało punktu, by być pewne 
dalszej gry. Ostatecznie żółto-nie-
biescy wysoko pokonali rywala 
5:1. Ten wynik sprawił, że ostatni 
wspomniany pojedynek był me-
czem o honor. Tu Sahara wygrała 
jedną bramką (3:2). Do pół�nałów 
z pierwszej pozycji awansowała 
drużyna Worwo, z drugiej Unde-
rart.

Grupę B tworzyli: Pływalnia, 
Trops, Katarzynki i Bonsai. Tu już 
początek okazał się sensacyjny. 
Pływalnia wygrała z Tropsem 3:1. 
Po kilku minutach gry wydawało 
się, że zawodnicy Tropsu będą pro-
wadzić różnicą kilku goli. Zawiodła 
jednak skuteczność, którą wyko-
rzystali basenowcy. Swój pierwszy 
mecz wygrały także Katarzynki, 
pokonując Bonsai również 3:1. W 
drugiej kolejce Pływalnia przegra-
ła z Bonsai różnicą jednej bramki, 
a Katarzynki po szalonym meczu 

zremisowały z Tropsem 3:3. Przed 
ostatnią rundą każda z drużyn 
miała szanse na dalszy awans. Za-
przepaściły je ekipy Tropsu i Pły-
walni, które przegrały swoje poje-
dynki. Awans wywalczyły teamy 
Katarzynek i Bonsai. Na pierwszy 
w pół�nale czekały Tygrysy, na 
drugi Worwo.

Pojedynki pół�nałowe z reguły 
nie należą do widowiskowych. Tym 
razem było jednak inaczej. Po ład-
nych dla oka kibica pojedynkach 
swoje spotkania solidarnie wygrały 
drużyny Underartu i Worwo, które 
pokonały rywali w takim samym 
stosunku (2:0). Okazało się więc, że 
mecze �nałowe i o trzecie miejsce 
będą powtórkami z pojedynków 
grupowych. Najpierw w meczu 
o brąz Bonsai zrewanżował się Ka-
tarzynkom za wcześniejszą porażkę 
i pokonał rywali 2:1, zajmując osta-
tecznie trzecią lokatę i zdobywając 
6 pkt. do klasy�kacji.

Mecz �nałowy to chyba najgor-
sze spotkanie tego dnia. Akcji było 
jak na lekarstwo. Pod koniec szansę 
miało Worwo, które grało w prze-
wadze, ale jej nie wykorzystało. Jak 
to w piłce bywa, niewykorzystane 
sytuacje się mszczą. Po chwili role 

się odwróciły i to Tygrysy miały 
jednego zawodnika więcej. Nieste-
ty, do końca nie padła żadna bram-
ka i o zwycięstwie zadecydowały 
rzuty karne. Te lepiej wykonywali 
piłkarze Underartu, którzy zdoby-
li tym samym puchar Agro-Lider 
Cup 2013. Organizatorzy najlep-
szym bramkarzem turnieju wybrali 
Łukasza Zielińskiego z Underartu, 
a piłkarzem Rafała Wąsa z Worwo.

Po sobotnich zawodach nastą-
piła zmiana lidera. Na czoło wyszła 
ekipa Underartu, wyprzedzając Ka-
tarzynki i Saharę. Czwartą lokatę 
zajmuje Bonsai, ze stratą 3 pkt. do 
lidera. Największy spadek zanoto-
wał Trops, który zajmuje 5. pozycję. 
Worwo, dzięki 8 pkt., odrobiło nie-
co dystans dzielący go od czołówki. 
Tabelę zamyka Agro-Lider. Tym 
razem zawodnicy nie będą mieli 
zbyt długiego odpoczynku. Już 19 
stycznia kolejne zawody. Tym ra-
zem w roli gospodarza zobaczymy 
Trops. W pierwszej grupie zagrają 
Katarzynki, Tropshara i Underart. 
W drugiej powalczą Bonsai, Wor-
wo, Pływalnia i Agro-Lider.

Dawid Otremba, 

fot. nadesłane

Tabela Mirpol Ligi
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FINAŁ

Ekipa WORWO – II miejsce

 Łukasz Zieliński (Underart) został 
wybrany najlepszym bramkarzem

Kapitan Underartu z pucharem 
za I miejsce

W sobotnich zawodach nie brakowało twardej walki



      Piłka ręczna

Król bez korony
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Czwartek, 10 stycznia 2013

      Piłka nożna

Mały Piłkarz Cup U6
Najmłodsi wąbrzescy piłkarze i piłkarki zagrali w Inowrocławiu. W turnieju wzięło udział 
prawie 140 zawodników.

Czwarty Turniej Trzech Króli, w którym biorą udział młode 
piłkarki ręczne, rozgrywany był w Koszalinie od 4 do 6 stycz-
nia. Tegoroczna edycja zawodów nie wszystkim przypadła 
do gustu i trudno się temu dziwić. Nie przyjechało wiele 
zespołów z czołówki krajowej, zabrakło klasyfikacji, pa-
miątkowych pucharów czy choćby drobnych nagród. Udział 
zespołów Vambresii Wąbrzeźno był jednak uzasadniony.

Naszym drużynom spotkanie 
z kilkoma krajowymi zespołami 
(juniorki młodsze) i możliwość 
gry z aktualnymi mistrzyniami 
Polski (juniorki) na pewno wyszły 
na dobre.

Jak wypadła ta konfrontacja? 
Zespół juniorek młodszych wygrał 
w piątek ze Słupią Słupsk 21:17. 
To dobry wynik, który zadowolił 
trenera Bogdana Taczyńskiego. 
W sobotę rano drużyna przegrała 
z Żorami 15:17, a potem szczęśli-
wie zremisowała ze Szczecinem 
I 19:19 i wygrała ze Szczecinem 
II 16:12. Zespołowi nie można 
było odmówić ambicji i walki do 
końca, szczególnie w starciu ze 
Szczecinem I, gdy zespół uratował 
remis na 4 sekundy przed końcem 
meczu.

W sobotę juniorki Vambresii 
rozegrały dwa spotkania. Przeciw-
niczkami naszych dziewcząt były 
zespoły koszalińskie. Juniorki AZS 
Koszalin chwilami tylko występo-
wały w swoim najsilniejszym skła-
dzie, bo wieczorem grały spotka-
nie PGNiG Superligi Kobiet z KSS 
Kielce. Nic jednak nie umniejsza 
zwycięstwa 21:17. Cenne i warto-
ściowe. Sam mecz emocjonujący, 
twardy, grany czysto i z poszano-
waniem zasad fair play. Drugi po-

jedynek tego dnia był dla naszego 
zespołu sporym zaskoczeniem. 
Przeciwniczki to byłe piłkarki 
ręczne, które zakończyły już za-
wodową karierę sportową (niektó-
re w zeszłym sezonie) i stworzyły 
ekipę Old Boys. Rzemiosła się nie 
zapomina i kibice mogli obejrzeć 
kilkanaście piłkarskich numerów 
w rozegraniu piłki, długie, precy-
zyjne podania, sprawność koło-
wych. Chwilami wszystko było na 
najwyższym poziomie, ale paniom 
zabrakło kondycji. Wąbrzeźnianki 
pokonywały strach do końca spo-
tkania, mozolnie odrabiały straty 
i wygrały mecz 25:22. 

W niedzielne święto nasze 
dziewczyny rozegrały po jednym 
spotkaniu. Juniorki młodsze prze-
grały z Koszalinem 12:17, a junior-
ki w drugim spotkaniu z juniorka-
mi AZS-u zremisowały 19:19.

Trener Bogdan Taczyński 
i kierownik zespołu Robert Krze-
wiński, choć nie do końca zado-
woleni z formy i dyspozycji junio-
rek młodszych, podkreślali, że ten 
rodzaj turniejowej konfrontacji 
jest niezbędny w budowaniu for-
my i dyspozycji zawodniczek. 

Dawid Otremba, 

fot. nadesłane

Młodziczki: Słupsk I, Słupsk II, Szczecin I, Szczecin II, Buk, 
Koszalin

Juniorki młodsze: Szczecin I, Szczecin II, Koszalin, Żory, Słupsk, 
Wąbrzeźno: Adriana Sielska, Kasia Majewska, Ewelina Król, Pa-
trycja Ptak, Magdalena Pokorowska, Justyna Kochańska, Jagoda 
Krause, Dominika Rogala, Angelika Macikowska, Alicja Grabow-
ska, Weronika Niekludow

Juniorki: Koszalin, Wąbrzeźno: Adriana Sielska, Kasia Majew-
ska, Agata Lubowicz, Agata Brachowska, Natalia Rusinek, Pau-
lina Domian, Dominika Brzezińska, Klaudia Zielińska, Agnieszka 
Lubańska

Szczypiornistki Vambresii podczas pobytu w Koszalinie

Pod koniec grudnia w Ino-
wrocławiu odbył się turniej Mały 
Piłkarz Cup U6. To w nim po raz 
pierwszy zaprezentowała się naj-
młodsza drużyna Unii Wąbrzeź-
no, złożona z dzieci urodzonych 
w roku 2006 i młodszych. Mali 
amatorzy futbolu szkolą się pod 
okiem trenerów Sebastiana Is-
brandta i Tomasza Sulikowskiego. 

W zawodach wzięło udział 11 
zespołów (blisko 140 zawodników 
i zawodniczek). Rozegrały one 
spotkania systemem każdy z każ-
dym. 55 emocjonujących meczów, 
w których padło prawie 120 bra-
mek, oglądała spora liczba kibiców 
i rodziców. Oprócz gospodarzy, 
drużyny Małego Piłkarza Inowro-
cław, w turnieju wystąpiły zespoły: 
Zawisza I i II, Olimpia Grudziądz, 
Wisełka Piłkarskie Maluchy I i II, 
Dwunastka Włocławek, UKS Gol 
Brodnica, DAP Toruń oraz nasza 
wąbrzeska Unia. Impreza zosta-
ła dobrze zorganizowana. Ekipy 
rozegrały po 10 meczów, które 
trwały 10 minut. W turnieju nie 

prowadzono klasy�kacji końco-
wej, a wszyscy najmłodsi piłkarze 
okazali się zwycięzcami. Każdy 
wrócił do domu z medalem oraz 
dyplomem. Dodatkowo wszystkie 
drużyny otrzymały puchary. Naj-
młodsi zawodnicy z poszczegól-
nych drużyn otrzymali pamiątko-
we statuetki. W wąbrzeskiej ekipie 
tym zawodnikiem był 4-letni Szy-

mon Krause. 
Unia Wąbrzeźna wystąpiła 

w składzie: Wiktoria Jaworska, 
Dominik Bober, Sebastian Droz-
dalski, Kamil Kaczmarczyk, Szy-
mon Krause, Kacper Patyk, Oli-
wier Ożóg.

Dawid Otremba, 

fot. nadesłane

Najmłodsi adepci Unii z trenerami

Nie od dziś wiadomo, że na-
szym ulubionym sportem zimowym 
są skoki narciarskie. Niebywałe 
dokonania Adama Małysza zawsze 
będą zapisane złotymi zgłoskami 
w kartach historii, ale jednak stają 
się coraz bardziej odległe. Mimo to 
z wielkiej kariery Małysza cała Pol-
ska czerpie do dziś.

Może trochę niewiarygodnie 
zabrzmi teza o tym, że to właśnie 
z jego powodu mogliśmy się ostat-
nio emocjonować dobrymi wy-
stępami Polaków na najbardziej 
prestiżowym turnieju. Ale taka jest 
prawda, bo tylko dzięki wielkim 
dokonaniom Małysza zainwestowa-
no w tę dziedzinę duże pieniądze. 
Dzięki niemu już w XXI wieku do 
uprawiania tej dyscypliny zaczęły 
się garnąć prawdziwe tłumy, a tre-
nerzy klubowi wreszcie mają z kogo 
wybierać. Wkład Adama Małysza 
w dzisiejsze wyniki skoczków jest 
naprawdę istotny.

Ale wracając do teraźniejszości: 
trzeba powiedzieć, że z przyjem-
nością oglądało się starty Polaków. 
Pecha miał Kamil Stoch, bo na prze-
strzeni całego Turnieju Czterech 
Skoczni zabrakło mu jedynie dwóch 
małych punktów do podium. Gdy-
by skoczył 1,5 metra dalej w jednej 

      Felieton

Małysz cudotwórca
Z przyjemnością można było oglądać ostatni Turniej Czterech Skoczni. Na podium zawo-
dów był w stanie wskoczyć Kamil Stoch, znakomite miejsca w dziesiątce notował Maciej 
Kot, punktowali także inni. Widać, że nawet po odejściu największego mistrza w historii 
polskich skoków, poziom tej dyscypliny w kraju idzie w górę.

z ośmiu prób, byłoby upragnione 
miejsce na pudle. Ale i tak czwarta 
pozycja jest godna uwagi, tym bar-
dziej, że przecież początek sezonu 
nasz lider miał bardzo słaby. Osta-
tecznie Stoch zajmował miejsca: 
trzynaste, szóste, drugie i czwarte.

Najmilszą niespodziankę spra-
wił moim zdaniem Maciej Kot. 
Na tego zawodnika raczej nikt nie 
stawiał, w Obersdor�e był ostatni 
w konkursie, potem w kolejnych 
trzech zawodach nastąpiła praw-
dziwa eksplozja. Kot był za każ-
dym razem w dziesiątce (5., 9., 10.) 
i ostatecznie zajął dobre dwudzieste 
miejsce w zmaganiach. Sympatycz-
ny chłopak wyrósł na postać numer 
dwa w kadrze.

Swoje punkty, co cieszy rów-
nie mocno, zdobywali kolejni Pola-
cy. Niezłe miejsca zajmowali Żyła, 
Hula, Kubacki i Miętus. To świadczy 
o coraz lepszym poziomie polskiej 
reprezentacji. Pamiętam doskonale 
czasy, gdy szczytem marzeń było dla 
skoczków znad Wisły przebrnięcie 
kwali�kacji i znalezienie się w kon-
kursowej pierwszej serii. Gdy już 
szczęśliwym trafem udawało się 
zdobyć jakieś punkty, było pięknie.

To co jeszcze piętnaście lat temu 
było dla nas w sferze marzeń, dzisiaj 

jest osiągane co konkurs. Cieszy 
również fakt, że są następcy. W ka-
drze jest rotacja, młodych chłopców 
marzących o sukcesach choćby po-
dobnych do tych osiąganych przez 
Małysza nie brakuje. Za chwilę (po 
zamknięciu wydania gazety) bę-
dziemy oglądać aż jedenastu Pola-
ków w konkursach w Wiśle i w Za-
kopanem. Zaryzykuję twierdzenie, 
że wszyscy pokażą się telewidzom, 
a punktować w Pucharze Świata bę-
dzie większość z nich.

I dzięki temu na skoki patrzy 
się z przyjemnością. Oczywiście tak 
mocni jak Niemcy czy Austriacy 
raczej nie będziemy. Tam na skoki 
jest jeszcze większa koniunktura, 
pieniądze i baza treningowa. Wy-
starczy, abyśmy byli w czołówce, 
a nasi zawodnicy regularnie zajmo-
wali miejsca w dziesiątce, atakując 
podium. A co zrobi Kamil Stoch, to 
już niech pozostanie słodką niespo-
dzianką...

I niech wybaczą fani Justyny 
Kowalczyk, ale biegi popularnością 
skokom ustępują. Efektownością 
jeszcze bardziej.

PS. A Adamowi Małyszowi 
życzmy powodzenia w rajdach sa-
mochodowych!

Andrzej Korpalski
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